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AZ INTÉZMÉNY BESZÁMOLÓJÁNAK TÖRVÉNYI HÁTTERE 

 

➢ 2011. évi CXC. törvény a nemzeti köznevelésről  

➢ A 2011. évi CXC. törvény végrehajtási rendeletei:  

- 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a 

köznevelési intézmények névhasználatáról  

- 229/2012. VIII.28.) Korm. rendelet a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 

törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról  

➢ 363/2012. (XII. 17.) Korm. rendelet az Óvodai nevelés országos alapprogramjáról  

➢ 1997. évi XXXI. törvény a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról  

➢ 2023. évi LII. törvény a pedagógusok új életpályájáról 

➢ 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet a pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a 

közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési intézményekben 

történő végrehajtásáról  

➢ 277/1997. (XII. 22.) Korm. rendelet a pedagógus-továbbképzésről, a pedagógus-

szakvizsgáról, valamint a továbbképzésben részt vevők juttatásairól és kedvezményeiről   

➢ 15/2013. (II. 26.) EMMI rendelet a pedagógiai szakszolgálati intézmények működéséről  

➢ 48/2012. (XII. 12.) EMMI rendelet a pedagógiai-szakmai szolgáltatásokról, a pedagógiai-

szakmai szolgáltatásokat ellátó intézményekről és a pedagógiai-szakmai szolgáltatásokban 

való közreműködés feltételeiről  

➢ Önértékelési kézikönyv óvodák számára. negyedik, javított kiadás  

 

➢ Országos tanfelügyelet. Kézikönyv óvodák számára. ötödik, javított kiadás 

 

➢ Kiegészítő útmutató az Oktatási Hivatal által kidolgozott Útmutató a pedagógusok minősítési 

rendszeréhez felhasználói dokumentáció értelmezéséhez Óvodai nevelés hatodik, javított 

változat  

 

➢ A Boldvai Mesevár Óvoda-Bölcsőde működését szabályozó dokumentumok. 
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AZ INTÉZMÉNY ADATAI 

 

Az óvoda neve: Boldvai Mesevár Óvoda – Bölcsőde 

 

Címe: 3794 Boldva Arany János út 2. 

 

Fenntartója: Boldva Ziliz Községek Köznevelési Intézményfenntartó 

Társulása 

 

Gazdálkodási besorolása: Önálló működésű költségvetési szerv, melynek pénzügyi - 

gazdálkodási feladatait az önállóan működő Boldvai Közös 

Önkormányzati Hivatal látja el. Előirányzatai felett 

részjogkörrel rendelkezik. A munkáltatói jogokat önállóan 

gyakorolja. 

 

Az óvodában alkalmazottak foglalkoztatási jogviszonya:  

 köznevelési foglalkoztatotti jogviszony 

Az óvoda nyitvatartása: 630– 1630 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

7 

1. PEDAGÓGIAI FOLYAMATOK – TERVEZÉS 

A teljes óvodai életet magában foglaló nevelő- oktató munkánk, az Óvodai Nevelés Országos 

Alapprogramjára épülő és a Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének irányelveinek 

figyelembevételével a helyi óvodai pedagógiai programunk alapján folyik. Közös értékek mentén, 

egységes nevelési szellemben végeztük nevelési gyakorlatunkat. 

Szabályozó dokumentumaink általános érvényű, szakmai, minőségi, jogi keretet adnak. Biztosítják, 

hogy valamennyi óvodánkba járó gyermek ugyanazon alapelvek, szakmai értékek, minőségi keretek 

között sajátíthassa el azokat az ismereteket, képességeket, amelyek alkalmassá, éretté teheti őket az 

iskolai évek sikeres megkezdéséhez. 

Az óvodapedagógia értékes hagyományainak megőrzése mellett, a folyamatos változások közepette 

törekszünk a szakmai megújulásra, szemléletváltásra. A korszerűséget az óvodapedagógiában 

leginkább a mai korban élő gyermekek átformálódott, aktuális igényeihez való alkalmazkodás jelenti.  

A mai gyerekeknek megváltozott az érdeklődésük, megváltoztak a játéktémáik, vannak, akik 

gazdagabb és szélesebb körű ismeretekkel rendelkeznek, gondolkodásuk fejlett, ugyanakkor a 

szocializáció, az önellátás területe, a mozgáskészség, a figyelem nagyon sok gyermek esetében jelentős 

elmaradást mutat. Ezért teljesen másféle pedagógiai hatásokra van szükségük.  

Igyekszünk biztonságos körülményeket teremteni, ahol jól érzik magukat. A rugalmas napirenden 

belül törekszünk a szabad játékhoz szükséges feltételeket megteremteni. Párhuzamos tevékenységek 

szervezésével valósult meg a tanulás folyamata, melyekben a tevékenység kínálat változatos, 

differenciált és motiválttá tette a gyerekeket.  

Kiemelten törekszünk arra, hogy az óvodában maradó tanköteles korú gyermekek a megismételt 

nevelési év alatt elérhessék a megfelelő fejlettséget az iskolába lépéshez. 

➢ Az új törvényi szabályozás önértékelés, a külső szakmai ellenőrzés és a pedagógusok 

előmeneteli rendszerének változását hozta magával, illetve átstrukturálta a meglévő 

rendszert. Az egyik része az Önértékelési rendszer volt, amit most felváltott a TÉR 

(Teljesítmény Értékelési Rendszer), a másik része a pedagógiai szakmai ellenőrzés 

(Tanfelügyelet) és végül a minősítési eljárás. Az új szabályozás már nem követeli meg 

a pedagógusok, igazgatók önértékelési eljárásának a lebonyolítását, helyette került 

bevezetésre a TÉR. Az intézményi szintű önellenőrzést csak a tanfelügyeleti eljárás 

előtt szükséges elvégezni. 

➢ Az igazgatói program (2020-2025.) hosszú távú tervei alapján a változatok nyomon 

követése, óvodai vonatkozásainak megvalósítása folyamatos.  

➢ A Pedagógiai Program törvényi előírásoknak megfelelő felülvizsgálata a nevelési év 

során megtörtént. A dokumentum módosítását az intézmény igazgatója készítette elő 

a nevelőtestület szakmai bevonásával. A változtatásokat és az új intézményi 

Pedagógiai Programot a fenntartó elfogadta. 

➢ Az éves munkaterv elkészítése a nevelőtestület bevonásával készült el. Az éves 

munkaterv, valamint a munkaközösségek terveinek cél-, és feladatrendszere 

kapcsolódik az óvoda stratégiai dokumentumaihoz, így biztosított a nevelőmunka 

egysége és folyamatossága. 

➢ A pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a köznevelési jogviszonyban 

foglalkoztatottak 2023.évi LII. tv. köznevelési intézményekben történő 

végrehajtásáról szóló 401/2023.(VIII.30.) Korm.rendeletben foglaltaknak 
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megfelelően 1 fő mesterpedagógus besorolási fokozatra irányuló, 2024. évi 

pedagógusminősítési eljáráson vett részt. A pályázati eljárásban az elvárt 

követelményeknek megfelelt (95%), mesterpedagógus fokozatba lépett, 

konfliktuskezelés szaktanácsadói területen. 

➢ Két kolléganőt jelentkeztettünk 2025. márciusban a Pedagógus II. minősítési 

fokozatot célzó 2026. évi minősítési eljárásba. Jelentkezésüket az Oktatási Hivatal 

elfogadta. Portfóliójuk feltöltése után várjuk a minősítési eljárás időpontját. 

 

PEDAGÓGIAI FOLYAMATOK – MEGVALÓSÍTÁS 

➢ Az éves beszámoló elkészítése a 2024-25-s nevelési év munkatervében megfogalmazott 

célokra, feladatokra épült koherenciában a Pedagógiai Programunk cél- és 

feladatrendszerével. Intézményi elvárás, hogy a munkaterv eredményes megvalósításában 

minden pedagógus a legjobb tudása szerint részt vállaljon. Törekedtünk arra, hogy a 

munkatervben megfogalmazott célkitűzéseinket - a nevelési év során - a megjelölt határidőig 

megvalósítsuk.  

➢ A munkatervben megfogalmazott óvodai ünnepek és egyéb programok megvalósítása során 

arra törekedtünk, hogy kiemelkedjenek az óvoda mindennapjaiból mind külsőségében, mind 

belső tartalomban. A jó hangulatú, közös örömet jelentő ünnepek, hagyományok, jeles napok 

megtartásával erősödött a gyermekekben, felnőttekben az összetartozás érzése, mely jó 

közösséggé kovácsolta az egész óvodát.  

➢ A szakmai munkaközösség, a hagyományőrző munkaközösség, a gyermekvédelmi 

munkaközösség és az óvoda-iskola átmenetet segítő munkaközösség munkaterv szerinti 

feladatai megvalósultak, a munkaközösségvezetői beszámolókat a mellékletek tartalmazzák. 

➢ A fenntartó biztosítja az intézmény számára a jogszerű működés feltételeit.  

➢ A Közfoglalkoztatási Program plusz munkaerőforráshoz juttatta az óvodát, mely nagy 

segítség az intézményi nevelőmunkán kívüli munkaszervezésben (takarítói, konyhai kisegítő, 

udvari munka). Ezek közvetlenül nem kapcsolódnak a nevelőmunkához, de ezek által az 

óvodai dajkák többet tudnak az óvodai csoportokban tartózkodni, így segíteni a 

pedagógusokat a nevelési feladataik megvalósításában. 

 

Kiemelt céljaink megvalósításánál figyelembe vettük a hatályos törvényeket, rendeleteket, mert 

így tudtuk biztosítani a törvényes működést, a gyermeki-, szülői-, alkalmazotti jogok érvényesítését. 

Fontos számunkra a gyermekek nyugodt, harmonikus fejlődésének elősegítése, az életkori és egyéni 

sajátosságok figyelembevétele, melyet minden pedagógus maximálisan szem előtt tartott. 

A csoportokban folyó pedagógiai munkát jellemezte a gyermeki személyiség egészére irányuló 

fejlődés biztosítása, elősegítése, és a sokoldalú képességfejlesztés, melyről az ellenőrző 

tevékenységem során is meggyőződhettem. 

A pedagógusokat jellemzi - a Pedagógiai Program megvalósítása érdekében – a magas szintű 

minőségi munkavégzés, valamint törekszenek a partnerekkel az eredményes, hatékony 

együttműködésre. 

 

Az SZMSZ-ben és a Házirendben megfogalmazottak az óvoda és a bölcsőde, mint intézmény 

törvényes és biztonságos működését szolgálják, kötelező érvényűek az óvoda látogatóira és az óvoda 

dolgozóira egyaránt. 
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A pedagógusok tekintetében megvalósult: 

➢ Sikeres az SNI gyermekek integrálása (3 fő-ebből 1 fő Zilizen), mely a Katica, a Micimackó 

és Méhecske csoport pedagógusainak, és a nevelő- oktató munkát közvetlenül segítő 

dolgozók magas színtű munkájának eredménye. Az idén kettő gyermek BTMN besorolást is 

kapott. 

Hatékony az utazó gyógypedagógussal való együttműködés, így a gyermekek fejlődése 

pozitív irányba változott.  

➢ A csapatmunka erősítése minden évben kiemelt feladat.  

➢ Az intézmény dolgozói rendkívül összetartó és „egy irányba mozgó” csapattá váltak a nevelési 

év folyamán. Két óvodapedagógus kolléganő érkezett hozzánk a nevelési év folyamán,  

 

KIEMELT PEDAGÓGIAI FELADAT: AZ OVIKRÉTA BEVEZETÉSE (FELELŐS: IGAZGATÓ) 
 

A 2024-25-s nevelési évtől az intézményekben kötelező az OviKRÉTA rendszer 

egységes használata, amely a digitális adminisztráció és dokumentáció támogatására 

szolgál mind a vezetői, mind a pedagógiai munka területén. A rendszer célja az 

intézményi működés korszerűsítése, az adatkezelés egységesítése, valamint a 

folyamatok átláthatóbbá és hatékonyabbá tétele. 

A rendszerrel való ismerkedés már 2024. júniusában megkezdődött.  

A rendszerben történik: 

- a gyermekek hiányzásának dokumentálása 

- a gyermekek fejlődésének nyomonkövetése. A funkció csak 2024. 

novemberében vált elérhetővé, ezért ebben a hónapban nevelési értekezlet 

keretében megismertük és áttekintettük a rendszer elemeit. 

- a gyermekek adatainak tárolása 

- a csoportok adatainak rögzítése és dokumentálása 

- csoportnapló 

- óvodai törzskönyv 

- a pedagógusok adatainak tárolása 

- a pedagógusok teljesítményértékelési folyamatának rögzítése és 

dokumentálása. 

A rendszerrel kapcsolatban belső képzéseket tartottunk, több értekezleten is téma 

volt a rendszer használata. 

Nehézséget okozott, hogy a programot év közben folyamatosan változtatták, 

fejlesztették, így a meglévő dokumentumok átalakítására volt szükség. A rendszer 

zökkenőmentes bevezetése viszont csak akkor lett volna teljes mértékben 

biztosítható, ha minden, a jogszabályban előírt tartalmi elem már a nevelési év 

kezdetére rendelkezésre áll. 

Igazgatóként folyamatosan nyomon követtem a rendszer felületének fejlesztései és 

frissítéseit, melyekről minden esetben tájékoztattam a kolléganőket. 

A pedagógusok folyamatosan törekedtek az oviKRÉTA felületének megismerésére és 

annak hatékony használatára, a rendszer használatát minden kolléganő elsajátította. 

 

TEHETSÉGGONDOZÁS 
 

Felmenő rendszerben elkezdtük intézményünkben a tehetséggondozást két 
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tehetségműhelyben a Katica csoportos gyermekekkel. Matematikai és vizuális 

játékokat vittek a kolléganők a gyermekeknek. A következő nevelési évben folytatjuk 

és bővítjük a műhelymunkát. 

 

TELJESÍTMÉNYÉRTÉKELÉSI RENDSZER 
 

A 2024. szeptember 1-jétől hatályba lépett jogszabályi előírásoknak megfelelően 

intézményünkben is bevezetésre került a pedagógusok teljesítményértékelési rendszere. 

Ennek működtetése a nevelési év során kiemelt szakmai feladatként jelent meg a vezetői 

és pedagógiai munka keretében. A rendszer célja az óvodapedagógusok és igazgatók 

szakmai teljesítményének objektív és fejlesztő szemléletű értékelése. Az értékelés 

alapját egyrészt a személyre szabott éves teljesítménycélok, másrészt a feladatellátás 

különböző területei lefedő, egységes és átlátható értékelési szempontok képezik. A 2024-

25-s nevelési évben az ellenőrzés és az értékelés folyamata ezen szempontrendszer 

mentén zajlik, biztosítva a visszacsatolás lehetőségét, valamint a pedagógusok szakmai 

fejlődésének támogatását. Az értékelési feladatokat 2025. augusztus 15-ig kellett 

elkészíteni. 

 

 

TELJESÍTMÉNY-ÉRTÉKELÉSI RENDSZER HELYI PROTOKOLLJA 
 

Nem lehet teljesítményértékelést lefolytatni, ha: 

1. az értékelhető időszak nem éri el a 90 napot, vagy 

2. az értékelendő személy Gyakornok fokozatba van besorolva. 

 

FOLYAMAT LEÍRÁSA 

 

Feladat Felelős Határidő Érintettek 

Célkitűzés folyamata 

Fenntartó által meghatározott, az adott 

intézmény sajátos helyzetét tükröző 

értékelési szempont meghatározása 

Fenntartó  Augusztus 25 Fenntartó 

Igazgató 

Igazgatói teljesítménycél feltöltése a felületre 

egyeztetés céljából  

Igazgató Augusztus 28 Fenntartó 

Igazgató 

Igazgatói teljesítménycél elfogadása Fenntartó Augusztus 31 Fenntartó 

Igazgató 

Egyedi intézményi értékelési szempont 

nevelőtestülettel történő egyeztetése, 

végleges értékelési szempont kialakítása 

Igazgató Augusztus 25 Igazgató 

Nevelőtestület 

Egyedi intézményi, egyeztetett értékelési Igazgató Augusztus 25 Igazgató 
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szempont feltöltése a felületre 

Dolgozók egyedi teljesítmény céljainak 

feltöltése a felületre egyeztetés céljából 

Pedagógus 

végzettségű 

dolgozók 

szeptember 20 Pedagógus 

végzettséggel 

rendelkező 

dolgozók 

Dolgozók egyedi teljesítmény céljainak 

elfogadása 

Igazgató szeptember 30 Igazgató 

Pedagógus 

végzettséggel 

rendelkezők 

Intézményi értékelés folyamata 

1. Előzetes értékelési javaslat elkészítése, az 

érintett személynek való elküldése 

Igazgató Június 15 Igazgató 

Értékelt 

Pedagógus 

2 Egyeztető megbeszélés lebonyolítása az 

előzetes értékelési javaslat(ok) alapján. 

Igazgató Július 30 Igazgató 

Értékelt 

Pedagógus 

Értékelésbe 

bevont 

személy  

3. Végleges értékelés elkészítése, 

teljesítményszint megállapítása, értékelt 

személlyel való közlése, kézbesítése az 

elektronikus rendszerben 

Igazgató Augusztus 15 Igazgató 

Értékelt 

Pedagógus 

Az igazgató dönt az illetmény-eltérítésről a 

teljesítményértékelés után, a 

teljesítményszintek megállapítását követően.  

Döntését jelzi a fenntartó felé 

Igazgató Augusztus 31 Igazgató 

Fenntartó 

Az igazgató a teljesítményszint 

megállapítását követően a vonatkozó BM. 

rendelet értelmében jár el. (18/2024 BM 

rendelet 7§;)  

Igazgató Augusztus 31 Igazgató 

Értékelt 

Pedagógus 

 

A PEDAGÓGUSOK TELJESÍTMÉNYÉRTÉKELÉSI FOLYAMATÁNAK INTÉZMÉNYI 

MEGVALÓSÍTÁSA 

Intézményünkben a belső ellenőrzés elsődleges feladata a pedagógiai folyamatok, tevékenységek 

megvalósításának figyelemmel kísérése, értékelése. Alkalmazott módszerek: az ellenőrzés, a fejlesztő 

célú értékelés, pozitív megerősítés. 

A spontán, alkalomszerű betekintés folyamatosan megvalósult, ez mindennaposnak mondható. 

A 18/2024.(IV.4) BM rendelet a pedagógusok teljesítményértékeléséről a pedagógusok új 

életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény (a továbbiakban: Púétv.) 3. § 21. pontja szerinti 
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munkáltatóra és b) az értékelendő személyre terjed ki. A munkáltató a vele jogviszonyban álló 

értékelendő személyek teljesítményét e rendelet szerint értékeli a Púétv. 98. § (3) bekezdésében 

meghatározott illetmény-megállapítás végrehajtása érdekében. Az intézmény pedagógusai a törvény 

értelmében teljesítménycélokat határoztak meg, melyet a teljesítményértékelési elektronikus, azaz 

OviKRÉTA rendszerben rögzítettek a pedagógusok. 

 

A KÖVETKEZŐ TELJESÍTMÉNY CÉLOK KERÜLTEK MEGHATÁROZÁSRA. 

 

INTÉZMÉNYI ÉRTÉKELÉSI SZEMPONT  
 

Az OviKRÉTA alkalmazásának bevezetése, magabiztos alkalmazásának vezetői támogatása célzott 

belső és külső továbbképzések, konzultációs lehetőségek biztosításával. 

 

EGYÉNI TELJESÍTMÉNYCÉLOK 
 

SZLAVISÓCKINÉ NYÁRÁDI ÁGNES (pedagógus értékelési szempont) 

1. Rendszeres kapcsolattartás a helyi Idősek Klubjával, közös programok szervezése. (Kukorica 

Jancsi hete, Nők hete, Magyar Kultúra Napja, Idősek napja). A szakmai csoporton belül az 

Idősek napjának megszervezése és lebonyolítása. 

2. Tevékenységvállalás az intézmény népszerűsítése érdekében. Községi rendezvényeken való 

fellépés során a műsor összeállítása, begyakorlása, bemutatása a gyerekekkel. (Katonai 

Hagyományőrző Nap és MATASZ honvédelmi toborzó, Hungarikum sétány a bencések földjén, 

községi október 23.-i megemlékezés, községi Nőnapi ünnepség, Idősek Napja.) 

3. Az Állatok Világnapja alkalmából projektnap megszervezése és lebonyolítása az intézmény 

gyermekeinek részvételével, valamint az óvoda udvarán állatsimogató kialakítása a szülők 

bevonásával, közreműködésével. 

 

VEREBÉLYI-NAGY JUDIT (igazgatói értékelési szempont) 

1. Az intézményünkben mentori koordinálás alá eső gyakornokok, illetve főiskolai/egyetemi 

tanulmányaikat folytatók szakmai gyakorlatának irányítása, ellenőrzése, képzésük 

támogatása. 

2. Pályázatok figyelése, megfelelő pályázatok kiválasztása, részleteinek megismerése. Pályázatok 

írása, nyertes pályázat koordinálása. Pályázati lehetőségekről a főigazgató és a nevelőtestület 

folyamatos tájékoztatása. 

3. Rendszeres kapcsolattartás a helyi Idősek Klubjával, közös programok szervezése éves terv 

alapján: 

- Kukorica Jancsi Hét 

- Nők hete 

- Magyar Kultúra Napja 

- Idősek napja. 

A szakmai csoporton belül a Kukorica Jancsi hét megszervezése, lebonyolítása. 

- gyermekek megismertetése a kukoricafosztás rejtelmeivel, ehhez az Idősek Klubja 

tagjainak segítségül hívása. 

- kukoricával kapcsolatos játékok, kézműves tevékenységek szervezése. 

4. Egészséghét megszervezése intézményi szinten. 

Meghívott vendégek (védőnők) előadása a helyes fogápolásról.  

Csoportonként egészséges ételek készítése.  
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Személyes feladatvállalás: Gyógynövények hete 

Látogatás a helyi Gyógynövénykertbe, előadás meghallgatása, gyógynövény gyűjtés.  

Gyógytea kóstolása a Barátok Házában. Gyógynövénykert telepítése az óvoda udvarán. 

 

NÉMET ZOLTÁNNÉ (pedagógus értékelési szempont) 

1. IKT továbbképzésen való részvétel. 

Téma: Óvodásaink az információs társadalom hálójában - az intézményi nevelés és 

pedagógusok prevenciós feladatai. 

Cél: tapasztalatok átadása, belső tudásmegosztás a nevelőtestülettel. 

2. Ünnepek közös feldolgozása, csoportok átjárhatóságával. 

- Magyar Népmese Napja, Mihály napi vásár, húsvét. - 

A Hagyományőrző Munkaközösség vezetőjeként a gyermekek megismertetése 

népszokásainkkal, néphagyományainkkal, ezáltal megőrizve a múlt értékeit.  

Közös élmények átélése, közösséghez-tartozás érzésének erősítése, sokoldalú, harmonikus 

személyiségfejlesztés biztosítása.  

Aktuális mesék, versek, dalok tanulása, kézműves tevékenységek, közös alkotások örömének 

biztosítása. 

3. Rendszeres kapcsolattartás a helyi Idősek Klubjával, közös programok szervezése éves terv 

alapján: 

- Kukorica Jancsi Hét 

- Nők hete 

- Magyar Kultúra Napja 

- Idősek napja. 

A szakmai csoporton belül a Nők hetének megszervezése, lebonyolítása: 

- hagyományápolás, 

- Idősek tiszteletére nevelés, a gyermekek szociális érzékenységének erősítése, 

- kapcsolatok ápolása az idős korosztállyal. 

Nők köszöntése, ajándékok készítése, örömszerzés, pozitív élmény megerősítése. 

 

KULCSÁR RENÁTA (pedagógus értékelési szempont) 

1. A községben az első adventi gyertya meggyújtása és a hozzá kapcsolódó műsor megszervezése, 

valamint az intézményben a csoportok beosztása az adventi hetekre. 

2. Egészséghét megszervezése intézményi szinten. 

Meghívott vendégek (védőnők) előadása a helyes fogápolásról.  

Látogatás a helyi Gyógynövénykertbe, előadás meghallgatása, gyógynövény gyűjtés.  

Gyógytea kóstolása a Barátok Házában. Gyógynövénykert telepítése az óvoda udvarán.  

Csoportonként egészséges ételek készítése.  

Személyes feladatvállalás: védőnőkkel kapcsolattartás. 

3. Rendszeres kapcsolattartás a helyi Idősek Klubjával, közös programok szervezése éves terv 

alapján: 

- Kukorica Jancsi Hét 

- Nők hete 

- Magyar Kultúra Napja 

- Idősek napja. 

A szakmai csoporton belül a Magyar Kultúra Napjának megszervezése, lebonyolítása. 

- A Dalárda meghívása, előadásuk meghallgatása 

- Az Ujj Viktor Géza Művészeti Iskola boldvai kihelyezett tagozatának diákjainak hangszeres 

bemutatója. 
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- Ovis Ki?-Mit?-Tud? szervezése és lebonyolítása. 

 

STOLÁR SZILVIA (pedagógus értékelési szempont) 

1. Egészséghét megszervezése intézményi szinten.  

Meghívott vendégek (védőnők) előadása a megfelelő fogápolásról. 

Látogatás a helyi Gyógynövénykertbe, előadás meghallgatása, gyógynövény gyűjtés. 

Gyógytea kóstolása a Barátok Házában. Gyógynövénykert telepítése az óvoda udvarán.  

Csoportonként egészséges ételek készítése. 

Személyes feladatvállalás Zenés Torna és Ovi Maraton. 

2. Szervezés, vezetőséggel és kollégákkal való egyeztetés.  

Jeles nap közös feldolgozása, csoportok átjárhatóságának biztosítása.  

Kollégákkal való közös megvalósítás a csoportokban: állomások, játékok, kísérletek.  

Csoportos kirándulás a Bódva folyó partján.  

Csoportonként családoknál kerti tó megtekintése.  

3. Tanulási Zóna - Élménypedagógiai alapképzés elvégzése.  

Célom, hogy új módszereket, játékokat ismerjek meg, melyeket a mindennapi 

tevékenységekben hasznosítani tudok. Tudásmegosztás a nevelőtestületben. 

 

HORPÁCSI KRISZTINA ALÍZ (pedagógus értékelési szempont) 

 

1. Az óvoda-iskola átmenet munkaközösség-vezetőjeként tudásmegosztó fórum szervezése az 

iskola alsós munkaközösség-vezetőjével, a felmerülő nehézségek megoldására közös 

stratégiák kidolgozása. Esetmegbeszélések. 

2. Hosszú távú beiskolázási terv készítése (5 évre előremutató). 

Terv nyomonkövetése, beválási mutatók elemzése. Szükség esetén intézkedési terv készítése. 

3. Az óvoda és az iskola nevelőtestületének közös szakmai napok szervezése, partneri kapcsolat 

erősítése, egymás munkájának segítése. Az iskolaérettség kritériumainak tapasztalatok 

alapján történő megvitatása. 

Közös programok az óvodás és iskolás gyermekek számára (Magyar Népmese Napja, Nemzeti 

ünnepek közös megünneplése, a község tojásfájának közös feldíszítése stb.) 

 

PATAKI EDIT (pedagógus értékelési szempont) 

 

1. IKT továbbképzésen való részvétel. 

Téma: Óvodásaink az információs társadalom hálójában- az intézményi nevelés és 

pedagógusok prevenciós feladatai.  

Cél: tapasztalatok átadása, belső tudásmegosztás a nevelőtestülettel. 

2. Egészségnap, egészséghét szervezése a csoportban. Könyvtárbusz látogatása témához illő 

könyvek szemezgetése, gyógynövények felkutatása séta alkalmával, teák kóstolása, 

gyógynövények felhasználásának lehetőségei, gyümölcssaláta és zöldségek készítése, -

kóstolása. 

3. Ünnepek közös feldolgozása, csoportok átjárása (pl. jeles napok, farsangi alakoskodás, 

madarak és fák napja, állatok világnapja, Márton nap,..) 

 

KABDEBON-SZEMÁN VIKTÓRIA (igazgatói értékelési szempont) 

1. Intézményünkben mentori koordinálás alá eső gyakornokok, illetve főiskolai/egyetemi 

tanulmányaikat folytatók számára gyakorlatának irányítása, ellenőrzése, képzésük 

támogatása. 
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2. Hosszú távú beiskolázási terv készítése (5évre előremutató). 

Terv nyomonkövetése, bevállalási munkák elemzése. Szükség esetén intézkedési terv 

készítése. 

3. Pályázatok figyelése, megfelelő pályázatok kiválasztása, részleteinek megismerése. Pályázatok 

írása, nyertes pályázat koordinálása. Pályázati lehetőségekről a főigazgató és nevelőtestület 

folyamatos tájékoztatása. 

4. Az OviKréta alkalmazásának bevezetése, magbiztos alkalmazásának vezetői alkalmazása, 

célzott belső és külső továbbképzések, konzultációs lehetőségek biztosításával. 

 

NOVÁKNÉ VÁGÓ ZSUZSA (igazgatói értékelési szempont) 

Fenntartó által meghatározott, az adott intézmény sajátos helyzetét tükröző értékelési 

szempont: 

A nevelési év során, negyedévente legalább egy alkalommal ellenőrzi az intézmény 

csoportjaiban folyó szakmai munkát. Az ellenőrzés eredményéről az intézménnyel 

kapcsolatban felmerülő panaszokról beavatkozás szükségessége esetén azonnal, egyéb 

esetben évente az intézmény éves beszámolója keretében tájékoztatja a fenntartót. 

1. Az OviKréta alkalmazásának bevezetése, magabiztos alkalmazásának vezetői támogatása 

célzott belső és külső továbbképzések, konzultációs lehetőségek biztosításával. 

2. Alakítson ki testvér-óvodai intézményi szakmai kapcsolatot a külső tudásmegosztás 

érdekében és a jó gyakorlat megtapasztalása érdekében. 

3. A szülői és foglalkoztatotti véleményezés alapján mért, az intézmény egészére vonatkozó 

elégedettség mérése, mérési rendszer kidolgozása. 

4. A pozitív óvodakép és a folyamatos kapcsolattartás érdekében működtessen eddig még nem 

alkalmazott kommunikációs eszközöket, csatornákat. Ennek érdekében intézményi honlap 

működtetése. 

 
AZ INTÉZMÉNYI SZABÁLYOZÁST A BOLDVAI MESEVÁR ÓVODA-BÖLCSŐDE TELJESÍTMÉNYÉRTÉKELÉSI 

SZABÁLYZATA TARTALMAZZA. 

 

A KÜLSŐ SZAKEMBEREK JELENLÉTE AZ INTÉZMÉNYBEN 

A 2024-2025-s nevelési évben tovább folytattuk az Edelényi Pedagógiai Szakszolgálattal való 

együttműködést. Intézményünkben ők látják el a fejlesztő pedagógiai, logopédiai, és az SNI-s 

gyerekek gyógypedagógiai fejlesztését is. 

➢ A 13/2013-as EMMI rendelet előírásainak megfelelően az óvodában megtörtént a logopédiai 

ellátás keretében a 3. és 5. életévüket betöltött gyermekeknek a beszéd és nyelvi fejlettség 

szűrése. Ezen felmérések eredményei és a már meglévő szakértői vélemények alapján 

kerültek be a gyerekek a logopédiai foglalkozásokra 

A logopédus heti két alkalommal jött, így heti rendszerességgel részesültek logopédiai 

terápiában a gyermekek.  

➢ A fejlesztő pedagógus tanulási nehézségek megelőzése céljából végzett vizsgálatot a 

tanköteles korú gyermekeknél. A vizsgálati eredmények alapján tett a fejlesztő pedagógus 

javaslatot arra, hogy a gyermeknek szükséges-e fejlesztő foglalkozásokon részt vennie. A 

meglévő szakértői vélemények alapján került be a gyermek a foglalkozásra. A gyerekek heti 

rendszerességgel részesültek fejlesztésben. 

➢ Gyógypedagógus kolléganő azon gyermekekkel foglalkozott, akiknek a szakértői 

véleményében a Sajátos Nevelési Igény megállapítása megtörtént.  
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➢ Gyógypedagógiai fejlesztésre 3 (SNI) gyerek járt, a részükre előírt óraszám alapján. 

➢ Nem volt egyszerű megszervezni a fejlesztő kollégák beosztását, hogy ki hol, mikor tartja a 

fejlesztő foglalkozásokat. Ehhez nagyfokú tolerancia és alkalmazkodó képességre volt 

szükség az intézmény és a fejlesztésben résztvevő kollégák részéről is. Sajnos helyiség 

hiányban küszködünk, a plusz egy csoport beindítása még egy helyiség elvonását hozta 

magával.  

➢ Sikerült jó munkakapcsolatot kialakítani igazgatóként a fejlesztőkkel, de az 

óvodapedagógusokkal is szorosan együtt tudtak működni a gyermekek fejlesztése 

érdekében. 

 

ELLENŐRZÉSEK A 2024-25-S NEVELÉSI ÉVBEN 

➢ A Pedagógiai programban megfogalmazott célok összhangban vannak –e az óvoda 

mindennapi életével, működésének eredményével. 

➢ A közösen elfogadott dokumentumok vizsgálata – vezetésük törvényessége, szakszerűsége, 

pontossága. 

➢ A mulasztási naplók pontos vezetése az OviKRÉTA felületén. 

➢ A gyermekekre vonatkozó megfigyelési dokumentáció a 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 

63.§-ának figyelembevételével készült el. Egységes értelmezésben, végzik a pedagógusok 

évente két alkalommal a második óvodai nevelésiévtől egészen az óvodáskor végéig, újonnan 

érkezőknél 5 éves kortól már végezzük a mérést. 

A hozzánk érkező gyermekeket már a csoportba lépés előtt megismerjük. A beiratkozáskor 

kitöltött anamnézis lapok nagy segítséget nyújtanak a gyermekek befogadásánál. Ennek 

tükrében az év folyamán folyamatosan megfigyeltük a gyermekek fejlődését és szükséges 

esetben a csoportnaplóban rögzítettük a fejlődésben bekövetkezett változásokat.  

A szabályozó dokumentumokban meghatározottak szerint félévente a gyermekek 

teljesítményét, fejlettségüket a gyermekek fejlődését nyomon követő naplóban rögzítettük, 

melyről a szülőket tájékoztattuk. A pedagógusok a szülőket évente két alkalommal 

tájékoztatják a mérési eredményekről A tájékoztatást a szülők aláírásukkal igazolták. 

Nagyobb lemaradás, eltérés esetén a szülőkkel egyeztetve Szakértői Bizottság vizsgálatát 

kértük.  

 

AZ ELLENŐRZÉS MŰKÖDTETÉSE AZ INTÉZMÉNYBEN 

➢ Az igazgató végzi az intézményében spontán megfigyeléssel, tervezett megfigyeléssel és 

dokumentum ellenőrzéssel. 

❖ Spontán megfigyelés (nem bejelentett, a nap bármely órájában történhet) célja a 

szeptemberi beszoktatás, a csoportok szokásainak, szabályainak kialakítása, a nevelési 

program megvalósulásának nyomon követése, valamint az udvaron a szabad mozgás, 

játék megvalósulásának nyomon követése. 

❖ Tervezett megfigyelés célja a kiemelt feladatok megvalósulásának mikéntje, az 

óvodapedagógusok, dajkák munkájáról, a csoportokról információgyűjtés. 

❖ Dokumentum ellenőrzés célja a csoport által használt dokumentáció ellenőrzése, 

azok pontos határidőre való vezetése: csoportnapló, felvételi és mulasztási napló, 

egyéni fejlődési napló. 

❖ A konyhai dokumentáció naprakész, precíz vezetése. 
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AZ ELLENŐRZÉS  

MÉRTÉKE 

AZ ELLENŐRZÉS TÍPUSA, 

TARTALMA, ÉRTÉKELÉSE 

ELLENŐRZÖTT 

SZEMÉLY 

ELLENŐRZŐ 

SZEMÉLY 

3 alkalommal 

Csoportnapló ellenőrzése: 

tervezése, tartalma, 

pontossága, kötelező elemek 

megléte. 

Óvodapedagógus Igazgató 

3 havonta 

Szakmai munka ellenőrzése. 

Foglalkozások látogatása, a 

pedagógiai munka 

megvalósításának ellenőrzése 

Óvodapedagógus Igazgató 

folyamatos Gyermekvédelmi  tevékenység 
Gyermekvédelmi 

felelős 
Igazgató 

folyamatos 

Egészséges életmódra nevelés 

megvalósulásának ellenőrzése 

rendszeres mozgás, higiéniás 

szokások, étkezés 

Óvodapedagógus Igazgató 

folyamatos 

Környezeti nevelés, 

Környezetvédelmi szokások 

megismertetése 

Óvodapedagógus Igazgató 

folyamatos 

A gyermekek fejlődését 

nyomon követő 

dokumentáció 

Óvodapedagógus Igazgató 

folyamatos 
Munkafegyelem,  

adminisztráció 

Óvodapedagógus 

Dajka 
Igazgató 

folyamatos Tisztasági ellenőrzések 
Dajka, technikai   

dolgozók 
Igazgató 

 

 

2. SZEMÉLYISÉG-, ÉS KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉS 
 

Az intézmény egyik legfontosabb feladata a tanulási-tanítási folyamat során a személyiség és 

közösségfejlesztés kereteinek biztosítása. Felkészültnek kell lennie a személyre szabott nevelés-

oktatás feladatainak ellátására, valamint a tanulási nehézségek kezelésére és a tehetségek 

fejlesztésére, gondozására (kiemelt figyelmet igénylő gyermekek). A közösségfejlesztő tevékenység 

az intézmény hagyományaival és a gyermekek személyes kompetenciáinak fejlesztésével 

összhangban történik meg. 
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EGÉSZSÉGES-, ÉS KÖRNYEZETTUDATOS ÉLETMÓDRA NEVELÉS 

➢ Óvodánkban saját Pedagógiai Programmal dolgozunk, mely megkövetelte tőlünk, hogy: 

✓ folyamatosan biztosítsuk a gyermekek számára a képességeik kibontakoztatásához 

szükséges tevékenységek gyakorlásának lehetőségeit. 

✓ Folyamatos megfigyelés útján alkottunk képet a gyermek meglévő képességeiről és 

ennek ismeretében törekedtünk a képességek fejlesztésére, egyéni fejlődési útjaikat 

egyéni módon követjük nyomon és biztosítjuk a leghatékonyabb fejlődési lehetőséget. 

Ebben a szabad játéknak, a párhuzamos tevékenységeknek kiemelt szerepe van. 

✓ Minden gyermek képességét önmagához, a saját lehetőségeihez viszonyítva igyekeztünk 

fejleszteni. 

➢ A munkaközösségek munkaterveikben közösségfejlesztő programokat is terveztek, melyek a 

nevelési év során megvalósultak. Tevékenységeinket meghatározták gyermekeink 

✓ otthonról hozott élményei, tapasztalatai.  

✓ Igénybe vettük szüleink segítőkész hozzáállását is. 

➢ A mozgás mellett – szülői segítséggel oldjuk meg a vitaminpótlást „Gyümölcsnap” keretein 

belül. Minden csoportban napi szinten jelen vannak a zöldségek, gyümölcsök, olykor olajos 

magvak is. Az óvodai étkezés során is fogyasztanak a gyermekek zöldséget, gyümölcsöt. 

➢ Fontosnak tartjuk a víz biztosítását is az egész nap folyamán, hisz az elegendő folyadékbevitel 

az idegrendszer fejlődéséhez nélkülözhetetlen. A víz a gyermekek rendelkezésére áll a 

csoportban és az udvaron egyaránt. 

➢ A gyermek fejlődésének nélkülözhetetlen eleme a pihenés is, melyre elegendő időt és korszerű 

fektetőket biztosítunk. 

➢ Heti egy alkalommal, csoportonkénti beosztásban használják a gyermekek a sószobát és 

használják ki annak jótékony hatását. 

 

MEGVALÓSULT PROGRAMJAINK KÜLSŐ SZAKEMBEREK SEGÍTSÉGÉVEL, 

KÖZREMŰKÖDÉSÉVEL 

 

➢ Egészséghetet szerveztünk szakemberek bevonásával: 

✓ Védőnénijeink a tisztasággal, tisztálkodással, helyes orrfújással és fogmosással 

kapcsolatosan tartottak eseménydús és látványos előadást. 

✓ Rajzversenyt hirdettünk egészség témában, melyre több, mint 50 pályázat 

érkezett. 

✓ Az OTP miskolci igazgatósága ajándékkal lepett meg minket. 

✓ Kállai Balázs, a Kállai Méhészet vezetője egy rendkívül hasznos és érdekes 

előadást tartott a méhek életéről. 

✓ Igazi házi kenyeret sütöttünk Bea kolléganőnk segítségével, akinek pék a 

szakmája. 

✓ Csíráztattunk, házi bodza szörpöt készítettünk, amivel a családi egészségnapon 

meg is kínáltuk a vendégeket. 

✓ Családi futó és motoros szlalomversenyt is hirdettünk. 

✓ Vendégül láttuk a Csiribiri együttest is ezen a tartalmas héten. 

➢ Részt vettünk a Mobilitás hetének keretén belül a község által szervezett 

programokban, a Monostor téren mozgásos délelőttön vehettek részt gyermekeink, 

ahol nagyon izgalmas és mozgalmas játékokat játszhattak a zenés mozgásos percek 

után. 
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➢ Az idén is aktív tagjai voltunk a település által szervezett Te Szedd! országos 

szemétszedési akcióban, az óvoda környező utcáit tisztítottuk meg a gyermekekkel. 

 

Rendkívül megtisztelő, hogy ezek a programok intézményünkben megvalósulhattak. 

 

ÉRZELMI NEVELÉS, SZOCIALIZÁCIÓ 

A gyerekek idő előtti közösségbe kerülése miatt az érzelmi nevelés egyre hangsúlyosabb óvodai 

feladattá vált az évek során. A családok többségének erre a területre kevés az ideje vagy a 

türelme, így az óvoda dolgozói pótolják ezt a hiányosságot.  

A gyerekeknek fokozottan szükségük van a testközelségre, még a nagyok is igénylik az ölbe vételt, 

simogatást, szeretgetést. 

 

Megvalósult: 

✓ A gyermekek érzelmi életének fejlesztése a közösségi érzelmek és a különbözőségek 

elfogadásának érdekében. 

✓ A gyermekek életrendjének - ezen belül a közös tevékenységek - szervezése az egyéni és 

a kori sajátosságok figyelembevételével. 

✓ Dokumentációban való megjelenítés (nevelési tervek és értékelések, tanulási 

tevékenység tervezése, fejlettségmérő lapok, neveltségi szint-mérő lapok, követő 

kérdőívek). 

✓ Elfogadó gyermekközösség alakítása minden csoportban. 

✓ Baráti kapcsolatok erősödése, a „mi tudat” alakítása. 

✓ Konfliktuskezelés a gyerekek körében. 

✓ Szülők aktívabb bevonása. 

 

Fejlesztési javaslatok: 

❖ Az óvoda-család értékrendjének egymáshoz közelítése. 

❖ „Boldog Óvoda” pályázat újbóli beadása, az ehhez kapcsolódó képzések elvégzése, az itt 

szerzett tudás minden szinten történő alkalmazása, használata. 

 

KÖRNYEZETI NEVELÉS 

Célunk továbbra is a szűkebb- és tágabb környezet tevékeny felfedezése során a gyermekek 

pozitív érzelmi viszonyának alakítása, fejlesztése a természeti-, emberi-, tárgyi világ megértése, 

befogadása, védelme iránt. 

A pedagógusok a különböző tevékenységi körök tervezésénél figyelembe vették az óvoda 

programjában szereplő hagyományok, jeles napok és az évszakok váltakozását, valamint a 

gyermekek életkori és egyéni képességeit, átélt élményeit. 

A csoportok törekedtek arra, hogy a környezet megfigyelése az udvaron kívül is megvalósuljon. 

A séták, a kulturális rendezvények látogatása, mind a gyermekek ismereteinek bővítését 

szolgálták. Mindenhonnan élményekkel gazdagon tértek vissza. 

A folyamatos és alkalmi megfigyelések lehetővé tették, hogy a gyermekek maguk fedezzék fel 

környezetüket. Az udvaron és a környezeti séták során megfigyelték az évszakok változását, a 

természet átalakulását, a növények fejlődését, az állatok életét (rovarok, madarak). Gyűjtöttek 
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faleveleket, válogatták azokat, bekapcsolódtak a kerti munkába, játszottak a hóban. A különböző 

témákról sokat beszélgettek, képeket nézegettek, felelevenítették az egyéni élményeket, 

tevékenységbe integrálva valósították meg az új ismeretek feldolgozását. 

A téli madárvédelem már minden csoportban kiemelt feladat. A gyerekek otthonról is hoztak 

ennivalót a madáretetőbe. Az ablakból figyelték az itt maradt madarakat. 

A tanulási folyamat tervezésénél egyre nagyobb szerepet kap az IKT eszközök alkalmazása: 

laptopon, „okostévén” ismeretterjesztő videók, képsorozatok, internetes információk keresése. 

A kiválasztott pedagógiai módszerek hatékonynak bizonyulnak a gyermekek megismerő 

folyamatainak fejlesztésére, szerzett információik feldolgozására. 

A környezetvédelem, a környezettudatos szemléletformálás évek óta a pedagógiai munkánk 

szerves része. A gyermekek szemléletformálásával a családokra is hatunk. 

A tágas, esztétikus óvodaudvar szépségének megőrzése rendszeres odafigyelést igényel 

 

Megvalósult: 

✓  A sokoldalú tapasztalatszerzés biztosítása természetes környezetben (udvar, séta) 

✓ A szűkebb (család, óvoda) és tágabb (szülőföld, hazai táj) környezethez való 

pozitív érzelmi viszony kialakítása. 

✓ A természeti-, emberi-, tárgyi világ értékeinek megóvása, a benne való eligazodás, 

a környezetformálás. 

✓ A jeles napok keretében a néphagyományok, népszokások megismertetése, el- és 

befogadás. 

✓ A téli madárvédelem kiemelt tevékenységgé vált minden csoportnál. Madáretetők, 

madáritatók kihelyezése a fákra, a folyamatos eleségpótlás, a madarak életének 

megfigyelése minden csoport számára fontos volt. 

✓ A gyermek érdeklődésének megfelelő új témakörök feldolgozása 

✓ Pályázatok kihasználása: közlekedéssel kapcsolatos rajzpályázatokon való 

részvétel 

✓ Állatok Világnapja keretein belül solymász érkezett intézményünkbe és egy 

rendkívül színvonalas és tartalmas bemutatón keresztül mutatta be madarait a 

gyermekeknek 

 

 

AZ ÖNÁLLÓ TANULÁS/TANÍTÁS TÁMOGATÁSÁNAK MEGVALÓSULÁSA 

 

Az óvodában a tanulási folyamat mindig tevékenységbe ágyazottan, cselekvések útján valósul 

meg. Ezért különös jelentősége van a tapasztalásoknak, a játéknak, a kezdeményezett tanulási 

tartalmaknak.  

A beavatkozásmentes játékmegfigyelésből sokféle információt, tapasztalatot szűrhetünk le 

igényükből, szükségleteikből fakadó érzelmi megnyilvánulásaikról szerezhetünk információkat.  

A szabad játékban a gyermek önálló döntéseket hoz arról, hogy egyedül játszik vagy társakkal, 

ez segíti az elfogadási és döntési képességét.  

A gyermekek spontán tanulási folyamataikat elemezhetjük a szabad játék megfigyelésekben. Az 

intézmény Pedagógiai Programjával összhangban történő a nevelési/tanulási módszerek, 
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eljárások kiválasztása és azok alkalmazása az óvodában alapvető pedagógiai feladata az 

óvodapedagógusoknak. Mindig folyik játék a csoportban, de nem mindig ugyanaz a gyermek 

játszik. A gyermek megvalósítja a terveit, majd újra dönt egy másik szakaszról, közben elvégzi 

elemi szükségleteit (megöleli az óvónénit, eszik, wc-t használ), majd újra dönt a játékról. Ebben 

van a folyamatosság lényege. Itt figyel, összerendezi a gondolatait, magát esetleg a társait 

bekapcsolja, fókuszál, közben kérdez, problémát old meg és így tanul. 

 

KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉS 

 

A szülők bevonásával a következő közösségépítő tevékenységeinek valósultak meg intézményi 

szinten: 

 

✓ Állatok Világnapja alkalmából állatsimogató az óvoda udvarán 

✓ Mihály – napi vásár, vásári forgatag az óvoda udvarán, szülők bevonása a portékák 

készítésébe és árusításába. 

✓ Márton napi lámpás felvonulás, az Idősek Klubja tagjainak műsora, és táncház az 

óvoda udvarán 

✓ Lámpás készítő verseny és kiállítás Márton napján 

✓ Nyílt napok, ahol betekintést nyerhettek a szülők mindennapi életünkbe  

 

Az óvoda több olyan községi rendezvényen is részt vesz, amely alkalmakkor van lehetősége a 

pedagógusoknak az óvoda keretein túl, de mégis kötetlenebb formában találkozni a szülőkkel. 

Működnek a közösségi oldalak zárt csoportjai, az óvodai csoportoknál. Ezt jól használják a 

pedagógusok, és nagyon kedvelt a szülők körében (fotókat töltenek fel a gyermekekről, 

megosztanak információkat, vagy olyan oldalakat, amely hasznos a szülők számára.  

 

SZAKMAI ÉS EGYÉB RENDEZVÉNYEK 

Szakmai: 

✓ Nevelés nélküli munkanapok  

✓ Dajkáknak HACCP oktatás 

✓ Pedagógiai Oktatási Központ és az Oktatási Hivatal által szervezett rendezvényeken való 

részvétel. 

✓ “Tehetség, Lélek, Hit” Pedagógus Konferencia a Magyar Tehetségkutató és Fejlesztő 

Egyesület szervezésében. 

✓ Ingyenes és pályázati képzési lehetőségek kihasználása  

 

Egyéb: 

✓ Pedagógus nap 

✓ Dolgozói karácsony 

 

HOGYAN TÖRTÉNIK A GYERMEKEK SZOCIÁLIS HÁTRÁNYAINAK ENYHÍTÉSE? 

A kiemelt figyelmet igénylő gyermekekről a pedagógusok elsősorban a szülőkkel folytatott 

folyamatos és személyes kommunikáció során tájékozódnak. Ezt egészíti ki a kiscsoportosokhoz tett 

családlátogatás és a fogadó órák. 
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Szülői értekezlet ebben a nevelési évben egyszer volt. Viszont biztosított a szülők és pedagógusok 

közti kommunikáció lehetősége fogadóórák, kisebb megbeszélések, eseti megbeszélések alkalmával 

is. 

A kiemelt figyelmet igénylő gyermekek esetében a Pedagógiai Szakszolgálattal együttműködve 

történt a gyermekek fejlesztése. A 3 fő SNI-s gyermeket 1 fő gyógypedagógus fejlesztette. 

Kiemelt feladatunk a hátrányos helyzet kompenzálása. Sokoldalú, önkifejezésre lehetőséget adó 

tevékenységek által segítjük önbizalmuk erősödését, önkontrolljuk, önismeretük erősítését. Ezek 

legfőbb eszköze is a mozgás és a társas közösségi játékok (énekes- és szabályjátékok). 

Fejlesztési javaslatok 

❖ A kiemelt figyelmet igénylő gyermek szüleivel hatékonyabb együttműködés. 

❖ Tehetségígéretek  fejlesztése, intézményi jó gyakorlatok alkalmazása. 

 

 

  

3. EREDMÉNYEK 
 

AZ INTÉZMÉNY ÁLTAL ELÉRT EREDMÉNYEK A 2024-25-S NEVELÉSI ÉVBEN 

Ssz. Az intézmény által elért eredmények alakulása 

A

d

a

t 

1. 

2025. május 31.-i adatok alapján 

- Gyermekek létszáma: 

Székhelyen: 

Zilizen: 

- Iskolai tanulmányaikat szeptemberben elkezdők  száma: 

- Újonnan beiratkozó gyermekek száma (2025-26 nevelési évre): 

Székhelyen:  
Zilizen: 

 

153 fő 

128 fő 

25 fő 

47 fő 

31 fő 

29  fő 

2 fő 

2. 

Felzárkóztató foglalkozásokon részt vett gyermekek száma 

(Pedagógiai Szakszolgálat közreműködésével) 

- Logopédiai fejlesztés székhelyen: 

- Logopédiai fejlesztés Zilizen 

- Fejlesztő pedagógiai ellátás székhelyen 

- Fejlesztő pedagógiai ellátás Zilizen 

- Tehetséggondozás 

- BTMN státusszal rendelkező 

- Sajátos nevelési igényű gyermekek 

nevelése/fejlesztése székhelyen: 

- Sajátos nevelési igényű gyermekek 

nevelése/fejlesztése Zilizen: 

 

 

21 fő 

8 fő 

16 fő 

8 fő 

12 fő 

2 fő 

 

1 fő 

 

1 fő 
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4. BELSŐ KAPCSOLATOK, EGYÜTTMŰKÖDÉS, KOMMUNIKÁCIÓ 
SZAKMAI MUNKAKÖZÖSSÉGEK 

 

1. Szakmai munkaközösség: vezetője Szlavisóckiné Nyárádi Ágnes  

Az éves beszámolót az 1. számú melléklet tartalmazza. 

2. Hagyományápolás, hagyományőrzés munkaközösség: vezetője Német Zoltánné 

Az éves beszámolót az 2. számú melléklet tartalmazza. 

3. Óvoda – iskola átmenet segítésének munkaközössége: vezetője Horpácsi Krisztina Alíz 

Az éves beszámolót az 3. számú melléklet tartalmazza. 

4. Gyermekvédelmi munkacsoport: felelőse Novákné Vágó Zsuzsa 

Az éves beszámolót az 4. számú melléklet tartalmazza. 

 

HOGYAN TÖRTÉNIK AZ INFORMÁCIÓÁTADÁS AZ INTÉZMÉNYBEN?  

 

Az információátadás a pedagógusok számára heti – 2 heti rendszerességgel, a technikai dolgozók 

számára havonta megtörtént. Rendkívüli esetekben azonban azonnal. 

A pedagógusokkal történő megbeszélés során lehetőség volt a különböző problémák, nevelési 

helyzetek, aktualitások és a pozitív dolgok megbeszélésére. 

Minden dolgozó időben értesült a feladatokról, a munkájukhoz szükséges információkról. 

 

AZ INFORMÁCIÓÁTADÁS SZÍNTEREI 

1. Nevelőtestületi tanácskozások (nevelés nélküli munkanap, nevelőtestületi értekezlet): 

témájuk előre meghatározott. A nevelési év során a tanévkezdő és a tanévzáró értekezlet 

keretein belül történt. 

2. Vezetőségi értekezletek, fórumok: A vezető-helyettessel rendszeresen megbeszéljük az 

aktuális feladatokat, esetleges problémákat. Számíthatok rá minden esetben. Távollétem 

esetén képviseli az óvodát. 

3. Alkalomszerű, szükség szerinti munkaértekezletek: Aktualitások megbeszélése hetente-két 

hetente hétfőnként. 

4. Elektronikus kapcsolattartás (email, közösségi oldal, Messenger csoportok): Rendszeresen 

használjuk egymás közt, valamint a szülőket a zárt csoportokon keresztül is tájékoztatjuk 

minden közérdekű eseményről, tudnivalóról. 

5. Munkaközösségek: A szakmai munkaközösségek vezetőivel is folyamatosan megbeszéljük a 

feladatokat, az eredményeket. Megkapják a szükséges segítséget, támogatást a 

működésükhöz. Eredményesen működnek, de a feladatok leosztásában és a számonkérésben 

még hatékonyabbnak kell lenniük. 

6. Faliújság: itt jelenítjük meg az összes szülőnek szóló, míg a csoportok faliújságján a 

csoportokra vonatkozó információkat. 

7. Egyéb intézményi gyakorlat bemutatása: Igyekszem a dolgozókkal napi szinten is tartani a 

kapcsolatot nem csak munkával kapcsolatos dolgokban. Azt gondolom, hogy elegendő időt 

szánok arra, hogy megoszthassák velem örömeiket, gondjaikat.  

A konfliktushelyzetek kezelésének indíttatásra jelentkeztem konfliktuskezelés szakterületen 
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szaktanácsadó mesterképzésre.  

A megbeszélést tartom mindenekelőtt leghatékonyabb módszernek. Az őszinte 

kommunikáció viszont nem mindenkinek kenyere, éppen ezért nem mindig 

zökkenőmentesek a problémamegoldási események. 

A szülőkkel való kapcsolatomat továbbra is az együttműködés és a segítőkészség jellemzi. 

 

5. AZ INTÉZMÉNY KÜLSŐ KAPCSOLATAI 
35 

Az intézmény külső kapcsolatai az SZMSZ-ben szabályozottak, és ennek megfelelően működtetjük 

is. Törekszünk a hatékony együttműködésre a gyermekek és az intézmény érdekében egyaránt. 

 

CSALÁD36 

Együttműködésünk alapja: 

✓ a kölcsönös tisztelet, megbecsülés, 

✓ a nyitott, tapintatra épülő, segítőkész magatartás, 

✓ a hatékony együttműködés folyamatában szükségesnek tartjuk, hogy a szülők gyermekeik 

jogait érvényesítsék, ugyanakkor eleget tegyenek szülői kötelezettségeiknek, 

 

Formái: 

✓ Családlátogatás, 

✓ Beszoktatás, játszó délelőtt 

✓ Személyes napi kapcsolat, 

✓ Ünnepségek, rendezvények, 

✓ Kirándulások, közös programok, 

✓ Szülői értekezletek, fogadóórák, 

✓ Nyílt hét 

PEDAGÓGIAI SZAKSZOLGÁLAT 

✓ Nevelési tanácsadás: szülők egyéni igénye alapján – segítjük a kapcsolat kialakítását 

✓ Iskolára való alkalmasság vizsgálata 

✓ Fejlesztő foglalkozások 

✓ Logopédiai szolgáltatás 

CSALÁDSEGÍTŐ ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT 

Intézményünkben szociális munkatárs segíti a munkánkat, havi 8 órában, de igény szerint 

telefonon, emailben tartjuk vele a kapcsolatot. 

SZAKÉRTŐI BIZOTTSÁGOK 

A sajátos nevelési igényű gyermekek esetében a kapcsolatunk együttműködő. 

ISKOLÁK 

Az iskolákkal való kapcsolatunk legfőbb célja a gyermekek számára a minél zökkenő- mentesebb 

átmenet elősegítése. Szakmai kapcsolatunk a boldvai Szathmáry Király Ádám Körzeti Általános 

Iskolával egyre szorosabb, a munkaközösségvezetők jól tervezik és szervezik a közös programokat, 

egyre több szakmai megbeszélésen veszünk részt, ahol egymás munkáját segítjük és támogatjuk. 
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FENNTARTÓ 

A gyermekeket közvetlenül érintő kapcsolatokon túl az együttműködésünk a fenntartó 

önkormányzattal a legszorosabb. A működési feltételeket biztosítja az óvoda részére. A működéshez 

elsősorban gazdasági szemlélettel közelít, emellett elvárja a jelenlegi óvodakép fenntartását. 

Kapcsolatunk segítő, támogató. 

 

ORVOS, VÉDŐNŐ 

Mindkét féllel együttműködő, egymást segítő a kapcsolatunk. A védőnők rendszeres segítséget 

nyújtottak a nevelési évben a rendszeres tisztasági ellenőrzésben. 

 

Erősségek: 

✓ A külső partnerekkel az óvoda és a gyermekek érdekében történő összehangolt 

együttműködés 

✓ A szülők részéről az óvoda támogatása és a pozitív értékelésük 

✓ Az iskolák és az óvoda egymást segítő kapcsolata. 

Esetleges jövőbeni feladatok: 

❖ Partneri elégedettségi kérdőívek újbóli bevezetése 

 

TESTVÉRÓVODA 

Testvéróvodai kapcsolatot létesítettünk a Sajópetri Nefelejcs Óvoda és Bölcsődével. 

Célunk a jó intézményi gyakorlatok átadása-átvétele. 

 

TOKAJ-HEGYALJA-EGYETEM 

Nagyon büszkék vagyunk rá, hogy 2025. szeptemberétől a Tokaj-Hegyelja-Egyetem 

Bázisintézménye lettünk. Nagyon pozitív ez az intézmény szakmai megítélése és a 

felnövekvő nemzedék támogatása terén is. 

 

6. A PEDAGÓGIAI MUNKA FELTÉTELEI 

 

TÁRGYI, INFRASTRUKTURÁLIS FELTÉTELEK 
 

➢ Tárgyi feltételeink megfelelnek, kiválóak a 3-6 éves életkorú gyermekek fejlesztéséhez. 

Csoportszobáink, kisegítő helyiségeink sajnos nem elegendőek ahhoz, hogy a csoportok 

életterein túl az egyéni megsegítések és egyéb programok is működhessenek. 

➢ Nagyon nagy szükségünk lenne foglalkoztató helyiségekre, illetve tornaszobára is. 

➢ Az udvari játékok folyamatos karbantartása, a csoportszobákban a játékok folyamatos 

javítása, a bútorzat javítása a karbantartónak napi szinten ad feladatot. 

➢ Udvari játékaink biztonságossága érdekében és a 78/2003. (XI.27.) GKM rendelet 

alapján folyamatosan elvégeztetjük a játszótéri eszközeink felülvizsgálatát. 

Két homokozónk Boldván új ülőfelületet kapott. Ki kellett cserélnünk egy csúzdát, 

mert eltörött. Felújítottunk egy játékkomplexumot a hátsó udvarrészen is. 
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Zilizen felújításra kerültek az udvari játékeszközök, illetve három játék 

leselejtezésére került sor balesetveszély és elhasználódás miatt. Összefogásból és 

pályázati lehetőség kihasználásával új játéktároló épült. 

➢ Folyamatos az udvari játékok javítása, cserjéje, festése, amennyiben szükséges. 

➢ A környezeti nevelés az egészséges környezet elengedhetetlen része a folyamatosan 

ápolt, gondozott udvar, a tiszta, egészséges, korszerű óvodaépület. Az  

 

 

BEVÉTELEK (2025. ÉVRE) 

Központi irányítószervi 

támogatás 

Működési célú támogatás 

Egyéb 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

298 765 000.- Ft 100% 

KIADÁSOK (2025. AUGUSZTUS 31.-IG FELHASZNÁLT) 

Személyi juttatások 142 061 984.- Ft 60% 

Munkaadókat terhelő 

járulékok 
18 077 361.- Ft 59% 

Készletbeszerzés 3 994 762.- Ft 42% 

Kommunikációs szolgáltatások 

teljesítése 
135 681.- Ft 68% 

Szolgáltatási kiadások 5 925 234.- Ft 45% 

Kiküldetések, reklám-, és 

propagandakiadások 
56 242.- Ft 22% 

Különféle befizetések és egyéb 

dologi kiadások 
2 073 286.- Ft 34% 

Sologi kiadások 12 185 205.- Ft 42% 

Beruházások 1 526 045.- Ft 48% 

KIADÁSOK ÖSSZESEN 173 850 595.- Ft 58% 
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SZEMÉLYI FELTÉTELEK 

 

 
Humánerőforrás szükségletünket a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény és a 

20/2012 EMMI rendelet határozza meg, mely szerint, az óvodai nevelés a gyermekek neveléséhez 

szükséges, a teljes óvodai életet magába foglaló foglalkozások keretében folyik. Óvodapedagógus és 

óvodai nevelőmunkát segítő alkalmazottak létszáma, szakmai tudása, alkalmazkodása az 

intézményi sajátosságaihoz megfelelő. 

Májusban és júliusban 1-1 fő óvodapedagógus kolléganő érkezett hozzánk. 

 

 BOLDVÁN ZILIZEN 

ÓVODAPEDAGÓGUSOK 

10 fő (ebből 1 fő 

főigazgató és 1 fő 

főigazgató-helyettes) 

(ebből 1 fő nyugdíjas, 6 

órában alkalmazott 

óvodapedagógus) 

2 fő (ebből 1 fő 

tagintézmény-

igazgató) 

Gyakornok 1 fő (tartós távollét)  

Pedagógus I. fokozatban 
5 fő (ebből 1 fő 

főigazgató-helyettes) 

1 fő (ebből 1 fő 

tagintézmény-

igazgató) 

Pedagógus II. fokozatban 

4 fő (ebből 1 fő 

nyugdíjas, 6 órában 

alkalmazott 

óvodapedagógus) 

1 fő 

Ebből szakvizsgázott pedagógus 
4 fő (ebből 1 fő 

főigazgató) 
1 fő 

Mesterpedagógus 
1 fő (ebből 1 fő 

főigazgató) 
--- 

Kisgyermeknevelő 3 fő (bölcsődében) --- 

Pedagógiai asszisztens 3 fő --- 

Óvodai dajka 5 fő 1 fő 

Bölcsődei dajka 1 fő  --- 

Óvodatitkár 1 fő --- 

Technikai dolgozó (karbantartó) 1 fő --- 

ÖSSZESEN 25 fő 3 fő  

Közfoglalkoztatásban alkalmazott 3 fő 2 fő 
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SZERVEZETI FELTÉTELEK, SZERVEZETI KULTÚRA 
 

A szervezeti kultúra fejlesztése közös feladat, ebben az intézmény vezetésének (főigazgató, 

helyettesek, munkaközösség vezetők) nagyobb szerep jut, de a többi szereplő aktív részvétele, 

fogadóképessége is szükséges. 

Az óvoda az intézmény fő feladataiban teljesen egységesen gondolkodik. Ezek a következők: 

✓ a gyermekek mindenekfelett álló érdekének biztosítása 

✓ szép, esztétikus környezetben nevelkedjenek a gyermekek és dolgozzanak a felnőttek 

✓ egymás munkájának tiszteletben tartása, egymás szakmai útjának segítése (minősítések, 

tanfelügyelet, vizsgák, szakvizsgák, vázlatok) 

Az ezekhez a fő irányvonalakhoz vezető utakban vannak különbözőségek, kisebb csoportok 

többféleképpen keresnek megoldásokat. Ezt kell igazgatóként úgy koordinálni, hogy az egyéni 

érdekek és az óvodai érdekek jól működjenek egymás mellett. A feladatokat arányosan lehetőség 

szerint személyiséghez illeszkedve kell elosztani egymás között. 

Az óvoda szervezeti kultúrája megfelelő feltételeket kell, hogy nyújtson az innovatív, alkotó 

munkához. A folyamatos fejlesztés érdekében, főigazgatóként kiemelt figyelmet fordítottam az 

elmúlt nevelési évben is a nyugodt, biztonságot árasztó légkör megteremtésére, melyet a nyitott, 

kötetlen megbeszélések, a folyamatos információáramlás, a működést szabályozó 

dokumentumokban megfogalmazottak betartása alapozott meg.  

A nevelőmunkát segítő dolgozókkal való szoros, összehangolt együttműködés, a vezetés folyamatos 

visszajelzései az óvodában megvalósuló tevékenységekről, programokról a szervezők, megvalósítók 

felé, valamint a szülők bevonása az óvodai életébe mind e szervezeti kultúra fejlesztését szolgálták. 

 

A pedagógusok innovációhoz való viszonyának értékelése 

Óvodánk nevelőtestülete innovatív, kreatív, nyitott. Az új ötletek, innovációk pozitív fogadtatásúak, 

melyeket a havi értekezleteken, valamint rendkívüli összejöveteleken is mód van megbeszélni. Az 

intézményben az új lehetőségeket figyelembe véve dolgozunk. A pedagógusok különös figyelemmel 

és érdeklődve kísérik a pedagógia változásait. 

A nevelési évben rendkívül sok figyelem övezte: 

✓ A PÚÉtv. változásait a testület rendkívül rugalmasan kezelte, megfelelő irányítással, 

nyugodtan elfogadta. 

✓ Megtörtént és kiemelt figyelmet fordítottunk a csoportszobák dekorálására. 
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7. ÖSSZEGZÉS 
 

 

Összességében a 2024-25-s nevelési évben végzett nevelő – fejlesztő munkánkat tartalmasnak, 

eseményekben gazdagnak, eredményesnek értékelem. A tervezett programok megvalósultak, sőt 

olyan rendezvényeket is sikerült létrehozni, olyan támogatókat is sikerült találni és reméljük meg is 

tartani, akik hosszútávon az intézmény működését, a gyermekek mindennapjait segítik. 

 

A következő nevelési év elején szintén sok új feladat, új kihívás vár ránk.  

Szeptembertől kötelezően bevezetésre került az OviKréta rendszer, illetve a pedagógusok 

teljesítményértékelése, melyek új, plusz feladatokat róttak a közösség tagjaira. Mindenki együttes 

összefogására, „együttgondolkodására” és együttműködésére volt szükség, mert csak így lehet sikeres 

a Mesevár. 

 

A nehézségek ellenére is sikerült olyan nevelési évet zárni, melyben talán mindenki érezhette az 

egységet és a közös célt, ami a gyermekek magas színvonalú és összehangolt fejlesztése. 

 

Köszönöm a főigazgató – helyettes, a tagintézmény-igazgató és az óvodapedagógusok, dajkák, 

pedagógiai asszisztensek, bölcsődei dolgozók magas színvonalú szakmai munkáját, de a háttér 

biztosításában a közmunkaprogram keretében óvodánkban dolgozók munkáját is, akik a mindennapi 

zavartalan működést biztosítják.  

 

Megköszönöm a szülők pozitív hozzáállását az intézmény nevelő – fejlesztő munkájához, a 

gyermekekkel közvetlenül és közvetve foglalkozó dolgozók tiszteletét, erkölcsi megbecsülését, 

amelyet a mindennapok és a jeles napok alkalmával mutattak. 

 

Megköszönöm Polgármester Asszonynak, Jegyzőnőnek, Boldva Község Önkormányzat Képviselő 

Testületének a bizalmat, fejlesztő elképzeléseink, nevelő munkánk, kéréseink támogatását. 

Köszönetemet fejezem ki a Polgármesteri Hivatal azon dolgozóinak, akik munkájukkal, 

szakértelmükkel és segítőkészségükkel hozzájárulnak a napi feladataink zavartalan ellátásához. 

 

Kérem továbbra is a fenntartó segítségét, támogatását!  

Kérem, jelen beszámolóm szíves elfogadását. 

 

 

Boldva, 2025. augusztus 31. …………………………………………… 

 Novákné Vágó Zsuzsa  

 főigazgató 
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1. számú melléklet 

 

Beszámoló 

 

Boldvai Mesevár Óvoda – Bölcsőde 

 

Szakmai munkaközösség 

 

2024 - 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Készítette: Szlavisóckiné Nyárádi Ágnes 

munkaközösség vezető 
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Az óvodai nevelésünk során az alapelvek megvalósítása érdekében gondoskodunk a gyermeki 

szükségletek kielégítéséről, az érzelmi biztonságot nyújtó derűs, szeretetteljes légkör 

megteremtéséről. A testi, szociális és az értelmi képességek egyéni és életkor-specifikus 

alakításáról. A gyermeki közösségben végezhető sokszínű - az életkornak és fejlettségnek 

megfelelő - tevékenységekről, különös tekintettel, a mással nem helyettesíthető játékra. E 

tevékenységeken keresztül az életkorhoz és a gyermek egyéni képességeihez igazodó 

műveltségtartalmak emberi értékek közvetítésére, a gyermek egészséges fejlődéséhez és 

fejlesztéséhez szükséges személyi, tárgyi környezetre.  

A programunk sajátos rendszere lehetővé teszi a gyermekek változó, eltérő szükségleteinek 

figyelembevételét, a hiányzó szokások kialakítását, a három-hétéves gyermekek életkor szerinti és 

vegyes csoportokba történő nevelését, az eltérő családi értékek és kultúrák tolerálását, a 

halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek és családok fokozottabb mentális, érzelmi, és szociális 

támogatását. Pedagógiai munkánk hangsúlyai a gyermekek egyéni különbségei, eltérései, a családi 

nevelést kiegészítő sajátos szocializáció, a tevékenységek rendszere, a szülők óvodai életbe való 

bevonása és a szociális, fejlesztő-segítőmunka köré rendeződnek. A gyermekek életmódbeli 

különbözőségeiből adódóan nagyobb hangsúlyt kap a mozgásfejlesztés, az egészséges életmód 

szokásainak kialakítása, egészségfejlesztő program működtetése. A játékban tanulás 

koncepciójának érvényesítése megkívánja a szabad játék védelmét. 

 

Ebben az évben is kiemelt célunk volt: 

❖ Az inkluzív pedagógiai szemlélet érvényre juttatása. 

❖ A gyermekközpontú, befogadó óvodai nevelés fenntartása. 

❖ A gyermeki személyiség kibontakoztatására törekvés, sokoldalú, harmonikus fejlődés 

segítése, mely biztosítja minden gyermek számára az egyenlő hozzáférést az életkori, egyéni 

sajátosságok és az eltérő fejlődési ütem figyelembevételével. 

❖ A gyermekek sokoldalú, harmonikus fejlődésének, személyisége teljes kibontakozásának 

támogatásával az iskolai beilleszkedés közvetett elősegítése. 

❖ A nemzetiségi kisebbséghez tartozó gyermekeink számára biztosítani az önazonosság 

megőrzését, ápolását, átörökítését, a multikulturális nevelésen alapuló integráció lehetőségét. 

❖ A gyermekek differenciált fejlesztése, ezen belül a hátránykompenzálás és/vagy 

tehetséggondozás. 

❖ A népi hagyományok őrzése, ápolása, mely áthatja óvodai élet valamennyi 

tevékenységformáját, a fejlesztés területét, vagyis az egész nevelési rendszerünket. A 

hagyományőrzést, a hagyományok ápolását nem külön témaként alkalmazzuk, hanem az óvodai 

nevelés komplex részeként beépítjük ünnepeinkbe, hétköznapjainkba. 

❖ Az egészséges életmód, életvitel iránti igény alakítása, az óvodán belüli szokásrendszerek 

kialakítása, testi – lelki szükségleteinek, kielégítése, a gyermekek egészségének védelme, 

edzése, óvása, megőrzése, környezetünk védelmére való nevelés, a környezettudatos 

magatartás megalapozása. 

 

A nevelési-oktatási módszereink összhangban állnak az Országos Nevelési Alapprogrammal. A 

nevelés, tanulás a gyermeki teljesítmény javulását kell, hogy eredményezze. Az éves tervezés 

dokumentumait összehangoljuk annak érdekében, hogy azok a gyermeki igényeknek 

megfeleljenek. A mások tiszteletére, szeretetére nevelés átszövi az egész óvodai életet, mint 
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közösségformáló eszköz. Az óvodai közösség légköre barátságos, családias, elfogadó. 

 

A nevelő-oktató munka módszertani fejlesztésének és a szakmai közösség 

tevékenységeinek jellemzői: 

 

❖ Elsődleges célja a kiegyensúlyozott és nyugodt működési feltételek folyamatos biztosítása, a 

pedagógiai és szervezési feladatok intézményi szintű koordinálása. 

❖ A gyermekvédelmi feladatok ellátása a helyi nevelési programban részletezett 

kompetenciaszintek betartásával. 

❖ A nagycsoportosok szűrése után a Pedagógiai Szakszolgálat szakvéleménye alapján a 

logopédiai és a fejlesztőfoglalkozások megszervezése. 

❖ Kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása. 

 

Gyermekvédelmi feladatok ellátásával összefüggő szakmai együttműködés érdekében az óvoda 

kapcsolatai a Pedagógiai Programban szabályozottak. Az intézmény a feladatok elvégzése, a 

gyermekek egészségügyi, gyermekvédelmi és szociális ellátása, valamint a beiskolázás érdekében 

és egyéb ügyekben rendszeres kapcsolatot tart fenn más intézményekkel, 

szervezetekkel. Községünkben példa értékűen működik az intézmények közötti együttműködés, 

kapcsolattartás. Nagyon jó kapcsolatot ápolunk a háziorvossal, védőnőkkel, gyermekjóléti szolgálat 

munkatársaival, iskolaigazgatóval, iskolai alsós pedagógusokkal, a Pedagógiai Szakszolgálat 

munkatársaival. Ők valamennyien ismerik a gyermekek és családjaik szociokulturális hátterét, 

ennek tükrében közösen tudnak együttműködni a fejlődés és a felmerülő problémák megoldása 

érdekében. A havonta 1 alkalommal tartott megbeszélésekre gyakran hívtunk vendégeket, 

(védőnők, Gyermekjóléti Szolgálat szakemberei, tanító nénik) akikkel esetmegbeszéléseket 

tartottunk a hatékony gyermekvédelmi feladatok ellátása érdekében. 

Sajnos a fogorvossal mindezidáig nem sikerült felvenni a kapcsolatot, de a gyermekek 

egészségvédelme érdekében a jövőben ezt mindenképp szeretnénk megvalósítani, hiszen nagyon 

fontosnak tartjuk már ebben a kicsi korban is a fogazat épségének megőrzését. Reményeink szerint 

a doktor úr elvégezné a gyermekek fogászati szűrővizsgálatát, melynek eredményeiről és a további 

teendőkről a szülőket is tájékoztatnánk. 

 

Az óvoda – iskola átmenetet megkönnyítő lépések, a felelősségteljes iskolaválasztás, a 

tankötelezettség megkezdésének halasztásával kapcsolatos feladatokról a tanköteles korú 

gyermekek szüleit tájékoztattuk, aki igényelte, a halasztási kérelem benyújtásához segítséget 

adtunk. Szülői értekezlet alkalmával részletesen ismertettük az iskolaérettség feltételeit a 

felelősségteljes szülő döntés meghozása érdekében, 

 

Óvodapedagógusok továbbképzését nyilvántartó dokumentumok felülvizsgálata megtörtént, a 

beiskolázási terv elkészült.  

A 2025-2026 évi csoportelosztás többszöri megbeszélés eredményeként megszületett. Az 

intézmények részére irányadó csoportbeosztásokra vonatkozó jogszabályi előírások betartása 

kötelező. Az Nkt. 4. §-ának 23. pontja határozza meg az óvodai csoport fogalmát: a csoport az a 

legalább egy nevelési évre alkotott oktatásszervezési egység, amely meghatározott közös 

pedagógiai feladatok végrehajtására alakul az óvodába felvételt nyert, azonos feladatellátási 
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helyre járó gyermekekből. Az Nkt. 51. § (4) bekezdése és a 20/2012. (VIII. 31.) EMMI-rendelet 

20. § (11) bekezdése alapján. Mindezeken túl mindig igyekszünk figyelembe venni a szülők 

egyéni kéréseit, természetesen maximálisan szem előtt tartva a gyermekek érdekeit. 

 

Pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. tv., a hozzá kapcsolódó végrehajtási rendelet 

pontjait mélyrehatóan tanulmányoztuk, igyekeztünk legjobb tudásunk szerint alkalmazni azt. 

Magas színvonalú szervezeti kultúra, rendszeres belső tudásmegosztás, a jó gyakorlatok ismertetése 

által biztosított az intézmény munkatársai számára a munkájukhoz szükséges információkhoz, 

ismeretekhez való hozzáférés. Használjuk az információáramlás szóbeli, digitális és papír alapú 

eszközeit is. Rendszeres a szervezett és hatékony kommunikáció.  

Ebben a tanévben nevelőtestületünk két óvodapedagógusa jelentkezett a Pedagógus II fokozatot 

célzó minősítő eljárásra, melyre a portfólió feltöltése után a 2025/2026-os nevelési évben kerül 

majd sor. 

Intézményünkből 2 fő megkezdte tanulmányait a Tokaj-Hegyalja Egyetem sárospataki 

intézményében, óvodapedagógusi szakon, őket igyekszünk mindenben maximálisan támogatni, 

segíteni. 

Az oviKRÉTA rendszert minannyian megismertük, napi szinten, legjobb tudásunkhoz mérten 

használjuk, ám a folyamatos újítások, fejlesztések miatt ismereteinket igyekszünk napra készen 

tovább bővíteni.  

 

A pedagógusok teljesítményértékelési kötelezettségét 2024. szeptember 1-től vezette be a 

jogalkotó. A teljesítményértékelés szabályait a 18/2024. (IV.4.) BM rendelet tartalmazza. Az első 

teljesítményértékelési időszak 2025. augusztus 31-én záródott le. 

A teljesítményértékelések során a kitűzött célokat és feladatokat minden óvodapedagógus 

teljesítette. A főigazgató értékelése alapján kiemelkedő teljesítményszintű értékelést 7 fő 

óvodapedagógus, átlagos teljesítményszintű értékelést 2 fő óvodapedagógus kapott, fejlesztendő 

teljesítményszintű értékelés nem született. 

A Púétv. 98. § (3) bekezdésében meghatározott pedagógus szakképesítéssel vagy szakképzettséggel 

rendelkező nevelő-oktató munkát közvetlenül segítő munkakörben foglalkoztatott dolgozó 

intézményünkben nincs. 

A pedagógusok értékelésének szempontjai a TÉR rend. 1. sz. melléklete szerint a következők: 

Szempont sorszáma és megnevezése pedagógusok számára 
Adható 

pontszám 

      1. Pedagógiai munka minősége, eredményessége 28 pont 

2. Feladatvállalás mennyiségi mutatói 12 pont 

3. Munkavégzés megbízhatósága, határidők betartása 8 pont 

4. Kommunikáció, együttműködés 6 pont 

5. Tehetséggondozás, felzárkóztatás 8 pont 

6. Motiváció, elkötelezettség, etikus magatartás 6 pont 

7. Egyedi intézményi értékelési szempont 8 pont 

8. Három, személyre szabott teljesítménycél 24 pont 

Összesen 100 pont 

Az értékelésben a legtöbb pontot a pedagógiai munka minőségének és eredményességének 

értékelésére lehet adni. Ennek megállapításához, valamint a táblázatban szereplő további értékelési 
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szempontokhoz tartozó pontszámok meghatározásához az Oktatási Hivatal honlapján lévő 

módszertani útmutató ad részletes segítséget. Az értékelés talán legfontosabb szempontját és 

motívumát a pedagógiai munka minőségének és eredményességének meghatározása jelenti. 

Ugyanakkor ez az az értékelési szempont, amely leginkább szerteágazó és legnehezebb azt reálisan 

értékelni.  

A TÉR rend. 5. § (5) bekezdésének rendelkezése szerint az előzetes értékelési javaslat ismeretében 

az értékelt kolléga önértékelést készíthet, amelyre az értékelő beszélgetés során ki kell térni. A 

pedagógus önértékelésének lehetősége azt jelenti, hogy az értékelési javaslat (tehát az egyes 

értékelési szempontokra javasolt pontszámok) ismeretében önmaga is készíthet egy értékelési 

javaslatot saját tevékenységéről. Ez az önértékelés az érintett számára lehetőséget teremt arra, hogy 

saját tevékenységét átgondolja, saját maga értékelje egyéni teljesítménycéljainak megvalósulását, 

azokat adatokkal és érvekkel támassza alá. Az önértékelés biztosítja annak lehetőségét, hogy a 

főigazgató és a közreműködő személyek előzetes értékeléséből kimaradt, de az értékelt által 

elvégzett feladatokat, teljesített személyre szabott éves értékelési célokat illetve azok teljesítésének 

mértékét bemutassa, és ezzel kiegészítse az előzetes értékelési javaslatban szereplő elismert 

teljesítményt. Ha az értékelendő személy a teljesítményértékelésével kapcsolatban észrevételt tesz, 

az észrevételeit a teljesítményértékelésnek feltétlenül tartalmaznia kell. 

A pedagógus teljesítményértékelés záró elemét az értékelt személy teljesítményszintjének 

meghatározása jelenti, amely az értékelés százalékos eredménye alapján az alábbi lehet: 

❖ kiemelkedő teljesítményszintű az az értékelendő személy, akinek pontszáma az 

elérhető pontszám 80%-a vagy afeletti, 

❖ átlagos teljesítményszintű az az értékelendő személy, akinek pontszáma az 

elérhető pontszám 50%-a vagy afeletti, és 80%-a alatti, 

❖ fejlesztendő teljesítményszintű az az értékelendő személy, akinek pontszáma az 

elérhető pontszám 50%-a alatti. 
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2. számú melléklet 

 

Beszámoló 

2024/2025 nevelési év 

Boldvai Mesevár Óvoda - Bölcsőde 

Hagyományápolás, hagyományőrzés az óvodában 

Készítette: Német Zoltánné - a hagyományápoló, hagyományőrző munkaközösség vezetője. 

A hagyományápolás, az óvodai nevelés kiemelt területe, amely hozzájárul a gyermekek nemzeti 

identitásának formálásához, a kulturális gyökerek megismeréséhez, valamint az érzelmi és 

közösségi neveléshez. A néphagyomány átörökitése nemcsak múltunk megőrzése, hanem 

értékteremtés a jelenben- hiszen olyan tapasztalatokat és élményeket kínál, amelyek biztonságot, 

örömöt és közösségi élményt nyújtanak a gyermekeknek. 

Óvodánkban különös figyelmet fordítunk arra, hogy a magyar népi kultúra elemei – népdalok, 

mondókák, népmesék, népi játékok, ünnepkörök hagyományai – élményszerű, játékos formában 

épüljenek be a mindennapi életbe. A gyermekek a tevékenységek során nemcsak megismerik ezeket 

az értékeket, hanem részeseivé is válnak, ezáltal alakul ki bennük a hagyománytisztelő és nyitott 

szemlélet. 

A Hagyományőrző munkaközösség célja, hogy a gyermekek játékos, élményszerű formában 

ismerkedjenek meg a magyar népi kultúra, szokásvilág, néphagyományok és ünnepkörök 

értékeivel. 

Miért fontos a hagyományőrzés az óvodás gyermekek életében? 

⚫ Érzelmi biztonságot nyújt 

⚫ Erősíti a közösséghez tartozás érzését 

⚫ Fejleszti a szociális és kommunikációs készségeket 

⚫ Hozzájárul az értékek és normák közvetítéséhez 

⚫ Komplex fejlesztést biztosít (pl. finommotorika, érzelémi, erkölcsi nevelés, ritmusérzék, 

beszédfejlődés, anyanyelvi nevelés, zenei nevelés, esztétikai nevelés) 

A nevelési év során számos alkalmat teremtettünk a hagyományok megélésére, különböző jeles 

napokhoz, ünnepekhez, évszakokhoz kapcsolódóan. Ezeken a programokon keresztül a gyermekek 

élményeket, érzelmeket és közös emlékeket is szereztek, amelyek erősítették az óvodai közösséghez 

való tartozást, és megalapozzák a kulturális értékekhez fűződő pozitív viszonyulást. 

Kiemelendő, hogy a szülők aktív és támogató jelenléte tovább növelte a rendezvények sikerességét.  

A családok szívesen kapcsolódtak be a közös programokba és mindíg számíthattunk rájuk a 

szervezésben és lebonyolításban is. 

⚫ Mihály napi vásár – vásárfiák készítése, árusítása 

⚫ Márton napi lámpás felvonulás –  lámpás alkotások 
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⚫ Kézműves tevékenységek  

⚫ Tojásfa állítás 

⚫ Virágültetés 

⚫ Egészséghét- ovi maraton futása 

Ez megerősitette az óvoda és a családok közötti kapcsolatot, és példaértékű együttműködést 

eredményezett. 

Munkaközösségünk továbbra is elkötelezett a hagyományőrzés mellett. Célunk, hogy minden 

gyermek élményekben gazdagon, a gyökereit ismerve és megbecsülve növekedjen. 

A hagyományápolás szemlélet és értékrend, amely átszövi a mindennapokat. 

Az elmúlt nevelési év során megvalósított programok, tevékenységek azt bizonyítják, hogy a 

gyermekek befogadóak a néphagyományokra, szívesen vesznek részt énekes, mozgásos, alkotó és 

dramatikus tevékenységekben. Fontosnak tartjuk, hogy ezt az értékteremtő munkát minden nevelési 

évben új tartalmakkal gazdagítsuk. 

Az éves terv, tematikus terv és heti tevékenységeink megtervezésénél, évszakokra lebontva 

építettük be a hagyományainkat. 

Az őszi ünnepkörhöz kapcsolódó szokások, hagyományok: 

⚫ Magyar népmese napja 

⚫ Zene világnapja 

⚫ Mihály napi vásár 

⚫ Állatok világnapja (október 4.) 

⚫ Márton nap (november 11.) 

A téli ünnepkörhöz kapcsolódó szokások, hagyományok: 

⚫ Adventi készülődés, adventi gyertya meggyújtása az óvodában 

⚫ Első gyertya meggyújtása, falu ünnepe 

⚫ December 6. Mikulás napja 

⚫ Karácsonyi kézműves játszóház és nyílt nap 

⚫ Karácsoynfa állítás 

⚫ Új év köszöntése 

⚫ Magyar Kultúra Napja 

⚫ Farsang hete 

A tavaszi ünnepkörhöz kapcsolódó szokások, hagyományok: 

⚫ Nőnap- óvodában és intézményekben a nők köszöntése 

⚫ Március 15.- Nemzeti ünnep 

⚫ Húsvéti készülődés- tojásfestő verseny, tojásfa díszítése 

⚫ Víz világnapja (március 22.) 

⚫ Föld napja  
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A nyári ünnepkörhöz kapcsolódó szokások, hagyományok: 

⚫ Óvodai ballagás 

A jeles napok, ünnepek ünneplésével olyan alkalmakat igyekeztünk teremteni, amelyek örömteli, 

biztonságot nyújtó és közösségépitő élményt adtak a gyerekeknek. Bízunk benne, hogy a következő 

nevelési évben is sikerül ezeket az alkalmakat tartalommal, értékkel és örömmel megtölteni- a 

gyerekek, családok és pedagóusok közös élményeként. 

  



 

 

39 

3. számú melléklet 

 

Beszámoló 

2024/2025 nevelési év  

Óvoda-iskola átmenet segítését támogató 

munkaközösség 

 

 Az idei évben nagyon eredményes volt munkacsoportunk, a rengeteg közös program nem 

csak a két nevelőtestületet hozta közelebb egymáshoz, erősítette a partneri kapcsolatot, jobb belátást 

biztosított egymás munkájának nehézségeire és azokba a pillanatokba amiért érdemes volt et a 

hivatást választani, de megerősítette a személyes kapcsolatokat is. Ez a fejlődés nagyban segítette 

az együtt gondolkodást, hiszen a mi intézményünkből kerülnek ki a leendő iskolások, akik közül 

sokan hátrányos helyzetűek. A mi mostani problémáinkat örökölhetik meg ők, de együtt 

gondolkodással néhányat talán megoldhatunk mielőtt hozzájuk kerülne. Sok féle programon 

vettünk részt, így lehetőségük volt a régi és az új kolléganőknek a személyes kapcsolat felvételre. 

A következő intézményi fokozatban tanítók személyével kapcsolatban közvetlen tapasztalatokat 

szereztek megismerhették motivációikat, elvárásaikat. A gyermekek megismerték az iskola 

épületét, az ott dolgozókat, a helységek funkcióit, pozitív érzelmi viszonyulást alakíthattak ki a 

számukra várt kedves programokon keresztül. Képet kaphattak az iskolai életről. 

 A közös szakmai nap szervezését megkönnyítette, hogy az iskola alsós munkaközösségének 

vezetője lelkesen támogatta az eseményt. A jó hangulatú eredményes megbeszélésen a főigazgató 

asszony által összeállított PPT segítségével az iskola alsós munkaközössége tájékozódhatott, az 

általunk szülők felé is kommunikált iskola érettségi kritériumokról. Megismertük, hogy számukra 

melyek az elengedhetetlenül fontos képességek amelyek nélkülözhetetlenek a sikeres iskolai 

munkához. Érdekes és hasznos volt szembesülni azzal, hogy az általunk és az általuk felállított 

prioritási sorrend nem mindig egyezik. A sikeres megbeszéléshez hozzájárult, hogy a már nyugdíj 

mellett dolgozó régebben alsós munkaközösség vezető feladatot ellátó tapasztalt kolléganő is 

megosztotta velünk gondolatait.  

A beiskolázási terv fontos segítség az iskolának a várható gyermek létszám tervezésekor, az osztály 

létszám meghatározása szempontjából, tárgyi és a személyi feltételek biztosításához.  

 Előzetes interjúkkal próbáltuk minimalizálni a bizonytalansági tényezőket, mégsem sikerült 

pontos információkkal segíteni az iskolai tervezést. Ennek okai a szabad iskola választás, és a szülők 

által kérvényezhető plusz egy év az óvodában.  

 Bár szeptemberben a szülők nagy részének, már határozott elképzelése volt a gyermeke 

iskola kezdéséről, de ez a vélemény sokuknál változott a környezet hatására. A szülők és a gyermek 
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közötti baráti kapcsolatok is hatással voltak a végső döntés meghozatalában. A létszám további 

bizonytalansági tényezője az elköltözők és betelepülők,  illetve a külföldről hazatérők száma. Így 

számukra is kiderült, hogy a sok bizonytalansági tényező plusz például a gyermekek felgyorsuló, 

vagy lassuló fejlődési üteme miatt nem igazán lehetséges használható hosszú távú beiskolázási terv 

készítése. Ezek a tapasztalatok sokat segíthetnek a jövő év tervező munkájában. 

Megvalósult programjaink 

 

1. Év eleji munkaértekezlet az óvodában 

Téma: Munkatervek egyeztetése, óvoda-iskola közös programok megjelölése 

Szakmai megbeszélések időpontjának és témájának megnevezése 

Időpont: 2024.09.05.   

Helyszín: Boldvai Mesevár Óvoda-Bölcsőde 

 

Feljegyzés: 

 A iskola munkaközösség-vezetőjével ismertettük és egyeztettük a munkatervünket, közös 

programokat választottunk, megbeszéltük mi legyen az éves szakmai értekezletünk témája. Milyen 

programokon veszünk részt közösen. 

 

2. A magyar népmese napja az iskolában 

 

Feljegyzés: A nagycsoportos (jövőre iskolába készülő gyerekek) ellátogattak iskolába, 

ahol együtt ünnepeltük meg a népmese napját. A negyedikes tanulók „A három kívánság” 

mesejátékkal készültek a kicsiknek, amit nagy örömmel fogadtak, ezután népmese 

felismerésére került sor képekről, majd egy kevésbé ismert magyar népmesét néztünk meg 

közösen az óvodásokkal. 

Ajándékkal távoztak a kicsik iskolánkból.  

 

 

3. Munkaközösségi foglalkozás az óvodában 

Téma: Iskolaérettség, beiskolázási terv 

Jelen vannak: Az iskolai alsós- és az óvodai munkaközösség tagjai, óvodavezetők 
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Egy ppt bemutató előadás keretében megismertük az iskolaérettség kritériumait, 

valamint tájékozódtunk a következő 3 év beiskolázási adatairól. Beszélgetés keretében 

a két munkaközösség tapasztalatot cserélt, valamint beszámoltunk a mindennapi 

munkánk nehézségeiről és eredményeiről is. És elkészítettük az idei és a következő év 

beiskolázási tervét. 

 

4. Óvodások az iskolai karácsonyi műsor főpróbáján: 

 

Az óvodások érdeklődve, áhítattal nézik az iskolások műsorát tovább ismerkedtek az iskola 

épületével és a helyiségeivel. 

5. Kerekasztal: Óvoda iskola átmenet munkaközösség és az alsós munkaközösség- vezető 

megbeszélése 

6.  

A rendelettervezet megvitatása, mely az iskolába készülő tanköteles gyermekeket egy homogén 

csoportba osztaná szeptember elsejétől. A megvalósítás lehetőségei az óvodában. Várható pozitív 

hatásai az óvoda- iskola átmenetben. Esetleges negatív hatásai a csoportok átszervezésében. 

Csoportszervezési szempontok kialakítása. 

 

7. Iskolanyitogató: A nagycsoportos óvodások ellátogattak iskolába, a leendő tanító 

nénihez, közös játék tevékenykedés keretében folytatták az ismerkedést és közösen 

készített kis ajándékkal visszatértek az óvodába. 

8.  Iskolai beiratkozás. Az iskolai beiratkozáshoz szükséges dokumentum kiosztása 

9.  Közös sport foglakozás az iskolában a leendő tanító nénivel. Az óvodások nagy örömmel 

vették birtokba az iskola tornatermét. A számukra ismeretlen nagy tér lehetőséget 

biztosított az iskolásokkal közös játékok kipróbálására, a mozgásöröm felfedeztetésére. 
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10. Az Utazó planetárium ismereteinek közös befogadása az iskola tanulóival és a tanító 

nénikkel. 

11.  A leendő tanító néni látogatása, közös játékok szervezése az óvodában. 

12.  Az iskola vezetése és a leendő tanító néni meghívása az óvodai ballagásra.   

13.  Látogatás az iskolában, ismerkedés a tornateremmel és a leendő tanító nénivel. 

 

 

 

14. Az elsősök bevonásával közös játék az óvoda udvarán 

 

 

Készítette: Horpácsi Krisztina, munkaközösség-vezető  
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4. számú melléklet 

 

 

BESZÁMOLÓ 

 

A 2024-25-S NEVELÉSI ÉVBEN 

 

FOLYÓ GYERMEKVÉDELMI MUNKÁRÓL 

 
 

 

 

,,Mondd meg nekem, mit dalolsz, megmondom, ki vagy. 

,,A bennünk tovább rezgő dallamok és foszlányaik olyat vallanak felőlünk, amit semmi 

lélekelemzés nem hoz felszínre. Bevilágítanak a lélek rejtett zugaiba, ahova másképp nem 

férkőzhetünk." 

(Kodály Zoltán) 
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STATISZTIKAI ADATOK 
 

 
BOLDVA 

ÓVODA 
ZILIZ ÓVODA 

ÖSSZES 

ÓVODÁS 
BÖLCSŐDÉS 

A GYERMEKEK 

SZÁMA 
128 24 152 12 

RENDSZERES 

GYERMEKVÉDELMI 

TÁMOGATÁSBAN 

RÉSZESÜL 

34 11 45 0 

HÁTRÁNYOS 

HELYZETŰ 
13 3 16 0 

HALMOZOTTAN 

HÁTRÁNYOS 

HELYZETŰ 

15 3 18 0 

VESZÉLYEZTETETT 

GYERMEKEK SZÁMA 
5 0 5 0 

3 VAGY TÖBB 

GYERMEKET 

NEVELNEK A 

CSALÁDBAN 

27 12 39 2 

 

A gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997.XXXI. Törvény értelmében      az 

óvodapedagógus kötelessége, hogy közreműködjön a gyermekvédelmi feladatok ellátásában, 

a gyermekek fejlődését veszélyeztető körülmények megelőzésében, feltárásában, 

megszüntetésében. A csoportvezető óvónők év elején felmérést végeznek az esetleges 

veszélyeztetettségről, hátrányos helyzetről. Szükség esetén a gyermekjóléti szervekkel való 

kapcsolatfelvétel a gyermekvédelmi felelős feladata. 

 

A GYERMEKVÉDELEMMEL ÖSSZEFÜGGŐ PEDAGÓGIAI FELADATAINK: 

A családok támogatása, a családi nevelés kiegészítése alapfeladataink körébe tartozik. 

Azoknál a családoknál, akik szociálisan hátrányos helyzetűek, elváltak, csonka családok, a 

sérült gyermekek (érzelmileg, testileg, szellemileg) fokozottabb odafigyelést igényelnek. 

Az óvodánkban a gyermekvédelem kapcsán felmerült problémákkal több szinten is 

foglalkozunk: óvodapedagógus, gyermekvédelmi felelős intézményvezető. 

 

Az óvodapedagógusok a hátrányos helyzetű, halmozottan hátrányos helyzetű és 

veszélyeztetett gyermekek sorsának alakulását folyamatosan figyelemmel kísérik. 

Szükség esetén jellemzést, környezettanulmányt készítenek a gyermekről, vagy a családról. 

Az esetek írásban történő jelzését a megfelelő intézmények felé a gyermekvédelmi felelős 

teszi.  
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MINDEN DOLGOZÓRA VONATKOZÓ FELADATOK INTÉZMÉNYÜNKBEN 

SZEMÉLYES ADATOK VÉDELME, TITOKTARTÁSI KÖTELEZETTSÉG. 

A törvény betartása. Az egyéni bánásmód elvének érvényesítése. Személyes kapcsolattartás. A 

rászoruló gyermekek hatékony megsegítése, minden esetben a gyermekek érdekeit szem előtt 

tartva. Esélyegyenlőség biztosítása (minden megkülönböztetés nélkül kell részére a jogait 

biztosítani). 

ÓVODAI INTEGRÁCIÓS PROGRAM 

A magatartási, beilleszkedési zavarral küzdő gyermekek között akadhatnak olyanok is, 

akiknek viselkedési problémái mögött, a részképességi zavarok mellett egyéb pszichés és 

szociális természetű problémák is állhatnak. Ha a gyermeknek fejlesztésre van szüksége a 

megfelelő fejlesztéshez, szakembert kérünk fel. 

SNI-S GYERMEKEK EGYÜTT NEVELÉSE 

SNI-s az a gyermek, aki a szakértői és Rehabilitációs Bizottság szakvéleménye alapján testi, 

érzékszervi, értelmi, beszédfogyatékos, vagy a viselkedés fejlődésének organikus okra 

visszavezethető tartós és súlyos rendellenességével küzd. A gyógypedagógus, a logopédus, 

fejlesztőpedagógus valamint az iskola pszichológus segítségével tárjuk fel a kudarcok 

lehetséges okait.  

Egy hallássérült gyermek fejlesztésében heti 2 órában szurdopedagógus segít. 

 

1. Mindennapi munkája során mi a tapasztalat, milyen fizikai és lelkiállapotban vannak a 

helybeli családok, és a családban nevelkedő gyermekek? 

Az óvodába járó gyermekek szociokultúrális háttere nagy eltérést mutat. A hátrányos és 

halmozottan hátrányos helyzetben lévő családok gyermekei ingerszegény környezetben 

nevelkednek, nem jutnak sem fizikálisan sem mentálisan azokhoz a lehetőségekhez, 

élményekhez mely segíthetné őket az átlaghoz történő felzárkózásban. Ezeknek a 

családoknak a lelki állapota tükrözi a pillanatnyi anyagi helyzetüket. 

A jó körülmények között élő családok bár többet tudnak nyújtani a gyermekeiknek, mégis 

sokszor tapasztaljuk, hogy a gyermekre fordítandó minőségi időt anyagi javakkal 

helyettesítik. 

 

2. Melyek azok a legfőbb okok, amik indokolják a szülőkkel való kapcsolatfelvételt az Óvónők 

részéről egy-egy gyermek esetében? 

Az elmúlt évektől eltérően a legfőbb okot a szülőkkel való kapcsolat felvételre az óvónők 

részéről, már nem a tisztasági és az óvodáztatási problémák adták, hanem az értékrend 

egyeztetés, és az óvodai szabályrendszer elfogadtatása. A szülők a gyermek nevelését 

szinte teljes egészében az óvodától várják, és sokszor nem partnerek a problémák 

megoldásában.  

Különösen jellemző az állami gondozásból nevelésbe vett gyermekek esetében, hogy a 

szülők csak a gyermek ellátását tekintik feladatuknak, úgy gondolják, hogy a nevelés az 
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óvoda feladata.  

 

3. A már óvodaköteles gyermekek teljesítik -e a rendszeres óvodába járás követelményét? 

Egy család esetében kellett hivatalos lépéseket tenni, többször jártunk a családnál 

családlátogatáson, illetve jeleztük a Gyermekjóléti Szolgálat felé is, hogy segítséget 

kérünk az óvodalátogatás miatt. Az intézkedések hatására sem történt változás, ezért a 

Gyámhivatal felé is megtettem a szükséges lépéseket. A két gyermeket a Gyámhivatal 

kiemelte a családból és nevelőszülőnél helyezte el. 

 

4. A helyi gyermekeket ismerve milyen szabadidős programoknak lenne sikerük a 

közeljövőben? 

Óvodánk gyermekei nagy örömmel vesznek részt a óvoda keretein belül szervezett 

programokon, bábszínház látogatás, játszóház, kézműves tevékenységek, jóga. Így 

valószínűsíthető, hogy ezeket a tevékenységeket családjukkal együtt is szívesen 

végeznék. A fizikai állóképesség növelése nagyon fontos lenne óvodánk gyermekei 

számára, ebben segíthetnének a rendszeres közös hétvégi túrák szervezése, családi 

sportnapok, vetélkedők szervezése. 

Intézményi kereteken kívül felvetődött nevelőtestületünk részéről egy Roma kulturális 

nap, illetve Családi nap szervezési lehetősége is. 

 

5. Hogyan értékelné Ön, mint a Napköziotthonos Óvoda Vezetője a Gyermekjóléti Szolgálattal 

történő együttműködést? Kérem javaslatait arra vonatkozóan, hogy tehetnénk még 

hatékonyabbá a közös munkánkat! 

A Gyermekjóléti Szolgálattal történő együttműködésünk megfelelő. Az óvodában 

felmerülő gyermekvédelmi problémák megoldásában tevőleges segítséget kaptunk. A 

kapcsolatunk hatékonyságát a szülőknek szervezett gyermeknevelési előadások 

tartásával lehetne növelni, akár félévente, rendszeresen szülői értekezletek keretein belül 

is, akár igény szerinti problémák jelentkezése esetén. 

Szükségesnek éreznénk azonban egy kicsivel több személyes kontaktust az óvodában, 

beszélgetéseket a gyermekekkel kapcsolatban. Sajnos a szülőktől nem mindig kapunk 

pontos információt, ezért szeretnénk több tájékoztatás az esetlegesen kialakult 

problémákról óvodás gyermekeink ügyében. 

 

Boldva, 2025. február 18. 

 Novákné Vágó Zsuzsa 

  főigazgató 

 gyermekvédelmi felelős 
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5. számú melléklet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-2025-ÖS NEVELÉSI ÉVRŐL SZÓLÓ 

 

BÖLCSŐDEI BESZÁMOLÓJA 
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A bölcsőde a Boldvai Mesevár Óvoda-Bölcsőde bölcsődei csoportja. A munkatervben 

meghatározásra kerültek a gondozási-nevelési évre vonatkozó főbb időpontok, feladatok. 

A munkaterv vezérfonala a jelenleg hatályos jogszabályi háttér, az intézmény 

kötelezettségei, illetve a helyi szokások. 

 1. MŰKÖDÉST SZABÁLYOZÓ NORMÁK 
  1.1. TÖRVÉNYI HÁTTÉR 
 
A bölcsőde az alábbi törvények, rendeletek alapján végzi tevékenységét: 

 
➢ 1997. évi XXXI. törvény a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 

➢ 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, 

gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük 

feltételeiről 

➢ 369/2013.Korm. rend. a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, 

intézmények és hálózatok hatósági nyilvántartásáról és ellenőrzéséről 

➢ 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 

alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz 

felhasználható bizonyítékokról 

➢ 415/2015. (XII. 23.) Korm. rendelet a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

igénybevevői nyilvántartásról és az országos jelentési rendszerről 

➢ 38/2011. (X. 5.) NGM rendelet a gyermekjátékok biztonságáról 

➢ 18/1998. (VI. 3.) NM rendelet a fertőző betegségek és a járványok megelőzése 

érdekében szükséges járványügyi intézkedésekről 

➢ 1992. évi XXXIII. törvény a közalkalmazottak jogállásáról 

➢ 1993. évi III. törvény a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

➢ 8/2000. (VIII. 4.) SzCsM rendelet a személyes gondoskodást végző személyek adatainak 

működési nyilvántartásáról 

➢ 9/2000. (VIII. 4.) SzCsM rendelet a személyes gondoskodást végző személyek 

továbbképzéséről és a szociális szakvizsgáról 

➢ 37/2014. (IV. 30.) EMMI rendelet a közétkeztetésre vonatkozó táplálkozás- 

egészségügyi előírásokról 
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➢ 62/2011. (VI. 30.) VM rendelet a vendéglátó-ipari termékek előállításának és 

forgalomba hozatalának élelmiszerbiztonsági feltételeiről 

➢ 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet a pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a 

közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési 

intézményekben történő végrehajtásáról 

➢ 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 

➢ XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 

történő végrehajtásáról 

➢ 33/1998. (VI. 24.) NM rendelet a munkaköri, szakmai, illetve személyi higiénés 

alkalmasság orvosi vizsgálatáról és véleményezéséről 

➢ 1993. évi XCIII. törvény a munkavédelemről 

➢ 54/2014. (XII. 5.) BM rendelet az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról 

➢ 2003. évi CXXV. törvény az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség 

előmozdításáról 

➢ 2012. évi I. törvény a munka törvénykönyvéről 

➢ 20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet a nevelési oktatási intézmények működéséről és 

a köznevelési intézmények névhasználatáról 

➢ 8/2000. (VIII.4.) SZCSM rendelet – működési nyilvántartásról 

➢ 9/2000. (VIII.4.) SZCSM rendelet – továbbképzésekről 

➢ 1/2000. (I.7.) SZCSM rendelet – szociális intézmények 

➢ 25/2017. (X.18.) EMMI rendelet – vezetőképzés 

 

1.2. BELSŐ SZABÁLYOZÓK,  MÓDSZERTANI LEVELEK 
 

➢ Szervezeti és Működési Szabályzat 

➢ Házirend 

➢ Éves munkaterv/beszámoló 

➢ A bölcsődei nevelés, gondozás szakmai szabályai 2020. 
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➢ Játék a bölcsődében 2003. 

➢ A kisgyermekkori nevelés módszertana 2015. 

➢ A gyermekvédelmi észlelő és jelzőrendszer működtetése kapcsán a gyermek 

bántalmazásának felismerésére és megszüntetésére irányuló szektorsemleges egységes elvek 

módszertana 

2. HELYZETELEMZÉS 
 
 

 

A bölcsődei csoport 12 férőhellyel rendelkezik. 

Játszóudvarunk zöld övezetben a közlekedési szmog és zajártalmaktól elszigetelten 

helyezkedik el, területén zárható külső tároló részleg található. Az udvar árnyékot adó 

telepített fákkal és mobil árnyékolókkal és párásító berendezéssel biztosítja a nyári 

melegben a kellemesebb, elviselhetőbb klímát. 

Az intézményünk 1 akadálymentes illemhelyiséggel rendelkezik.  

Bölcsődénkben melegítőkonyha került kialakításra. 
 
A gyermekek ellátásához szükséges eszközeink és felszereléseink biztonságosak, jó 

minőségűek, fertőtleníthetők és az ellátott gyermekek életkorához, testméretéhez 

igazodnak. 

 

 

➢ Csoportonként 3 kisgyermeknevelői státusz és a 

➢ csoportonként 1 fő bölcsődei dajka státusz teljes munkaidőben betöltött. 

 

2.2. DOLGOZÓINK   
 

Novákné Vágó Zsuzsa főigazgató (szakvizsgázott közoktatásvezető,  

 óvodapedagógus, szociálpedagógus, kisgyermeknevelő) 

Drótosné Vincze Lilla kisgyermeknevelő  

Papp-Tóth Dorina kisgyermeknevelő  

Kaczvinszki-Demény Henrietta kisgyermeknevelő   

Gadóczi Tímea bölcsődei dajka 

Intézményünkben a dajka munkakörben dolgozó munkavállaló dajka és 

kisgyermekgondozó OKJ végzettséggel, a kisgyermeknevelő munkakörben dolgozó 

2.1. ADOTTSÁGOK, TÁRGYI FELTÉTELEK 

2.1.2. SZEMÉLYI FELTÉTELEK 
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munkavállalók közül 3 fő OKJ-s szakképzettséggel rendelkező kisgyermeknevelő látja el 

szakmai feladatait. 

 
2.3. KAPCSOLATI RENDSZEREK 
 

Óvoda 

Fontosnak tartjuk az óvoda – bölcsőde jó kapcsolatának fenntartását, ugyanis a közös cél a 

gyermekek zökkenőmentes intézményváltása. Ennek érdekében olyan szakmai kapcsolatot 

tartunk fenn az óvodapedagógusokkal, melynek során kölcsönösen megismerhetjük és 

segíthetjük egymás nevelőmunkáját. Egy intézmény révén azért is fontos a jó kollegiális 

kapcsolat kialakítása és fenntartása, mert ez hozzájárul az intézmény megítéléséhez, 

hírnevéhez. 

Az együttműködés formái: 

✓ Látogatások 

✓ Tapasztalatcserék 

✓ Közös nevelési értekezletek 

✓ Közös ünneplések 

 

Fenntartó 
 

✓ Tartalmas munkakapcsolat ápolása, határidők betartása 

✓ adatszolgáltatás 

✓ jogszabályi feladatok ellátása 

✓ működéssel kapcsolatos egyeztetések, megbeszélések. 

Dr. Marincsák Gyula- bölcsődeorvos szerződésben meghatározott feltételek szerint látja el 

feladatát obszervatív és preventív célzattal. 

 

Az Edelényi Pedagógiai Szakszolgálat látja el a bölcsődénkbe járó és korai fejlesztésben 

részesülő gyermekeket. 

 

A Boldvai Szociális Szolgáltató Központ/ Család és Gyermekjóléti Szolgálat   munkatársaival, 

mint a gyermekvédelmi jelzőrendszer tagjaival jó kapcsolatot ápolunk. 
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A Védőnői Szolgálat is készséggel áll rendelkezésünkre felmerülő szakmai kérdések 

esetén. 

 

3. A BÖLCSŐDE MŰKÖDÉSE 
 
 3.1. DOKUMENTUMOK 
 

✓ Csoportnapló 

✓ Bölcsődei gyermekegészségügyi törzslap 

✓ Családi füzet 

✓ Fejlődési napló 

 

 

✓ Gyermek krónikus betegsége 

✓ Gyermek gyógyszer érzékenysége 

✓ Gyermek kiadása a csoportból 

✓ Bejelentési kötelezettség 

✓ Hiányzás bejelentése, igazolása 

✓ Tájékoztatási kötelezettség 

✓ Adatvédelmi nyilatkozat 

 
3.2. MUNKAREND  
 

Intézményünk nyitva tartását a szülői igényeknek megfelelően az intézményvezetés 

javaslata alapján a fenntartó határozza meg. A 2024-25-s nevelési évben az  intézmény 630 

órától 1630-ig van nyitva. 

 
 

A kisgyermeknevelőnek a teljes napi 8 órás munkaidőből hét órát kell a munkahelyen 

eltölteni. 

Figyelembe vett törvény, rendelet: 
➢ 326/2013. Kormányrendelet a pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a 

közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési 

intézményekbe történő végrehajtásáról 

3.1.1. GYERMEKEKRŐL  VEZETETT KISGYERMEKNEVELŐI  

DOKUMENTUMOK 

3.1.2. SZÜLŐI NYILATKOZATOK 

3.2.1.  KISGYERMEKNEVELŐK,  DAJKÁK MUNKAIDŐ 
BEOSZTÁSA 
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➢ 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 

➢ Gyvt. 48 § (1) A bölcsődében a kisgyermeknevelő és a bölcsődei dajka munkarendje 

igazodik a gyermekek napirendjéhez. 

Munkakör Beosztás 

Kisgyermeknevelők Váltásban 7.00 órától 14.00 óráig, 

 9 órától 16 óráig 

Dajka 730 órától 1530 óráig 

 

A gondozási-nevelési év 2024. 09. 01-től 2025. 08. 31-ig tart. 
A nyári időszak 2025. 06. 01.-től-2025. 08. 31-ig tart. 
Az év folyamán 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 43§ alapján 2025. 04. 21-én bölcsődei 

szakmai napot tartunk. 

 
Az országosan egységesen elrendelt munkanap-áthelyezéseket az intézményben is 

alkalmaztuk. 

 

 

A bölcsőde feladata 

 
A családban nevelkedő kisgyermekek napközbeni szakszerű nevelése-gondozása 20 hetes 

kortól 3 éves korig. 

A bölcsődei felvétel során előnyben kell részesíteni 

➢ ha a gyermek szülője, más törvényes képviselője a felvételi kérelem benyújtását 

követő 30 napon belül igazolja, hogy munkaviszonyban vagy munkavégzésre 

irányuló egyéb jogviszonyban áll  

➢ a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeket,  

➢ a három vagy több gyermeket nevelő családban élő gyermeket,  

➢ az egyedülálló szülő által nevelt gyermeket, és 

3.2.2.  GONDOZÁSI-NEVELÉSI ÉV RENDJE 

3.3. BÖLCSŐDEI FELVÉTEL, 
CSOPORTOK 

3.3.1. ELLÁTÁSI TERÜLET 



 

 

54 

➢ a védelembe vett gyermeket. (Gyvt.43§ (3)). 

A Boldva-Ziliz Köznevelési Intézményfenntartói Társulás által fenntartott intézmények 

ellátási területe Boldva és Ziliz települések lakosságára terjed ki. A bölcsőde a szolgáltatói 

nyilvántartásban szereplő férőhelyszáma legfeljebb 25%-áig az ellátási területén kívül 

lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező gyermek ellátását is 

biztosíthatja, feltéve, hogy az ellátási területén lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási 

hellyel rendelkező valamennyi bölcsődei ellátást igénylő és arra jogosult gyermek ellátását 

biztosítani tudja. (Gyvt.94§ (5a)). 

 

A gyermek 3. életévének betöltése után a bölcsődei gondozás-nevelési év végig (aug. 31-ig) 

maradhat a bölcsődében. Az 1997. XXXI. a gyermekek védelméről és gyámügyi 

igazgatásáról szóló törvény 42§ (1) bekezdése értelmében, ha a gyermek még nem érett az 

óvodai nevelésre, a 4. életévének betöltését követő augusztus 31-ig  nevelhető, gondozható 

a bölcsődében. 

 
A bölcsődei csoportunk létszáma év közben állandó volt.  

Egy kisfiú került át óvodába, az ő helyét azonnal betöltöttük. 

Bölcsődénkben folyamatos túljelentkezés van. 

 

 
Várható létszám 

SNI 
okt. 1-ig jan 31-ig 

Igénybevevők száma: 12 12 0 

Összesen: 12 12 0 

3.4. AZ INFORMÁCIÓ  ÁTADÁS MÓDJAI 
 

Az okiratok, szabályzatok, fontosabb események és időpontok az intézmény területén 

elhelyezett, folyamatosan frissülő hirdetőtáblán vannak kihelyezve. 

A bölcsődei ellátásban részesülő gyermekek szülei személyes kontakt útján naponta 

kapnak információt gyermekük aktuális állapotáról, fejlődésének alakulásáról, a napi 

eseményekről. Ezen felül zárt csoportokban osztunk meg fontosabb tartalmakat, 

3.3.2. JOGOSULTSÁGI IDŐ 

3.3.3. CSOPORTSZERVEZÉS  

3.3.4. LÉTSZÁMADATOK ALAKULÁSA  

 

3.4.1. ALKALMAZOTTI KÖZÖSSÉG 
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időpontokat, eseményeket, tudományos, vagy közéleti cikkeket. 

 
 

➢ Intézményi alkalmazotti értekezlet időpontjai:  

 2024. augusztus, 2024.  december, 2025. június. 

➢ Kisgyermeknevelői értekezlet minden hónap első csütörtökén, rendkívüli  értekezlet 

soron kívül. 

➢ Dajka értekezlet szükség szerint, vagy előre egyeztetett időpontban. 

 

 
 

Szülői értekezletek szervezésére évente minimum két, (augusztus, május) illetve rendkívüli, 

vagy egyéb alkalommal kerül sor. Tekintettel a testvérpárokra az értekezletek 

időpontjainak kijelölése az óvodai értekezletek időpontjához igazodik. A csoportok szülői 

értekezletein -lehetőség szerint – a kisgyermeknevelők és az intézményvezető is részt vesz. 

A szülői értekezletek helyszíne az érintett csoportszobában, időpontja 16:00 óra, az ettől 

eltérő időpontot a kisgyermeknevelők jelzik. 

 

2024. augusztus 27. 

➢ Bemutatkozás 

➢ Csoportprofil bemutatása 

➢ Házirend ismertetése, felelevenítése 

➢ A fejlődés várható jellemzői a bölcsődéskor végére 

➢ Éves terv ismertetése 

➢ Az együttműködés, ezen belül az információ áramlás kialakítása és gyakorlata 

➢ Étkezési, térítési díj, fizetés módja 

➢ Az óvodába menetel folyamata 

➢ Szülői munkaközösségi tagok választása 

➢ Fontosabb időpontok felvázolása 

➢ Kérdések, kérések 

3.4.2.  SZÜLŐI ÉRTEKEZLETEK 
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A szülői értekezleten minden szülő részt vett. 

 

2025. február (Alkalmazkodva az óvodában tartandó fogadóórák időpontjához) 
- Aktualitások 

- Fontosabb időpontok (nyílt nap, beíratkozás, április 21.) 

- Beszámoló a gyermek fejlődéséről fejlődési napló és a tapasztalatok alapján. 

 
3.5. AZ INTÉZMÉNYBEN  MEGTARTOTT ÉS TERVEZETT ÜNNEPEK 
 

Az ünnep megnevezése 
Tervezett 

időpontja 
Felelős 

Aludttej fesztivál szeptember 14. 
igazgató 
Pillangó csoport 

Magyar népmese napja szeptember 27. 

Katica csoport, 

munkaközösség-

vezető 

Zene Világnapja (október 01.) szeptember vége igazgató 

Mihály napi vásár (szeptember 29.) október 08. 
Katica csoport, 

igazgató 

Állatok Világnapja (október 4.) 
szeptember 30-

október 4.. 
Katica csoport 

Nemzeti ünnepünk (október 23.) október 22.  Micimackó csoport 

Társasjáték délután október 24. Pillangó csoport 

Madárbemutató (solymász érkezik) november 6. igazgató 

Márton napja (november 11.) november 14. 
Pillangó csoport, 

igazgató 

Adventi készülődés, adventi gyertya 

meggyújtása az óvodában 

december 01-től 

minden pénteken 
óvodapedagógusok 

Első gyertya meggyújtása, falu ünnepe 

(Katica csoport gyermekeinek műsora) 
november 29. Micimackó, igazgató 

Mikulás (december 6.) december 05. óvodapedagógusok 

Karácsonyi kézműves játszóház és nyílt nap december 09-13. óvodapedagógusok 

Magyar Kultúra Napja  január 22-23?. Micimackó csoport 

3.4.3. FOGADÓÓRÁK 
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Farsang hete 

Ovis Ki? Mit? Tud? 

február 10-14. Csiga csoport 

Kiszebáb égetés február 21. Süni csoport 

Nőnap (március 08.) március 07. Katica csoport 

Március 15., Nemzeti ünnep március 14. Micimackó csoport 

A Víz Világnapja (március 22.) március 17-21.. Pillangó csoport 

A Föld Napja (április 22.), Egészséghét 

Bódva part, gyógynövény-kert, gyógytea 

április 07-11. Csiga csoport 

igazgaztó 

Húsvéti készülődés  

Tojásfestő verseny, tojásfa-díszítés 

április 14-16.  Katica csoport 

igazgató 

Madarak és fák napja (május 10.) 

Ültessünk fát! Virágok ültetése 

május 19. óvodapedagógusok 

igazgató 

Idősek napja  Katica csoport 

igazgató 

Anyák napja  május 05-09. óvodapedagógusok 

Gyermeknap, Ovizárogató hét május vége – június 

eleje 

óvodapedagógusok,  

igazgató 

Óvodai ballagás  június 06. óvodapedagógusok, 

igazgató 

 

 

 
 

„Minden ember egy megismételhetetlen csoda és a hozzá vezető útnak is csodának kell 

lennie.” 

(Erich Fromm) 
 
 

 4.1. GONDOZÁSI – NEVELÉSI  CÉLOK 
 
 

Célunk, hogy olyan gyermeket adjunk át az óvodába aki: 
✓ érzelmileg stabil, kiegyensúlyozott 

✓  nemcsak a felnőtt-gyermek kapcsolatban érzi magát biztonságban, 

hanem szívesen játszik társaival is; 

✓ nagyon sok területen önálló: egyedül étkezik, öltözködik, tisztálkodik, legfeljebb 

apró segítséget igényel; 

4. GONDOZÁSI-NEVELÉSI FOLYAMAT 
TERVEZÉSE 
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✓ jól tájékozódik környezetében, ismeri a napi eseményeket, a kialakított szokásokat, 

szabályokat, 

✓ környezete iránt nyitott, érdekli minden, szívesen vesz részt új  tevékenységekben; 

✓ gazdag szókincse van, elsősorban verbálisan kommunikál felnőttel, gyermekkel; 

✓ szobatiszta 

 
 4.2. GONDOZÁSI – NEVELÉSI  FELADATOK 
 

Feladataink: 
 

✓ A gyermekek folyamatos napirendjének kialakítása a stabilitás, a biztonság és 

az állandóság elvének betartásával. A gyermekek egészséges fejlődése érdekében 

a hármas triászból (testi- lelki- szellemi) kiemelten fontos az emocionális fejlődés. 

Ennek érdekében nagyon sokat tehetünk a bölcsődében. A fent említett elvek 

megvalósulása a gyermek biztonságérzetét növelik. Az a gyermek tud felszabadultan 

játszani, aki biztonságban érzi magát. Az érzelmileg szenzitív gyermek jobban keresi 

a felnőttek társaságát, több ölelésre, biztatásra tart igényt. Ezt a 

kisgyermeknevelőnek észre kell venni! 

✓ Feltétel nélküli elfogadás, egyéni bánásmód nyújtása. Minden gyermeket 

egyformán kell elfogadnunk függetlenül attól, hogy milyen etnikumhoz tartozik, 

milyen családi mintákat hozott, milyen neveltetésű, milyen értelmi, érzelmi és testi 

fejlettségű. A bölcsődés korú gyermekeknél sokszor szembetűnő egy-egy részterület 

hirtelen fejlődése, míg a másik gyermeknél ugyanazon a területen lemaradás figyelhető meg. 

Ennek oka, hogy különböző területeken nem azonos ütemben fejlődnek a gyermekek. Ezért 

nagyon fontos, hogy a kisgyermeknevelő tisztában legyen azzal, hogy a rábízott gyermekek 

a fejlődésük melyik szakaszában tartanak és ez alapján tudjon nekik játékot, fejlesztő 

eszközöket kínálni, ez alapján tudja a különböző területeken célirányosan, tudatosan 

megvalósítani a differenciálást. 

✓ Helyes étkezési szokások elsajátításának támogatása. A gyermek egészséges 

fejlődésének feltétele az életkori sajátosságoknak megfelelő minőségi táplálék 

biztosítása. A naponta visszatérő zöldség, gyümölcs változatos palettája segíti a 

gyermek ízlésének kialakítását, formálását. Igyekszünk minden ételt megkóstoltatni 

a gyermekekkel Az étkezések mindig azonos időben történnek. 

Az asztali etikett szabályaiból csekély dolgot tudunk ennek a korosztálynak a 
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mindennapjaiba belecsempészni. Az étkezések előtti kézmosás a higiénés szokások 

kialakításának is fontos része. Kézmosás után az együtt étkezés, a nyugodt 

körülmények megteremtése, az étel gusztusos tálalása megalapozzák a gyermek 

étkezésekhez való hozzáállását. A bölcsődében csak kanalat használunk az ételek 

elfogyasztására. Ennek használatának megtanítása több lépcsős folyamat. Hosszú 

út vezet az etetéstől a két kanalas módszeren át a kanál használatáig. Igyekszünk 

minél hamarabb megtanítani a gyermekeket a pohár, szalvéta használatára. 

✓ Minőségi alvás feltételeinek biztosítása. A csoportszobák optimális 

hőmérsékletének beállításával, a fény kiszűrésével tudjuk megteremteni a nyugodt 

alváshoz a körülményeket. Az ebéd utáni tisztálkodás, a nyugodt körülmények, az 

alvás előtti meseolvasás, éneklés, nyugtató zene a gyermeket ráhangolják az 

alvásidőre. Ezen feltételek megteremtéséhez ismernünk kell az alvás jótékony 

élettani hatásait, fontosságát, a különböző korú gyermekek átlagos alvásigényét, 

ritmusát, az egyéni szükségleteket. 

✓ Fürdőszobai szokáskialakítás, szobatisztaságra nevelés. A higiénés szabályok 

helyes kialakítására törekszünk. Étkezések előtti, wc használat utáni folyamatok 

rögzítése. Kézmosás közben mondókákkal próbáljuk a gyermekekkel a kézmosás 

metódusának helyes sorrendjét elsajátíttatni. Pelenkacsere előtt az arra már érett 

gyermeknek felajánljuk a wc/ bili használatának lehetőségét. A szobatiszta 

gyermeket folyamatosan kontroláljuk, hogy a wc használat folyamatai helyes 

sorrendben, hiánytalanul meg legyenek a mosdóba kimeneteltől a csoportszobába 

visszaérkezésig  

✓ Önállóságra nevelés megvalósítása. Az óvodába készülő gyermekeknek 

igyekszünk minél több teret adni az autonómia kialakulásához. Kezdve az önálló 

étkezéstől, az egyre ügyesebb öltözési-vetkőzési folyamatokon át a teljes 

szobatisztaságig. Ehhez sok idő, egyéni foglalkozások, részképesség fejlesztés 

szükséges, Fontos, hogy a gyermek szívesen vegyen részt a gondozási folyamatban, 

örömét lelje az önállóságában, fejlődésében. 

✓ Tanulási tapasztalatok biztosítása, ismeretbővítés. A játékba integrált nevelés- 

fejlesztés mindennapos tevékenységeinkben folyamatosan megfigyelhető. 

• A gyermek legfőbb tevékenysége a játék. 
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• A gyermek akkor fejlődik optimálisan, ha a számára biztonságot jelentő 

közegben érzi, hogy szeretik, elfogadják, támogatják. 

Mindezen elvek figyelembe vétele mellett nagyon sok színes, figyelemfelkeltő, 

multifunkciós, manipulációs, konstrukciós és egyszerű játékszer szolgálja a 

szabad játék fejlesztő hatásának folyamatát. Emellett a napirendbe folyamatosan 

beépítve megjelennek a játékos nevelési elemek. Ebben a korban a legkönnyebb 

lekötni a gyermeket, mert még mindenre rácsodálkozik. Ehhez fontos ismernünk a 

játékfejlődés folyamatát, a játék jótékony hatásait a személyiségfejlődésre, a 

gyermek egyéni érdeklődését és azt, hogy hol tart ebben a folyamatban. Így tudunk 

számára megfelelő eszközt, segítséget nyújtani a fejlődése következő 

lépcsőfokához. Fontos azonban tudnunk, hogy a fejlődés-növekedés mértékét és 

dinamizmusát minden gyermek esetében csak saját magához lehet viszonyítani. 

Ehhez folyamatos ellenőrzés szükséges. 

✓ A mozgásfejlesztés a bölcsődei fejlesztő eszközök segítségével a csoportszobában 

és az udvaron történik. Az egészségtudatosságot már a kora gyermekkorban el kell 

kezdeni kialakítani. A stabilitást, tartást szolgáló izmok fejlődése, fejlesztése, a 

mozgás megszerettetése, a rendszeres testmozgás, a helyes mozgáskultúra az 

egészséges felnőttkor alapja. 

Legfontosabb mozgásformák, melyek a 3. életév végéig alakulnak ki, alakulnak újjá 

/ez a szakasz a sokrétű mozgásformák elsajátításának szakasza/: járás, fel-és 

lemászás, egyensúlyozás, leugrás, futás, szökkenés, ugrás, gurulás, függeszkedés, 

húzás, hordás, lendítés, dobások, megfogás, elkapás kezdetei. 

A mozgásos játékok, a torna fejlesztik a gyermekek természetes mozgását mint a 

járás, a futás, az ugrás, stb. Fejlesztik a testi képességeket, mint az erő, gyorsaság, 

állóképesség, de fontos szerepük van az egészség megőrzésében is. 

✓ Anyanyelvi nevelés, szókincsbővítés, beszédindítás elősegítése, a nap folyamán 

tervezett és spontán, helyzethez alkalmazkodó formában. 

A vers, a mese nagy hatással van a kisgyermek érzelmi, értelmi (ezen belül beszéd, 

gondolkodás, emlékezet és képzelet) és szociális fejlődésére. A verselés, mesélés, 

képeskönyv-nézegetés bensőséges kommunikációs helyzet így a kisgyermek 

számára alapvető érzelmi biztonság, egyszerre feltétel és eredmény. A bölcsődében 

a gyermekirodalom klasszikus és kortárs műveknek egyaránt helye van. A 
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gyermekek érzelmi és értelmi fejlődésének segítése a beszédfejlődés az artikuláció 

fejlesztése, zenei tevékenységek végzése nagyon fontos feladatunk. A mondókákat 

ritmikus mozgássorral bemutatjuk, többször ismételjük. Nevelési- gondozási 

helyzetekben a gyermekkel szemkontaktust létesítünk és úgy szólítjuk meg. A 

bölcsődében legtöbbet használt anyanyelvi, beszédindító játékok a fúvási 

gyakorlatok, ajak és nyelvgyakorlatok és a hangutánzó gyakorlatok. 

✓ Kreativitás előmozdítása. 

Az előre elkészített éves tervezeten mindig van lehetőség a módosításra, a 

gyermekek éppen aktuális hangulatához, kíváncsiságához igazodásra, ezzel együtt 

a gyermekek egyéni ötleteit is támogatjuk. A szabad játék során teret engedünk a 

fantáziának, amikor kell segítünk, ötletelünk, de soha nem irányítjuk azt. A 

gyermekek bekerülve az intézménybe egy sor konfliktussal találják szembe 

magukat melyek konstruktív módon járulnak hozzá a személyiségük és 

problémamegoldásuk, kreativitásuk fejlődéséhez. 

✓ Finommotorika fejlődésének segítése színes, játékos speciális és hétköznapi 

használati tárgyak alkalmazásával. A tevékenységek során különböző technikákkal 

ismertetjük meg a gyerekeket, mint a papírtépés, nyomdázás, ragasztás, 

gyurmázás, festés, rajzolás. A tevékenységeket az évszakokhoz és az ünnepekhez 

igazítjuk. A gyermekek alkotásait a szülők számára is láthatóvá tesszük. 

✓ Előforduló konfliktusok hatékony és hosszú távú megoldása, mert az intézmény 

légköre hatással van az ellátás minőségére, a szülők elégedettségére, a dolgozók 

közérzetére. 

 

4.3. GONDOZÁSI – NEVELÉSI  TERVEK 
 

A munkaterv megvalósítása 2024. szeptembertől folyamatosan történik, időközönként 

felülvizsgálásra kerül. 

✓ A bölcsődei szakmai program, házirend, a helyi nevelési program, szervezeti és 

működési szabályzat felülvizsgálata a jogszabályi változások miatt. 

✓ A munkaköri leírások felülvizsgálata. 

✓ A gyermekétkeztetésben történő változások figyelemmel kísérése, pozitív 

hozzáállás kialakítása (diétás étkezők). 

✓ A munkafolyamatok hatékonyabb átszervezése. 
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✓ Eddigi szokásrendszer újra gondolása. 

✓ Dolgozók folyamatos továbbképzése, önképzések által új ismeretekhez juttatása. 

✓ Külső kapcsolatainkkal szorosabb, hatékonyabb kapcsolat kialakítása. 

✓ Törvényes és színvonalas intézményi működés biztosítása. 

✓ Az épület hangulatának, a természet közelségnek nélkülözhetetlen eleme a virág. 

Szeretnénk folyamatosan barátságossá varázsolni a környezetet virágzó 

növényekkel. 

 

4.4. SZERVEZÉSI  FELADATOK 
 
A jogszabályban előírt továbbképzési kötelezettség teljesítését társ kolléganő 

helyettesítéssel oldjuk meg. A továbbképzésre kötelezettek az éves továbbképzési tervben 

szerepelnek. A működési nyilvántartási engedélyt és a teljesített továbbképzéseket a 

Slachta Margit Nemzeti Szociálpoitikai Intézet veszi nyilvántartásba. 

Az éves szabadságokat az éves szabadságtervezet alapján, időarányosan igyekszünk kiadni. 

A szabadságát töltő kolléga helyettesítését a hatékony munkaszervezés figyelembe 

vételével, akár a kollégák munkarend átszervezésével oldjuk meg. 

 
4.5. HIÁNYPÓTLÁS 
 

Az intézmény zavartalan, biztonságos működéséhez, az idő és a használat során 

amortizálódott elemek cseréje, vagy javítása, esetleg pótlása vált szükségessé. Ahhoz, hogy 

a kisgyermekek, a szülők és az intézmény dolgozói elégedettek legyenek, szívesen 

tartózkodjanak és töltsenek el napi több órát a bölcsődében a környezet folyamatos 

karbantartása, esztétikus kialakítása, kényelmi és kellemes komfortérzetet biztosító 

eszközök beszerzése szükséges. A kisgyermek számára nagyon fontos az esztétikai élmény, 

a harmonikus, nyugodt légkör megteremtése. 

Az elmúlt időszakban is nagyon sokat fejlődött, alakult, modernizálódott, szépült az 

intézményünk. 

Szükségessé válik a következő nevelési évben a bölcsődei bútorok javítása és pótlása. 

A mosdó folyamatosan javítgatva van, a csapok tönkremennek, cserélődnek. Szükség 

lenne pelankatároló polcra, illetve a zuhanyzó cseréjére, hiszen a tálca nem alkalmas 

az esetleges lemosdatásra.  

Az udvari játékok felülvizsgálata megtörtént. Egy játékot a nyáron le kell 
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selejteznünk, mert javíthatatlanná vált, de pótlása szükséges. 

A vízhálózat elavult, felújításra szorul, szakemberektől árajánlatok után cseréje, 

javítása szükséges. 

 

ESEMÉNYNAPTÁR 

Hónap Esemény Időpont Felelős 

 S
ze

p
te

m
b

e
r 

Őszi dekoráció kialakítása az 
intézményi folyosón és
 a 
bejáratnál 

szeptember  minden 
kisgyermeknevelő 

Tűzriadó szeptember minden 
kisgyermeknevelő 

 N
o

v
. 

Téli dekoráció kialakítása az 
intézményi folyosón és a 
bejáratnál 

november  minden 
kisgyermeknevelő 

 D
e

ce
m

b
e

r 

Mikulás december  Intézményi szervezés 
Mézeskalács kiállítás 
megtekintése a 
Néprajzi múzeumban 

december hónap minden 
kisgyermeknevelő 

Advent, karácsony december  Intézményi szervezés 

Január Szülői elégedettségi kérdőív január minden 
kisgyermeknevelő 

 F
e

b
ru

á
r 

Farsang február minden 
kisgyermeknevelő 

 M
á

rc
. 

Tavaszi dekoráció kialakítása 
az intézményi folyosón és a 
bejáratnál 

március  minden 
kisgyermeknevelő 

 Á
p

ri
li

s 

Nyílt nap a bölcsődébe készülő 
gyerekeknek 

egyeztetett 
időpontban 

intézményvezető 

Húsvét április  minden 
kisgyermeknevelő 

Szakmai nap április  minden bölcsődei 
dolgozó 

Anyák napja május eleje minden 
kisgyermeknevelő 

Gyermeknap május teljes alkalmazotti 
közösség 
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 5. ELLENŐRZÉS 
 

 5.1. ELLENŐRZÉSI  SZEMPONTOK 
 

 
 

❖ Az idei nevelési évben elkezdett MiniPed program nagyon hatásosnak és jól 

kezelhetőnek bizonyult. a Bölcsődei gondozónénik nagyon hamar elsajátították és 

örömmel használják. 

 
 

❖ A napló vezetése az adott szempontsor szerint történik- 

❖ Tartalmazza a családlátogatásról, beszoktatásról írt összefoglalót. 

❖ Átlátható és naprakész 

 
 

❖ Évszaknak megfelelő és az intézmény arculatával összhangban van. 

 

 
 

❖ Következetes, a családdal összhangban, együtt dolgozva történik. 

 

 

❖ Az adott játékok megfelelnek-e az egészségügyi, pedagógiai előírásoknak. 

❖ Színes, változatos, elegendő. Elérhető helyen vannak. 

 

Időpont Ellenőrzés tartalma 

 
Szeptember 

 
Naplónyitás, új gyermekek dokumentumai, 
családlátogatás, adaptáció, oltási kiskönyv, Taj-szám 

 
Október 

 
Éves tervezés, szülői 
nyilatkozatok, napirend alakítás, 
csoport dekoráció 

5.1.4. JÁTÉKKÉSZLET  

5.1.1. CSOPORTNAPLÓ 

5.1.2. FEJLŐDÉSI NAPLÓ 

5.1.3. DEKORÁCIÓ 

5.1.3. SZOBATISZTASÁG  
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November 

 
Gyermekek reggeli fogadásának 
megfigyelése, játékkészlet 

 
Devcember 

 
Szobatisztaság folyamata 
Később bejövő gyermekek papírjainak átnézése, téli dekoráció 

 
Január 

 
Óvodába átmenő gyermekek papírja, Fejlődési naplók 

 
Február 

 
Fogadóóra, csoportnaplók, kisfüzetek 

 
Március 

 
Tavaszi dekoráció, takarítási 
munkálatok Havi létszám kimutatás 

 
Április 

 
Megállapodások ellenőrzése 

 
Május 

 
Éves terv megvalósulásának alakulása 

 
Június 

Nyári tervezés 3 hónapra az összevonást figyelembe 
véve Kisgyermeknevelői dokumentáció quantitatív 
ellenőrzése 

Július Hatékony nyári munkaszervezés 

Augusztus Napló zárása, dátum aug. 31. 
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6. VEZETŐI FELADATOK ÜTEMEZÉSE 

 
Feladat Felelős Határidő Eredmény 

A jogszabályok által 
meghatározott intézményi 
szabályozók 
érvényességének biztosítása 
(felülvizsgálata) 

intézményvezető   2024. 09. 30. az intézmény dokumentációja 
az érvényes jogszabályoknak 
megfelelő 

Törvény, jogszabály, rendelet 
naprakész ismeretére törekvés 

intézményvezető folyamatos törvényi megfelelés 

KIR karbantartás, 
szakmai évek aktualizálása 

intézményvezető folyamatos január aktuális 

Gyermekek adatainak 
aktualizálása 

intézményvezető, óvodatitkár változáskor azonnal analitikus, elektronikus nyilvántartások 
pontosak 

Pedagógusok 
átsorolása, soros lépések 

intézményvezető, óvodatitkár 2024. 09. 10. 
2025. 01. 10. 

számfejtés előtt kész, így a dolgozók már 
a szeptemberi bért az emelt szinten 
kapják 
számfejtés előtt kész, így a dolgozók már 
a januári bért az emelt szinten kapják 

Kinevezések, munkaköri 
leírások, megbízások 
aktualizálása 

intézményvezető, 2024 11. 01. jogszerű foglalkoztatás, a dolgozók 
ismerik és tájékoztatást kapnak 
feladataikról 

Szülők tájékoztatása az 
aktuális törvényi változásokról 

intézményvezető, 
kisgyermeknevelők 

2025. 09. 15. szülők tájékozottak, megismerik az 
őket érintő dokumentumokat, 
jogszabályokat 

Statisztikai jelentések 
elkészítése 
(bölcsőde) 

intézményvezető 2024. 10. 01. 
2025. 01. 31. 

elektronikus úton, 
határidőre a kötelező statisztikai 
adatok továbbítása. 
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Költségvetés aktuális 
áttekintése (bérek, dologi 
kiadások) 

intézményvezető 
fenntartó 

2025. 09. 15. folyamatos szükséges korrigálás,
 takarékos gazdálkodás 

Költségvetés készítése 2020-ra intézményvezető szeptembertől 
elfogadásig 

elfogadott költségvetés 

Törvényi kedvezmények 
biztosítása 

intézményvezető, óvodatitkár folyamatos szülők, dolgozók ismerik 
lehetőségeiket, igénybe veszik a 
kedvezményeket 

szülői nyilatkozatok, 
orvosi igazolások gyűjtése 

kisgyermeknevelők, 
intézményvezető 

2024. szeptember  
első hete, folyamatos 

érvényes szülői nyilatkozatok, 
orvosi igazolások 

szülők tájékoztatása a 
szociális juttatásokról, 
ingyenes 
étkezéssel 
kapcsolatos 
nyilatkozatok 
kiosztása begyűjtése 

intézményvezető, 
kisgyermeknevelők 

2024. aug. 31., 
folyamatosan 

szülők tájékozottak, 
nyilatkozatok rendelkezésre 
állnak 

a gyermekek egészségére, 
balesetveszély elhárítására 
tett intézkedések 

alkalmazotti kör, 
intézményvezető, 
Városüzemeltetési Kht., 
élelmezésvezető 

folyamatos gyermekek egészséges, 
balesetveszély mentes ellátása 
biztosított, 

munka- tűz és 
balesetvédelmi oktatás 
dolgozók részére 

Szarka Sándor 2024. 09., illetve 
belépő dolgozónál 

munka-. tűz és balesetvédelmi 
oktatás dolgozók részére 
megtörténik 
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tűzriadó lebonyolítása Szarka Sándor,  
intézményvezető 

2025. 05. tűzriadó eredményes lebonyolítása 
(jelenlévők dokumentálásának 
mentése, jegyzőkönyv felvétele) 

 
foglakozás egészségügyi 
vizsgálat dolgozók 
részére 

 óvodatitkár, 
intézményvezető 

folyamatosan foglalkozás egészségügyileg 
alkalmas dolgozók alkalmazása 

gyermekek eü.i vizsgálata Dr. Marincsák Gyula, bölcsőde orvos, státuszvizsgálat, szűrő 
vizsgálatok 
folyamatosan 

gyermekek egészségügyi 
felülvizsgálata folyamatos 

 
 
 
 
 
 

 
Boldva, 2025. május 12.  Novákné Vágó Zsuzsa 

  főigazgató 
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6. számú melléklet 

 

A SZÜLŐI VÉLEMÉNYEZÉS ALAPJÁN MÉRT, AZ INTÉZMÉNY EGÉSZÉRE VONATKOZÓ 

ELÉGEDETTSÉG MÉRÉSE, MÉRÉSI RENDSZER KIDOLGOZÁSA. 

A szülői elégedettségmérés célja az intézmény működésének, pedagógiai és szervezeti 

kultúrájának értékelése a szülői visszajelzések alapján. Az eredmények elemzése 

hozzájárul a nevelőmunka minőségének folyamatos fejlesztéséhez, valamint a 

családokkal való partnerség erősítéséhez. 

ADATOK FORRÁSA 

Az elemzés alapja a 2025. januárban végzett szülői elégedettségmérés összesített adatai, 

csoportonkénti bontásban. A csoportok megnevezése után a beérkezett kérdőívek száma 

látható (összesen 97 db). 

 

RÉSZLETES ELEMZÉS  

Az alábbi táblázatban minden vizsgált terület szerepel, csoportonkénti bontásban, 

kiemelve az erősségeket és fejlesztendő pontokat. 

Terület Átlag Erősség Fejlesztendő 

Kulturált viselkedés 4,60 Csiga (4,93) Katica (4,24) 

Felzárkóztatás 4,75 Süni (5,00) Micimackó (4,53) 

Tehetséggondozás 4,56 Ziliz (4,90) Micimackó (4,26) 

Személyre szabott nevelés 4,74 Süni (5,00) Katica (4,52) 

Erkölcsi nevelés 4,80 Ziliz, Süni (5,00) Micimackó (4,47) 

Környezettudatosság 4,80 Ziliz, Süni (5,00) Micimackó (4,58) 

M ic ima c k ó  / 1 9 /

Ka t ic a  / 2 1 /

P i l l a n gó  / 1 7 /

S ü n i  / 8 /

C s iga  / 1 5 /

B ö l c s i  / 7 /

Zi l iz  /1 0 /

Ö s s z e s e n :

4,54 

4,60 

4,69 

4,87 

4,83 

4,77 

4,87 

4,74 

ÖSSZESÍTÉS
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Terület Átlag Erősség Fejlesztendő 

Egészséges életmód 4,81 Csiga (4,93) Katica (4,57) 

Hagyományápolás 4,87 Ziliz, Bölcsi, Süni (5,00) Micimackó (4,47) 

Kapcsolattartás 4,80 Süni (5,00) Micimackó (4,53) 

Felszereltség 4,66 Pillangó (4,82) Ziliz (4,50) 

Tisztaság 4,77 Bölcsi (5,00) Süni (4,60) 

Légkör 4,78 Süni, Ziliz (5,00) Micimackó (4,53) 

Tájékoztatás 4,73 Süni (5,00) Micimackó (4,42) 

Bizalom 4,77 Csiga, Süni (5,00) Micimackó (4,47) 

SNI-ellátás 4,65 Ziliz (4,90) Katica (4,10) 

Vezetői munka 4,81 Csiga, Bölcsi, Ziliz (5,00) Micimackó (4,53) 

Programok 4,89 Süni, Csiga, Ziliz (5,00) Micimackó (4,68) 

Étkezés 4,41 Ziliz (4,70) Pillangó (3,94) 

 

SZÜLŐI JAVASLATOK (a kérdések alapján a szülők az alábbi fejlesztéseket tartják 

fontosnak): 

➢ Udvari játékok felújítása, bővítése 

➢ Egészségesebb, változatosabb étkezés 

➢ Több szabadtéri program, kirándulás 

➢ Digitális kommunikációs csatornák (pl. hírlevél, zárt csoport) 

➢ Részletesebb egyéni fejlesztési beszámolók 

FŐBB MEGÁLLAPÍTÁSOK 

✓ Az intézmény átlagos összesített pontszáma: 4,74 az 5 pontos skálán. 

✓ A szülők különösen nagyra értékelik: 

• a gyermekek érzelmi biztonságát (4,9–5,0 pont), 

• a szülőkkel való kapcsolattartást, 

• a differenciált fejlesztést és tehetséggondozást. 

✓ A csoportok közötti átlagpontszámok között csak kisebb eltérések vannak (4,6–4,9 

pont között). 

ERŐSSÉGEK 

✓ Szülőkkel való kapcsolattartás és bevonás – magas pontszám jellemzi az 

együttműködést, a közös programok szervezését és a nyílt kommunikációt. 

✓ Gyermekek kulturált viselkedésének támogatása – szinte minden csoportban 

4,8–5,0 pont körüli értékelés. 
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✓ Biztonságos, szeretetteljes légkör – az érzelmi biztonság és a pedagógusok 

elérhetősége kiemelt pozitívum. 

✓ Tárgyi feltételek, eszközellátottság – a modern, tiszta és gyermekbarát 

környezet szintén magas elégedettségi mutatót kapott. 

FEJLESZTENDŐ TERÜLETEK 

➢ Kommunikációs csatornák sokszínűsége – bár a szülők elégedettek, a digitális 

kapcsolattartás (pl. rendszeres fotók, online felületek) további erősítést 

igényelhet. 

➢ Tehetséggondozás és egyéni fejlődés segítése –tehetségműhelyek, egyéni 

tehetségprofilok, tehetségígéretek megtalálása, erre intézkedési és fejlődési terv 

kidolgozása. 

➢ Szülők aktív bevonása a fejlesztési folyamatokba – több visszajelzés utal arra, 

hogy szívesen kapnának még több módszertani ötletet otthoni támogatáshoz. 

➢ Egyéni szükségletek dokumentálása és visszajelzése – a gyermek fejlődéséről 

adott információk rendszeressége és formátuma tovább javítható. 

➢ Egészségesebb és változatosabb étkezés biztosítása – egyeztetés az 

élelmezésvezetővel, esetleg dietetikussal egy elfogadhatóbb étlap elkészítésében. 

INTÉZKEDÉSI TERV 

Célterület Intézkedés Felelős Határidő Mérőszám 

Digitális 

kapcsolattartás 

Zárt online 

szülői felület 
igazgató 

2025. 

szeptember 

Heti 

bejegyzések 

száma 

Csoportok közötti 

minőségkiegyenlítés 

Hospitálás és 

szakmai 

műhelyek 

szervezése 

Munkaközösség-

vezető 

2025. 

december 

Legalább 2 

alkalom 

Szülői bevonás 

Negyedéves 

szülői 

workshopok 

Óvodapedagógusok 
2025. 

december 

Résztvevők 

száma 

Fejlődési visszajelzés 
Évközi írásos 

értékelő lap 
Óvodapedagógusok 

2026. 

január 

100% szülő 

megkapja 

 

ÖSSZEGZÉS 

✓ A szülői visszajelzések alapján az intézmény működése stabil, magas minőséget 

képvisel.  

✓ Az értékelések többsége 4,6 feletti, ami azt mutatja, hogy az intézmény szakmai 

munkája, légköre és közösségi szerepe állandó és megbecsült. 
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✓ A javasolt fejlesztési lépések nem alapvető hiányosságokat pótolnak, hanem a már 

meglévő erősségeket kívánják tovább erősíteni, hogy az óvoda-bölcsőde a jövőben 

is állandó, innovatív és családbarát intézmény maradjon. 
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7. számú melléklet 

 

MEGVALÓSULT INTÉZMÉNYI PROGRAMOK A 2024/2025. NEVELÉSI ÉVBEN 
 

Összeállította Verebélyi-Nagy Judit, főigazgató-helyettes 

  

✓ Szeptember 14. Aludttej fesztivál (interaktív játékok gyerekeknek „ A három 

kismalac című mese témakörében : találós kérdések, kézműves tevékenység 

(malacka készítés), kocka építő játék (fa ház építése, Szalma fújó verseny, célba 

dobás, színezés)     

✓ Szeptember 13. Nagycsoportosok fellépése a Katonai hagyományőrző 

rendezvényen 

✓ Szeptember 27. Népmese világnapja (Mesenézés) 

✓ Október 2. Állatok világnapja (Játékos feladatok az állatok témakörében) 

✓ Október 3. Állatsimogató (Hagyományosan immár harmadik alkalommal 

rendeztük meg az oviban az állatsimogató rendezvényünket. Szülők által behozott 

állatok simogatása, megfigyelése.  

✓ Október 11. Mihály napi vásár  

✓ Október 14-18. Kukorica Jancsi hét 

- -Videók megtekintése a hagyományos kukorica töréstől a mai modern 

aratásig 

- -Kukorica fosztás és morzsolás az Idősek klubjába járó nyugdíjas hölgyekkel. 

- -Pattogtatott kukorica készítés és mozizás.  

- -Csuhéból kukorica baba készítése 

- -Feladatlapok, rejtvények a kukorica témakörében 

✓ Október 22. Nemzeti Ünnepünk (Megemlékezés az emlékműnél) 

✓ November 9. OTP Helyi Érték Önkéntes pályázat (elnyert összeg: 200.000.-Ft) 

- Sövény lombos fa ültetése, gyógynövények ültetése  

✓ November 6. Solymár fogadása, érdekes madarak reptetése bemutatása 

✓ November 11. Garagulya gólyalábasok előadása  

✓ November 12. A szomszédba ludak megfigyelése  

✓ November 13. Körmöndi Tamás részvételével táncház szervezése  

✓ November 14. Márton napi lámpás felvonulás  

- Lámpás készítő verseny eredményhirdetése,  

- Katica csoportos gyermekek ünnepi műsora 

- Dalárda együttes fellépése 

- Libazsíros kenyér és forró tea elfogyasztása 

- Az elkészült lámpásokkal felvonulás a faluba 

✓ November 15. Mesenézés a Katica csoportba 

✓ November 19. Bacskai Veronika pályázata ( Karácsonyi gipsz festés)  

✓ November 29, December 6, 14,20, Gyertygyújtás az óvodában 

✓ December 1. Községi gyertyagyújtás a téren (Micimackós gyermekek ünnepi 

műsora)  

✓ December 2. Herczeg Marika báb előadása  

✓ December 5. Jön a Mikulás  

✓ December 6. Látogatás a községi mikuláshoz a kultúrházba 
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✓ December Nyílt napok szervezése az óvodában. Karácsonyi készülődés. 

2025.  

✓ Január 24. Magyar Kúltúra Napja (versmondás, népdal éneklés) 

Február 10-14. Farsang hete  /Csoportszoba díszítése, Farsangi fánk sütés, 

Csiribiri együttes fellépése, Pizsi party, jelmezes felvonulás/ 

✓ Február 21. Kiszebáb égetés 

✓ Március 7. Nőnap alkalmából köszöntés a községünk intézményinek női 

dolgozóinak.  

✓ Március 10. Nőnap a Kultúr házban (Katica csoportosok fellépése) 

✓ Március 14. 1848-49-es forradalom és szabadságharc  

✓ Március 17-21. Víz világnapja (ügyességi játékok szervezése) 

✓ Március 21. Happy hét (vízivás alkalmából rekordkísérlet) 

✓ Április 2. Minimanó színház 

✓ Április 7.-11. Egészséghét szervezés ( Házi kenyér sütés, Helyi gyógytea kóstolása, 

Védőnénik előadása , Házi szappan készítés, Fehér Sándor mesemondó előadása: 

Utazás komposztániába)  

✓ Április 15.  Húsvéti tojásfa díszítés a Monostor téren  

- Húsvéti játszóház a Művelődési házban (közös tojás díszítés, eredmény 

hirdetés a tojás díszítő versenyről, ügyességi játékok, tojás keresés, Fehér 

Sándor meseelőadása) 

✓ Május első hete Anyák napja az óvodában 

✓ Május 16. Idősek köszöntése a Kultúr házban 

✓ Május 19. Föld világnapja /Közös virágültetés/ 

✓ Május  21. Mozgó planetáruim 

✓ Május 26-30. Ovizárogató /Fagyizás, Mosolyudvar játszóház, Kézműves sarok, 

Guliba társulat előadása,/  

✓ Május 30. Délutáni program:  Egészségdélután az óvodában: Közös torna, akadály 

pálya, csira kóstolás, Kállai Balázs méhész bemutatója, Méz kóstolás, Egészséges 

lekvárok kóstolása, Házi limonádé kóstolása,Csiribiri együttes előadása, OTP 

képviselőinek látogatása  

✓ Június 7. Ballagás  

 

Bozsik foci 

 

Pályázatok : 

- NEA pályázat (nem nyert) 

- „Tiszta víz, tiszta jövő” Rajzpályázat nyert 

- Nap gyermekei rajzpályázat „Újra bunki” (homokozó vizező asztalt nyertünk) 

- OTP Helyi Érték Önkéntes pályázat (elnyert összeg: 200.000.-Ft) 

Sövény, árnyékot adó lombos fák ültetése, gyógynövények ültetése  

- Bacskai Veronika pályázata (Karácsonyi gipsz festés)  

- Tokaj-Hegyalja Egyetem Bázisóvoda-Hálózat kiépítése program – nyertes pályázat 
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8. számú melléklet 

 

 

                                                   
 

 

 

 A BOLDVAI MESEVÁR ÓVODA – BÖLCSŐDE ZILIZI 

TAGÓVODA     

  MÉHECSKE CSOPORT 

     2024 / 2025  NEVELÉSI ÉVRŐL 

  BESZÁMOLÓJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ziliz, 2025. augusztus 31.                                     Készítette: Kabdebon – Szemán Viktória 

                                                                                                    Tagintézmény – igazgató 
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Összegzés 42                       

 

Óvoda neve, fenntartója 

 

Az óvoda neve: BOLDVAI MESEVÁR ÓVODA – BÖLCSŐDE 

ZILIZI TAGÓVODA 

 

Címe: 3712 Ziliz Szabadság tér 5 szám 

 

Fenntartója: Boldva Ziliz Községek Köznevelési 

Intézményfenntartó Társulása 

 

Gazdálkodási besorolás: Önálló működésű költségvetési szerv, 

melynek pénzügyi – gazdálkodási feladatait az önállóan működő 

Boldvai Közös Önkormányzati Hivatal látja el. Önállóan gyakorolja a 

munkáltatói jogokat. 

 

Az óvodában alkalmazottak foglalkoztatási jogviszonya: 

Köznevelési foglalkoztatotti jogviszony.  

 
 

 

Az intézmény, nyitvatartási rend: 700  - tól   - 16 30 – ig tart. 

 

A  nyári  és egyéb zárva  tartás  idejéről  helyben  a szokásos  módon 

tájékoztattuk a szülőket, személyesen, szülői értekezleten, faliújságon, Facebook csoportban. 

 

 

 

 

Beszámoló célja: 

 
 A dokumentum készítése során elsősorban a 2024/2025 nevelési év intézményt érintő főbb 



 

 
 

78 

eseményeiről, a kollégákkal közösen végzett nevelő-oktató munkánkról, valamint szervezetünk 

működéséről kívánok tájékoztatást adni. Célom, hogy átfogó képet nyújtsak az elmúlt időszak 

eredményeiről, kihívásairól és azokról a folyamatokról, amelyek intézményünk mindennapi 

életét meghatározták. 

A beszámoló tükrözi mindazon törekvéseinket, amelyek a gyermekek harmonikus fejlődését, 

az óvodai nevelés színvonalának emelését, valamint a nevelőtestület szakmai együttműködését 

szolgálták. 

 

 

Helyzetelemzés 

 
A 2024/2025-ös nevelési év során az érvényben lévő jogszabályi előírások, az óvoda 

Pedagógiai Programja, valamint az intézmény egyéb szabályozó dokumentumai 

figyelembevételével végeztük munkánkat. A megelőző nevelési időszak gyermekértékelései, 

valamint a nevelőtestület közreműködésével összeállított éves munkaterv célkitűzései és az 

azokhoz kapcsolódó feladatok mentén valósítottuk meg nevelési tevékenységeinket. 

Munkánkat közösen kialakított értékek és egységes nevelési elvek mentén láttuk el, melyet a 

hatékony kommunikáció és az átlátható információáramlás is támogatott. 

Óvodalátogatás alól felmentést senki nem kért ebben a nevelési évben. 

Gyermekeink rendszeresen látogatták az intézményünket az év során, az SZMSZ-ben 

meghatározottnak megfelelően rögzítésre kerültek a szülők vagy a kezelőorvos által 

kibocsájtott igazolások az OVIKRÉTÁban. Igazolatlan hiányzás ebben a tanévben nem volt. 

A Borsod – Abaúj – Zemplén Megyei Pedagógiai Szakszolgálat Edelényi Tagintézményének 

szakemberei a pedagógiai szakszolgálati intézmények működéséről szóló, 15 / 2013. EMMI 

rendelet 24 § ( 1 ) d, b pontja alapján a szűrővizsgálatot tagóvodánkban is elvégezték. 

8 nagy csoportos gyermek részesült logopédiai és fejlesztés ellátásban, heti egy alkalommal a 

Pedagógiai Szakszolgálat segítségével. Egy gyermek egyéni fejlesztésben. 

Szurdopedagógiai fejlesztésben heti rendszerességgel vett rész egyik gyermekünk. Havonta 

történt megbeszélés a fejlesztőpedagógussal és a tanév lezárása után a megfelelő 

dokumentumokat is megkaptam. Budapesti Szakszolgálattal is rendszeres volt a kapcsolatunk 

és az információáramlás. 

 

 

 

 

Gyermekcsoportok alakulása a 2024 / 2025 – ös nevelési évben 
 

Férőhelyek száma: 25 fő. 

Csoportok száma: 1 vegyes csoport 

Ebben a tanévben 2 gyermek iskolaérettségi kérelmét fogadta el az Oktatási Hivatal és egyet 

elutasított. 
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                               ADATOK        ZILIZ 

 

LÉTSZÁM 

 

25+2fő 

 

SAJÁTOS NEVELÉSI IGÉNYŰ GYERMEK 

 

   1fő 

 

RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI 

KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜL 

 

 9fő 

 

HHH 

9fő 

 

HH 

13fő 

HÁROM VAGY TÖBB GYREMEK 13fő 

 

ÉTKEZÉSI KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜLŐK 

Szülők nyilatkozata alapján 

 

25fő 

TARTÓSAN BETEG VAGY FOGYATÉKOS, VAGY 

CSALÁDJÁBAN TARTÓSAN BETEG VAGY 

FOGYATÉKOS GYERMEKET NEVELNEK 

 

 

 1fő 

NEVELÉSBE VETT GYERMEK  - 

VESZÉLYEZTETETT GYERMEK 

 

- 

SPECIÁLIS ÉTRENDET IGÉNYLŐ GYERMEK 

 

  - 

 

2025/26-es tanévre számításunk szerint 3-4 gyermek lesz óvodaköteles. 

 

 

 

 

 

Személyi feltételek 
 

Törvény határozza meg az alkalmazotti létszámot a gyermekek ellátásához, neveléséhez 

szükséges munkakörök betöltéséhez. 

 

       ZILIZI TAGÓVODÁBAN 

 

Óvodapedagógusok száma 

2 fő (ebből egy fő tagintézmény – 

igazgató ) 

 

Pedagógiai asszisztens 

 

- 

 

Óvodai dajka 

 

1 fő (8 órás) 
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Óvodatitkár - 

 

Technikai dolgozó, karbantartó 

 

- 

 

 

Mind kettő Óvodapedagógus rendelkezik óvodapedagógusi diplomával, egy óvodapedagógus 

közoktatásvezetői szakirányú végzettséggel, szakvizsgával, két nyelvvizsgával. 

Minden évben egyszer egészségügyi szűrővizsgálaton vesznek részt a dolgozók. 

Munka és – tűzvédelmi oktatás, majd ellenőrzés is megtörtént, rendben találtak az 

intézményünkben mindent és dolgozóink részt vettek az előadáson. 

Online előadásokon idén is részt vettünk, óvodai facebook csoportok tagjai vagyunk 

mindketten, ahol frappáns ötleteket és új ismeretek gyűjthettünk. 

Pedagógusminősítési eljárásra való jelentkezés történt. 

 

Az óvoda működését meghatározó általános jellemzők, az 

intézmény   

                                   stratégiai dokumentumai 
 

 

HELYI NEVELÉSI PROGRAM 

 

 A Boldvai Mesevár Óvoda-Bölcsőde nevelési programját vesszük alapul. A program a 

gyermekek érzelmeire, esztétikai tevékenységére és annak fejlesztésére épít elsősorban. 

Mindeközben erős hangsúlyt kap a fejlesztés. Ebben a korban nagyfokú az emocionális 

ingerlés, de jellemző az érzelmi labilitás vagy a polarizált érzelem. Nem csak szeretetteljes 

környezetet igyekszünk kialakítani, hanem szeretetteljes pedagógiát is, aminek célja a 

gyermekek érzelmének megfelelő differenciálása. Alkotóerő kibontakoztatásának, a 

képzelőerőnek és kreatív gondolkodás kialakulásának a tevékeny óvodai élet ad a legnagyobb 

teret. 

 

A PROGRAM ALAPELVE 

 

Szeretetteljes, -biztonságérzetet adó, -érzelemdús óvoda megteremtése, kialakítása, melyben a 

gyermekközpontúság jelenik meg. Önállóság, egészséges öntudat, személyiség jegyeit nem 

elnyomva adunk lehetőséget az önmegvalósításra. Minden gyermek saját képességének 

figyelembevételével fejleszthető és nevelhető. Felnőtt példamutatás, így az intézmény összes 

dolgozója hatással van a gyermekek fejlődésére. Feltételnélküli szeretetre, egyéni figyelemre is 

szükség van, ezért az óvodai élet során még differenciáltabban, egyéni szükségletekre építve, 

tradicionális értékeket megőrizve kell tervezni a napi óvodai életet. Természetesen a 

mozgásigény kielégítése mindig fő szempont legyen! Szabad mozgásokon túl beiktatható 

szervezett mozgás, kirándulás, település és környék megismerése. 

 

 

 

A PROGRAM MŰKÖDÉSÉT TERVEZŐ, ELEMZŐ ÉS ÉRTÉKELŐ DOKUMENTUMOK 
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 A programhoz a következő szakmai dokumentumokat fogjuk használni, melyek segítik az 

ellenőrzést, elemzést, értékelést.: 

-  A vezető óvónő pedagógiai, működési terve (időkerete: 1 év) 

-  A gyermekcsoport nevelési terve. Tervezési időkerete: 1- félév 

-  A gyermekcsoport tevékenységi terve. Tervezési időkerete: negyedév 

-  Ezek a dokumentumok a csoportnaplóban találhatók és ebben a dokumentumban 

megtalálható a szabályrendszereket, a jeles napokhoz, évszakokhoz tervezett tevékenységi 

témaköröket, anyagokat és az eseményekkel járó szervezési munkákat. 

 

 

Napirend 
 

IDŐKERET TEVÉKENYSÉGEK, TEENDŐK 

 

 

 

 

700-930 
 

830-1030 

JÁTÉK A CSOPORTSZOBÁBAN 

Személyes percek 

Szabad játék 

Játékba integrált teendők, tevékenységek 

Egyéni testápolási teendők 

 Tízóraizás 

Egyéni verselés, együttes mese-dramatikus játék tevékenységek 

Kis létszámú csoportos rajzolás, festés, mintázás, kézimunka 

Mikrocsoportos ének-zenei képességfejlesztés 

Kis létszámú, csoportos környezet tevékeny megismertető, 

élményfeldolgozó tevékenységek 

 

J 

Á 

T 

É 

K 

 

1030-1145 JÁTÉK A SZABADBAN 

Játékba integrált teendők, tevékenységek 

Kis létszámú csoportos környezet tevékeny megismerhető élmény- 

és tapasztalatszerzések, séták 

Közös énekes játék, gyermektánc az udvaron 

Edzés egyéni teherbírás szerint: kocogás, futás 

J 

Á 

T 

É 

K 

 

1145-1245 

 

Ebéd 

Testápolási teendők 

 

 

1245-1515 

 

Pihenés, altatás mesével, altató énekekkel vagy zenével 

 

 

1515-1545 

 

Egyéni testápolási tevékenységek 
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 Uzsonnázás 

 

1545-1630 JÁTÉK A CSOPORTSZOBÁBAN 

VAGY A SZABADBAN 

Játékba integrált teendők, tevékenységek 

Közös zenés, mozgásos percek 

Egyéni fejlesztések 

 

J 

Á 

T 

É 

K 

HETIREND 
 

 Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek 

 

Délelőtti 

játékba 

integrált 

tanulás 

 

Vers, mese, 

dramatikus 

játék 

 

Mozgás, 

mozgásos 

játékok 

 

Vers, mese, 

dramatikus 

játék 

 

Rajz, mintázás, 

kézimunka 

 

Vers, mese, 

dramatikus 

játék 

 

 

 

 

Vers, mese, 

dramatikus 

játék                   

Ének-zenei 

képesség-

fejlesztés 

 

 

Vers, mese, 

dramatikus 

játék 

 

Környezet 

megismerése 

 

Udvari 

játékba 

integrált 

tanulás 

     Énekes 

játékok 

A környezet 

megszerettetése

, megismerése 

A környezet 

megszerettetése

, megismerése 

A környezet 

megszerettetése

, megismerése 

A környezet 

megszerettetése, 

megismerése 

 

Délutáni 

játékba 

integrált 

tanulás 

Egyéni 

fejlesztések 

 

Zenés 

mozgásos 

percek 

Egyéni 

fejlesztések 

 

Egyéni 

fejlesztések 

Zenés 

mozgásos 

percek 

Egyéni 

fejlesztések 

Egyéni 

fejlesztések 
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SZERVEZETT TANULÁS 
 

 

KÖTELEZŐ Mozgás, mozgásos játékok 

KÖZVETVE 

KÖTELEZŐ 
Vers, mese, dramatikus játék 

KÖTETLEN 

Rajz, mintázás, kézimunka 

A környezet megszerettetése 

Ének-zenei képességfejlesztés 

Egyéni fejlesztések 

A szervezett tanulás munkaformái 

 
 

EGYÜTTES 

TEVÉKENYSÉGEK 

 

Mozgás, mozgásos játékok 

Vers, mese, dramatikus játék 

Zenés - mozgásos percek 

Futás, kocogás 

 

KIS LÉTSZÁMÚ 

CSOPORTOS 

TEVÉKENYSÉGEK 

Játékos láb-, és gerinctorna 

 

MIKROCSOPORTO

S 

TEVÉKENYSÉGEK 

 

Ének-zenei képességfejlesztés 

Rajz, mintázás, kézimunka 

A környezet megszerettetése 

 

EGYÉNI 

FEJLESZTÉSEK 

Részképességek fejlesztése egyéni igények szerint 

 

A különböző teendőkhöz, tevékenységekhez alkalmazott szimbólumok 

 

 

SZIMBÓLUMOK 
SZIMBÓLUMOK, SZOKÁSTANULÁSHOZ 

ALKALMAZOTT FOLYAMATÁBRÁK, 

 

AZ EGÉSZSÉGES 

✓ magasságmérő 

✓ kézmosás, fogmosás folyamata 
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ÉLETMÓD 

ALAKÍTÁSA 

 

ÉRZELMI NEVELÉS ÉS 

TÁRSAS 

KAPCSOLATOK 

✓ Belépéshez tábla 

✓ Érzelmi dobókocka… 

✓ Azt szeretem benned… játék 

✓ Hogyan menjek be 

JÁTÉK, JÁTÉKBA 

INTEGRÁLT TANULÁS 

✓ Meseképek 

✓ Hívóképek 

✓ Szólások, közmondások 

✓ Albumok 

 

VERS, MESE, 

DRAMATIKUS JÁTÉK 

✓ Verses albumok 

✓ Mesés albumok 

✓ Hívóképek 

 

ÉNEK-ZENE, ÉNEKES 

JÁTÉK, GYEREKTÁNC, 

ZENEHALLGATÁS 

✓ Hívóképek, dalok, mondókák albuma 

RAJZ, FESTÉS, 

MINTÁZÁS, 

KÉZIMUNKA 

✓ Ovi galéria 

✓ Egyéni munkák gyűjtemény 

 

MOZGÁS, MOZGÁSOS 

JÁTÉKOK 

 

✓ Zenei anyag gyűjtemény 

 

 

A KÖRNYEZET 

TEVÉKENY 

MEGISMERTETÉSE 

 

✓ Időjárás tábla 

✓ Hónapok kukaca 

✓ Napok táblája 

✓ Ennyi éves vagyok… 

✓ Ebben az évszakban születtem… 

 

MUNKAJELLEGŰ 

TEVÉKENYSÉGEK 

 

✓ magasságmérő 

✓ Időjárás tábla 

✓ kézmosás, fogmosás folyamata 

 

Tárgyi feltételek 
 

Eszköztárunk képalkotásához különböző méretű és színű lapok állnak rendelkezésre. Ceruzák, 

zsírkréták, sült zsírkréták, filctollak, csillogós tollak, fonalak, különleges textilek, madzagok, 

kartonok állnak rendelkezésre alkotási tevékenység során. Nem csak mini galéria, hanem egy 

nagyobb is rendelkezésünkre áll. Plasztikai munkához agyag, gyurma, fadarabok, termések, 

magok, kavicsok, szövőkeretek, fonalak, korongozó. Interaktív táblán számos fejlesztési 

területet tudunk átölelni, de rendelkezésünkre áll a gyermekek önmegismeréséhez, zenei 

élményközvetítéshez, vadállatok életének megismertetéséhez, az óvoda ünnepeinek, 
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hangversenyeinek, ovi-galéria eseményeinek rögzítéséhez, a felvételek többszöri 

megtekintéséhez. Szenzomotoros szőnyeget használunk a mozgás és érzékelés fejlesztéséhez. 

Interaktívtáblánkat számos fejlesztéshez alkalmazzuk. Használunk még sajátkészítésű laminált, 

évszaknak és témákhoz kapcsolódó játékokat. 

 

 

Csoportszoba 
 

A négyzetméter és a bútorzat gyermek létszámnak megfelelő csoportszobánkban. Hiányzó vagy 

meghibásodott eszközöket igyekszünk folyamatosan cserélni általában adományok 

segítségével. Lámpákkal, izzókkal, virágokkal és természetesen évszaknak megfelelő kreatív 

díszítéssel tettük családiassá kedves csoportunk szobáját. Cserélgetjük a polcon lévő játékokat 

és a megújulást, frissítést általában adományokból biztosítjuk. Egyik legnagyobb új 

fejlesztőeszközünk a radiátorra helyezett négy évszaktáblánk.  Nagy intézményünk idén egy 

gyermeknagyságú társasjátékkal segített minket.           

  

Öltöző helység, gyermekmosdó 

 

Öltözőnk bútorzata és méretei az előírásoknak megfelelő. Helységek tisztántartására és 

díszítésére a dolgozok maximálisan figyelnek. Szekrények újbóli felújítása, szegők cseréje 

megtörtént.. Mosdónkba új polcot biztosított a nagyintézményünk. 

 

Udvari játszótér 
 

Udvarunk felfrissülését OTP alapítványi pályázatból sikerült biztosítanunk. 200.000ft értékben 

helyeztünk el madáretetőket. Újra OTP, Autent Solutions Kft és Polgármester Úr segítségével 

gyönyörű játéktároló épült meg az udvaron. Festés időpontja még tervezés alatt. Szeptember 

19.-én nyílik meg egy újabb pályázati lehetőség az OTP Banknál, terveink szerint előtetőre 

pályáznánk. 4 játékot, 1 rugós lovat, 1 mókuskereket, 1 fa és 1 fém mérleghintát szükséges volt 

eltávolítani, amiben ismerősök segítették intézményünket. Költségmentesség miatt ennek 

nagyon örültünk. Nagy intézményünk a közös költségvetésből finanszírozta három játékunk 

felújítását és az összes felülvizsgálatát. Sajnos jelenleg nincs túl sok játék intézményünk 

udvarán. Önkormányzati segítséggel az udvari lócák, fa eszközök és a kerítés megkapta a 

második réteg festéket. Szomszéd család és önkormányzat jóvoltából a hátsó kerítés is 

megújulhatott. 

 

Intézményünk idei új eszközei 

 

- Ruhák adományozása gyermekek részére. 

- Kreatív és irodai eszköz csomag kettő alkalommal „Nagy intézményünktől”              

- Mikulás csomag minden gyermek számára a Nagyovitől 

- Társasjáték óriás. 

- Kreatív levegőn száradó gyurma kedves családtól 

- Társasjáték és még sok féle társas 
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- Kreatív eszközök több alkalommal 

- Játékok, könyvek, tisztítószerek,.. 

- LEGO asztal 

- Kinti műanyagasztal, négy székkel 

- Évszak fejlesztő táblák 

- Húsvéti tálakhoz alapanyagok, édességek 

- Tartós élelmiszer csomagok, /liszt, kolbász, méz, tészta, csoki, alma../ 

- Szűrőkancsó, betét adományozás útján. 

- Gyümölcs és finomság adományok érkeztek a tanév folyamán   

Az intézmény kapcsolatai 
 

-  Az óvoda és a család. 

-  Az óvoda és a bölcsőde. 

-  Az óvoda és az iskola. 

-  Az óvoda és a közművelődési intézmények. 

-  Fenntartóval. 

-  Szakmai egyesületekkel, műhelyekkel. 

- A pedagógiai szakmai szolgáltató cégekkel, intézményekkel, a nevelési tanácsadóval. 

-  Egészségügyi szakszolgálattal (védőnő, orvos). 

- Református lelkész. 

- Örökbe fogadok egy ovit: Négy örökbefogadó személlyel ápolunk szorosabb kapcsolatot. 

Ismét nagyon sokat segítenek az intézményünk fejlődésében.                                            

- Sorsod Borsod Önkéntes Csapat 

-  Autent Solutions Kft 

 

-   Eszterházy Károly Katolikus Egyetemmel szerződésben állok, mint mentorpedagógus. Most 

megtörtént a Bázisóvoda regisztráció. Tehát a mentorálás folytatódni fog pici 

intézményünkben. 

- Ebben a tanévben nem csak ovodapedagógiai mentorálás zajlott, hanem dajka és 

gyógypedagógiai is. 

Szeptember 24.-én teljesítménycélok lettek rögzítve minden pedagógus számára. Később 

reflexió megírása és értékelés követte. 

 

Pataki Edit óvodapedagógus teljesítménycélok: 

- Szakmai továbbképzésen való részvétel. IKT továbbképzésen való részvétel. 

Téma: Óvodásaink az információs társadalom hálójában- az intézményi nevelés és 

pedagógusok prevenciós feladatai. Várható eredmények: IKT kompetenciáim erősítése, 

fejlesztése, egyéni szakmai fejlődés. 

Cél: tapasztalatok átadása, belső tudásmegosztás a nevelőtestülettel. 

 

- Ünnepek intézményi szintű feldolgozása. Ünnepek közös feldolgozása, csoportok átjárása (pl. 

jeles napok, farsangi alakoskodás, madarak és fák napja, állatok világnapja, Márton nap,..) 

 

- Egészség hét. Egészségnap, egészséghét szervezése a csoportban. Könyvtárbusz látogatása 

témához illő könyvek szemezgetése, gyógynövények felkutatása séta alkalmával, teák kóstolása, 

gyógynövények felhasunálásanak lehetőségei, gyömölcs saláta és zölldségek készítése, -
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kóstolása. 

 

Értékelése: 92% 

 

Kabdebon-Szemán Viktória teljesítménycélok: 

- Mentori feladatok ellátása. Intézményünkben mentori koordinálás alá eső gyakornokok, 

illetve főiskolai/egyetemi tanulmányaikat folytatók számára gyakorlatának irányítása, 

ellenőrzése, képzésük támogatása. 

 

 

- OVIKRÉTA. Az OviKréta alkalmazásának bevezetése, magbiztos alakalmazásának vezetői 

alkalmazása, célzott belső és külsű továbbképzések, konzultációs lehetőségek biztosításával. 

 

- Pályázat. Pályázatok figyelése, megfelelő pályázatok kiválasztása, részleteinek megismerése. 

Pályázatok írása, nyertes pályázat koordinálása. Pályázati lehetőségekről a főigazgató és 

nevelőtestület folyamatos tájékoztatása. 

 

-Intézmény beiskolázási és óvodáztatási mutatói. Hosszú távú beiskolázási terv készítése (5évre 

előremutató). Terv nyomonkövetése, bevállási munkák elemzése. Szükség esetén intézkedési 

terv készítése. 

Értékelése: 91% 

 SZERVEZÉSI MUNKÁK-PROGRAMOK 
Augusztus 26 tanévnyitó értekezlet. 

 

SZEPTEMBER 

 

                                            
 

 

Folyamatos Beszoktatás, ismerkedés, szeretetteljes légkör kialakítása. 

Folyamatos Újságok beindítása Mini Manó, Tappancs, Pöttöm,.. 

Folyamatos Kupakok gyűjtése. 

 Homokkép rendelésének indítása 

Folyamatos Éves ütemterv készítése 

Folyamatos OVIKRÉTÁ 

Folyamatos Használt elemek gyűjtése 

Két hetente Könyvtárbusz látogatás 

 Nyáron gyűjtött csomagok, adományok szétosztása 

06 Logopédiai és fejlesztő foglalkozás, szűrés 
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02 Csomag ékezett 

Folyamatos Étkezési adatok felvétele, papírok leadása 

Folyamatos Újra díszítés az intézményben 

05 Meghibásodott internet bejelentése 

Folyamatos Óvoda látogatási iratok kiadása 

06 Könytárbusz lufi ajándéka 

06 OTP pályázat megírása 

09 Védőnői vizsgálat 

10 Internet bekötése 

Folyamatos Szurdopadagógus és Budapest Szakszolgálattal való kapcsolat felvétele 

10 Guba család adománya 

12 Szülői értekezlet 

12 Kettő új örökbefogadót kaptunk 

23 Beszámoló elfogadása 

18 Gyakornok óvodapedagógus érkezése 

Folyamatos Állatoknak textil gyűjtés 

20 Fellépés a gyermekekkel 

25 Cukorbohóc látogatása szülői finanszírozásból 

27 Meseputtony csomag szétosztása a községekben, segítséget nyújtottunk 

27 Örökbefogadóktól ruha érkezett-szétosztásra került 

 Faültetés /akác/ 

 

 

Október 

                                            
 

 

 

02 Arcfestés /könyvtárbusz/ 

Folyamatos Málnaültetvény gondozása 

02 Örökbefogadói oldal frissítése, kapcsolatok ápolása 

Folyamatos Természet megfigyelése séták alkalmával 

Folyamatos Díszítés 

03 Bagolyfiója nyereményjáték 

04 Könytárbusznak adományoztunk 

17 Ruhákat kaptunk, amiket szétosztottunk a gyermekek között 

18 Sapkákat kaptunk minden gyermek számára a Meseputtonytól 
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21 Polc rendelése a fürdőbe „nagy” intézményünk jóvoltából 

22 Emlékmű látogatása és megemlékezés. 

24 Meseputtony rajzpályázatra jelentkezés 

25 Nevelésnélküli munkanap 

26 Homlokzati betűk tervei és méretei leadása 

2 alkalommal Könyvtárbusz látogatása 

24 Eredmény Jövő Zöld Generációért- nem nyert 

Folyamatos Statisztikai adatok beszerzése, leadása 

 Mentorálás felesztőpedagógus 

 

November 

 

                                              

 

Folyamatos OTP pályázat beszerzésének lebonyolítása, szervezése. 200.000ft 

Folyamatos Karácsonyra ajándékok gyűjtése 

11 Lámpások készítése, felvonulás, buli 

07 Tűzriadó 

08 Adomány érkezett-szétosztásra 

13 Pályázati költségvetés frissítése 

 Községünk templomi ünnepségén való részvétel 

05 Előadás megtekintése Zilizen 

13 Megérkeztek a madáretetők 

12 Gyümölcsaszalás 

12 Mikulástól levelek készítése és kihordása 

Folyamatos Gyertyagyújtásra műsor tanulása 

Folyamatos Díszek és ajándékok készítése karácsonyra 

14 Herczeg Mária bábművész előadása , kézműves, -nyíltnap szülőkkel, báli fin. 

18 Csomag érkezett- szétosztottunk 

Folyamatos Karácsonyi gömb „Jócselekedetekért” 

2 alk. Séta a faluban 

24 Pályázat megvalósítás, rajzpályázat,madáretetők kihelyezése 

folyamata Ültetés, parkosítás 

26 Színházi részvétel Zilizen 

25 Mézeskalács sütés 

25 Falu fájának és koszorújának díszítése 

26 Csomag érkezett 

27 Csomag érkezett-szétosztásra 
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Folyamatos Egyéni fejlődési naplók készítése 

28 Boldván értekezlet 

Hetente Gyümölcsaszalás 

29 Idősek estjén fellépés 

29 Karácsonyi képeslapok kézbesítése, személyesen. online 

 

December 

 

                                  
 

 

01 Gyertyagyújtás műsor adása 

 Mikulás csomag „anya” intézménytől 

04 Mézeskalács sütés 

05 Csomag érkezett 

06 Mikulás-Guliver előadása báli finanszírozásból 

09 Közmeghallgatás 

16 Karácsonyi ünnepség 

  

 Pályázati beszámoló leadása /200.000ft/ 

 Meseputtony ajándékait haza vihették a gyermekek 

 „Anya” intézményünk ajándékozta meg gyermekeinket 

14 OTP dolgozók látogattak meg minket rengeteg adománnyal 

14 Falu játékában való részvétel -es adventi ablakunk 

 Séta a faluban 

 Főbb támogatóinknak képeslap küldése 

 KOFA szűrés leadása a Szakszolgálatnak 4 gyermek 

 

Január 
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18-ig Szülőknek segítségnyújtás az óvodában maradás miatt, 3fő 

2 alk. Könyvtárbusz látogatása 

08 Megbeszélés Budapest Szakszolgálattal 

2 alk Séták, természet megfigyelése 

13 Költségvetés leadása a „nagy”intézménynek 

14 Rajzpáyázat Zöld Követ Egyesület felé 

16 Bábszínházleszervezése, időpontok, buszok, engedélyek, szerződés 

20 Tudatosság napja, Pindvintánc, buli 

27 Ruha adomány érkezett 

22 Magyar Kultúra Napja – Nyugdíjas dadusunk olvasott mesét 

30 Tűz,-és munkavédelmi oktatás 

24 Nyomtató javításának szervezése 

27 Mobiltelefont kapott intézményünk „anya” óvodánktól 

Folyamatos Iskolaérettségi vizsgálat 

30 Ruhacsomag érkezése- szétosztottunk 

31 Buczó Anett fejlesztővel való konzultáció 

 

Február 

 

                               

 

05 Victoria a Gyermekekért Egészségvédelmi Köz.Al. Pályázat/1.222.000/ Nem 

nyert 

07 Továbbképzés 

10 Színes ötlet pályázat 

10 Tűzriadó gyakoroltatása 

10 Szemüvegek készítése 

12 Bábszínház Miskolc-Szülői fin. 

02 Örökbe fogadó adományozott finomságokat 

5-9 Farsangi hét: arcfestés, tombola, jelmezes felvonulás, ajándék, fánk, 

kiszebáb égetés és vetélkedők, ,.. 

foly. Fotózás 

19 Adomány érkezett, lányoknak szoknya 

foly. Óvodapedagógus mentorálás messengeren 

21 Kiszebáb égetés, teázás és nyíltnappal egybekötve 

2 alk. Mozgókönyvtár látogatása 
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foly. Kertészkedés az udvaron 

foly. Palánták ültetése 

12 Séta a faluban 

28 Szervezési feladatok új programhoz 

 

Március 

 

                                            

 

  

07 Nőnapi ünnepség /lányok kinder tojást és virágokat kaptak szülőktől/ 

 Könyvtárbusz látogatása 

10 OTP pályázat leadása 

14 Emlékmű látogatása és műsor 

19 Új örökbefogadó-Ügyvédi iroda 

20 Minerva Aqua Ásványvíz pályázat 

21 Bábszínház Miskolc Vitéz László /szülői fin./ 

21 Rekordkísérletben részvétel 

24 Kis növények öletes virágládája pályázat beadása 

24- PPT készítése a csoportról 

25 Rajzpályázat Húsvét a farmon beadása 

26 Továbbképzés 

28 Adomyámok érkeztek 

28 Szünet megkezdése 

31 Online továbbképzés 

 

Április 

 

                                          

 

01 Közlekedésbiztonsági társasjáték pályázat beadása 

02 Boldván bábművész eéőadás látogatása 

03 Kerékpárt adományoztunk egy gyermek számára 

03 Szappanfőzés 



 

 
 

93 

03 Bábszínházi egyeztetések 

04 Könyvtárbusz látogatása és adományoztunk nekik és a menhelynek 

04 Nagy lovas színező pályázat leadása 

07 Dm pályázat beadása 

08 Adomány érkezett 

09 Bemutattam a szappankészítést mindkettő intézményben a gyermekek 

számára 

10 Bábszínház, kézművesfoglalkozás, nyíltnappal szülői finanszírozással. 

Vendéglátás adományokból. 

14 Ballagó gyermekek Jogviszony igazolásának kiadása 

11 Bábszínház látogatása Boldván 

Foly. Készülődés anyák napjára 

11 Vezetői továbbképzés 

17 Húsvéti tojásfestő verseny 4 gyermek kapott nyereményt adományokból 

Foly. Virágok ültetése Nagyintézmény, önkormányzat és szülői segítséggel 

18 Szakszolgálat felé dokumentumok beadása 

 

Május 

  

                                            

 

02 Májusfa állítása 

05 Beíratkozás megkezdése 

06 Séta a faluban 

Foly Műsor próbák, gyermekmunkák lefűzése, oklevél készítés, ajándékok, ,.. 

07 Virágostól árut hoztumk Nagy intézményünk jóvoltából minden anyukának 

08 Anyák napi ünnepség 

14 Értekezlet 

15 Nyomdai kapcsolat 

16 Victoria rajzpályázat beadása csoportos és 6 egyéni 

20 „ Kocka Bemutató” Szemere Óvoda 

24 Faanyagok előkészítése a faház építéshez, sütés 

25 Stada Palánta pályázat beadása 

26 Jégkrémezés szülők jóvoltából 

26 SPAR rajzpályázat beadása 

27 Népi játszóházban jártunk Boldván 

27 Új közlekedéses társasjáték elhozása Nagyintézmény finanszírozta 

28 Jégkrém Nagyintézmény jóvoltából 
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28 Örökbefogadói friss zöldség, gyümölcs, húsvéti sonkák, tojások 98.000ft 

értékben 

28 Gyermeknapi rajzpályázat beadása 

29 Megapapír rajzpályázat beküldése 

30 Könyvtárbusz ajándékozott meg minket 

30 Jégkrémezés az önkormányzat jóvoltából 
 

Június 

 

                                      
 

03 Örökbefogadói adatfrissítés 

06 Játszótér látogatás 

05 Örökbefogadói ajándék érkezett a ballagó gyerekek számára 

05 Ballagás Zilizen 

05 Önkormányzati ballagási ebéd és vendéglátás 

06 Ballagás Boldván 

10 Értekezlet 

12 Rendőrségi kölekedési bemutató és oktatás a gyermekek számára 

12 OTP önkéntesek látogattak meg minket 

17 „Bolond” ballagók látogattak el hozzánk 

18 Ajándékok érkeztek a gyermekeknek 

21 OTP pályázat megvalósítása 

25 Miskolc Mini Manó játszóház látogatása szülői finanszírozásból 

 

Nyári teendők Júliustól: - Földmunka az udvaron 

                                     - Föld érkezett Polgármester Ür finanszírozta 

                                     -Testületi megbeszélés 

                                     - Óvodai jellemzés megírása 

                                     - Közmeghallgatás 

                                     - Logopédiai fejlesztő táblázat elkészítése 

                                     - Munkaterv 

                                     - Adomyámok gyűjtése 

                                     - Értekezlet 

                                     - Kapcsolatok ápolása... 

      Tisztelt Fenntartó! 
 

   A Boldvai Mesevár Óvoda – Bölcsőde Zilizi Tagóvodájának 2024/2025-ös nevelési évéről 

készült beszámoló átfogó képet nyújt az intézmény mindennapi működéséről, nevelési 
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tevékenységéről, személyi és tárgyi feltételeiről, valamint a helyi közösséggel és partnerekkel 

való együttműködéséről. 

  Az intézmény egy vegyes életkorú csoportban, 25+2 fő gyermek ellátását biztosította, köztük 

sajátos nevelési igényű, hátrányos helyzetű, valamint rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülő gyermekekkel. Az óvodai nevelés törvényi előírásoknak 

megfelelően, a helyi pedagógiai program alapelvei mentén valósult meg: a gyermekek érzelmi 

biztonságát, önállóságát és kreativitását szem előtt tartva, élményalapú és szeretetteljes 

pedagógiával. 

A személyi feltételek stabilak, a két óvodapedagógus szakképzett, elhivatott és aktívan részt 

vesz szakmai fejlődésben. A tagintézmény működését áthatja az együttműködés, a reflexió és a 

közös célok iránti elkötelezettség. A nevelési év során aktív kapcsolatot tartott fenn többek 

között a szakszolgálatokkal, az iskolával, a fenntartóval, civil szervezetekkel, valamint a 

„nagyintézménnyel”, amely több módon is támogatta a tagóvodát. 

A tárgyi feltételek, fejlesztések és az udvari játékeszközök karbantartása jellemzően pályázati 

forrásból, önkormányzati, valamint nagyintézmény támogatásokból valósultak meg. A nevelési 

év során sikerült több új eszközzel, fejlesztőjátékkal, kreatív anyaggal gazdagítani az 

intézményt, emellett nagy hangsúlyt kapott a környezet esztétikai megújítása is. 

A tanév során gazdag programkínálat jellemezte az óvodai életet: hagyományőrző események, 

ünnepségek, tematikus hetek, egészségnapok, könyvtárbusz látogatások, műhelyfoglalkozások 

és kirándulások színesítették a gyermekek mindennapjait. Az óvoda a közösség aktív részévé 

vált, a szülőkkel való kapcsolat élő, együttműködésen alapuló, közös célok mentén 

szerveződött. 

Összességében elmondható, hogy a Zilizi Tagóvoda a lehetőségeihez mérten minden 

erőforrását mozgósította annak érdekében, hogy a gyermekek egy biztonságos, fejlődésüket 

szolgáló, szeretetteljes környezetben nevelkedhessenek, és hogy az intézmény a jövőben is 

stabil pont maradhasson a település életében. 

 

Köszönetnyilvánítás 

 

Ezúton szeretnénk kifejezni őszinte köszönetünket mindazoknak, akik a 2024/2025-ös nevelési 

év során hozzájárultak intézményünk sikeres működéséhez. 

Köszönjük a Boldva-Ziliz Községek Köznevelési Intézményfenntartó Társulásának, hogy 

támogatásával, együttműködésével és buszoztatással segítette a tagóvoda fenntartható 

működését. 

Külön köszönettel tartozunk Sütő Gábor Polgármester Úrnak, aki évek óta folyamatos anyagi 

támogatásával hozzájárul ahhoz, hogy a gyermekek napjai biztonságos, szeretetteljes és jól 

felszerelt környezetben teljenek. 

Köszönet illeti a Boldvai Mesevár Óvoda-Bölcsődét, Novákné Vágó Zsuzsa főigazgató 

asszonyt akik támogatásukkal nagyban segítették munkánkat. 
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.Hálásak vagyunk a szülőknek, akik bizalmukkal, aktív részvételükkel és támogatásukkal 

hozzájárultak az óvodai közösség megerősítéséhez, valamint a gyermekek harmonikus 

fejlődéséhez. 

Köszönjük az együttműködést és a szakmai támogatást a Pedagógiai Szakszolgálat Edelényi 

Tagintézményének, a Budapesti Szakszolgálatnak, az iskoláknak, védőnőnknek, valamint 

a különböző civil szervezeteknek és cégeknek – különösen az Autent Solutions Kft-nek, a 

Sorsod Borsod Önkéntes Csapatnak. 

Hálásak vagyunk minden örökbefogadónak, akik folyamatos jelenlétükkel és segítségükkel 

példát mutattak közösségi felelősségvállalásból. 

Végül, de nem utolsó sorban köszönöm kollégáimnak, Pataki Edit óvodapedagógusnak és 

minden munkatársnak a lelkiismeretes, szeretetteljes és elkötelezett munkát, amellyel napról 

napra biztosítják gyermekeink számára a fejlődéshez szükséges környezetet és támogatást. 

Bízunk abban, hogy a következő nevelési év is legalább ilyen eredményes és örömteli lesz 

közösségünk számára. 

 

Kérem beszámolóm elfogadását! 

Ziliz 2025. augusztus 31.                          ……………………………………………….. 

                                                                                    tagintézmény igazgató 

                                                                              Kabdebon – Szemán Viktória 
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9. számú melléklet 

 
 

VEZETŐI PROGRAM 
 

2025-2030. 
 
 

 
Készítette: Novákné Vágó Zsuzsa 

főigazgató  
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BEVEZETÉS 

 

Önkormányzatunk képviselő testülete Nkt. 67. § (7) alapján ismételt vezetői megbízást 

szavazott meg pályáztatás nélkül, amit tisztelettel elfogadtam. Vezetői pályázat hiányában 

azonban törvény szerinti elvárás, hogy legyen az elkövetkező 5 évre szóló vezetői 

programja óvodánknak. 

 

Az elmúlt évek törvényi változásai, a pedagógus életpályamodell és az ezzel járó szakmai 

követelményrendszerek bevezetése a pedagógusok szakmai fejlődését és ezzel együtt az 

intézményes nevelés minőségének javítását célozza.  

A Boldvai Mesevár Óvoda-Bölcsőde intézményvezetőjeként a megváltozott köznevelési 

környezet által generálódott kihívások, az ebből fakadó intézményre háruló feladatok, 

illetve 25 éves óvodapedagógusi, ezen belül 7 éves óvodavezetői munkám együttesen 

jelentették azt a motivációt, mely hozzásegített ahhoz, hogy elkészítsem vezetői 

programomat. Szeretnék irányt mutatni a jövőben is intézményünk működéséhez, 

szakmai munkájának sikerességéhez. 

 

VEZETŐI PROGRAMOM JOGSZABÁLYI HÁTTERE 

 

• 2011. évi CXC. törvény a nemzeti köznevelésről 

• A 2011. évi CXC. törvény végrehajtási rendeletei 

- 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet a nevelési-oktatási intézmények 

működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 

- 229/2012. VIII.28.) Korm. Rendelet a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 

évi 363/2012. (XII. 17.) Korm. rendelet az Óvodai nevelés országos 

alapprogramjáról 

• 2/2005. (III. 1.) OM rendelet a Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai 

nevelésének irányelve és a Sajátos nevelési igényű tanulók iskolai oktatásának 

irányelve kiadásáról 

• 1997. évi XXXI. törvény a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról • 

2015. évi CCXXIII. törvény egyes szociális, gyermekvédelmi, családtámogatási 

tárgyú és egyéb kapcsolódó törvények módosításáról 
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• 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet a pedagógusok előmeneteli rendszeréről és 

a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési 

intézményekben történő végrehajtásáról 

• 277/1997. (XII. 22.) Korm. rendelet a pedagógus-továbbképzésről, a pedagógus 

szakvizsgáról, valamint a továbbképzésben részt vevők juttatásairól és 

kedvezményeiről 

• 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet a személyes gondoskodást nyújtó 

gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és 

az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról 

• 15/2013. (II. 26.) EMMI rendelet a pedagógiai szakszolgálati intézmények 

működéséről • 48/2012. (XII. 12.) EMMI rendelet a pedagógiai-szakmai 

szolgáltatásokról, a pedagógiai szakmai szolgáltatásokat ellátó intézményekről 

és a pedagógiai-szakmai szolgáltatásokban való közreműködés feltételeiről 

• 17/2013(III.1.) EMMI rendelet a nemzetiség óvodai nevelésének irányelve és a 

nemzetiség iskolai oktatásának irányelve kiadásáról 

• 2011. évi CLXXIIC. törvény a nemzetiségek jogairól 

• A Boldvai Mesevár Óvoda-Bölcsőde működését szabályozó dokumentumok 

• 137/2018. (VII. 25.) Korm. rendelet az Óvodai nevelés országos 

alapprogramjáról szóló 363/2012. (XII. 17.) Korm. rendelet módosításáról 

 

PEDAGÓGIAI HITVALLÁSOM 

 

„Ha a szerint ítélek meg valakit, hogy milyen a jelen pillanatban, visszatartom őt 

fejlődésében, míg ha – ihletetten – úgy nézek rá, hogy belelátom, hogy milyenné 

lehetne legjobb képességeinek kibontásával, elősegítem őt útján.” 

(Goethe) 

 

Hitvallásom, mely évek során formálódott, lendületet ad, tettre késszé tesz, mutatja az 

utat hogy személyiségem, tudásom, helyzetkezelésem mások számára hiteles, 

szakmámban elismert emberré váljak.  

A legnagyobb jutalom számomra, ha munkatársaim sikeresek, a gyerekek boldogan 

jönnek hozzánk, és ha a szülők elismeréssel nyilatkoznak óvodánk szakmai munkájáról. 

Mint vezető, eddigi munkám során és ezután is előtérbe helyezem a példamutatást. 

Törekszem arra, hogy úgy végezzem a munkám, hogy az követendő minta legyen 
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kollégáimnak mind szakmai hozzáértésben, mind lelkesedésben. 

 

AZ ELSŐ VEZETŐI CIKLUSOM ÉRTÉKELÉSE 

Az első 5 éves vezetői ciklusom főbb céljai a helyi elvárásokra és az irányadó 

jogszabályokra épültek. Nevelőközösségünkkel arra törekedtünk mindvégig, hogy 

ezeknek az elvárásoknak minél magasabb színvonalon megfeleljünk. 

FŐBB MEGVALÓSULT CÉLJAIM 

• magas szintű óvodai nevelés (part mérési eredmények alapján – szülők) 

• saját pedagógiai program a helyi igények figyelembe vételével, építve az 

intézményben elért eddigi értékekre, melynek fő irányvonala a környezettudatos 

magatartás formálása 

• az intézmény optimális működését és folyamatos fejlesztését biztosítottam – 

hatályos jogszabályoknak való megfeleléssel, a rendkívüli helyzeteknek a 

megoldásával az adott szabályzatoknak és intézkedési terveknek megfelelően 

• a fenntartónak való megfelelés és hatékony együttműködés folyamatos, 

gördülékeny, jogszabályi előírásoknak megfelelő 

• magasabb pedagógus fokozatok elérése: Mesterpedagógus minősítés 

konfliktuskezelés szaktanácsadó területen. 

 

VEZETŐI ELVÁRÁSOKNAK VALÓ MEGFELELÉS AZ ELMÚLT 5 ÉVBEN  

(Az intézményi/vezetői önértékelés néhány szempontja alapján) 

Az intézményi pedagógiai folyamatok – nevelési, tanulási, tanítási, fejlesztési, 

diagnosztikai – stratégiai vezetése és irányítása. Az intézmény alapvető célja a 

tanulás támogatása. 

 

2021-ben, majd 2025-ben elkészítettem óvodánk új pedagógiai programját, melyet 

legitimálása után átbeszéltük a kolléganőkkel, kitűztük a főbb irányvonalat, a 

környezettudatos magatartás formálását és a természeti környezet megbecsülésének 

közvetítését a helyi sajátosságokra és a hagyományépítésre alapozva. Tehetséggondozást 

alkalmaztunk vizuális és sport területeken. Tagóvodánk az esélyegyenlőség biztosítása 

területén kiemelkedő. Együttműködésünk, stratégiai és operatív tervünk folyamatos 

nyomon követéséhez aktív és hatékony kommunikációt alkalmazunk.  
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Az intézmény szervezetének és működésének stratégiai vezetése és operatív 

irányítása 

 

Az első években nagy kihívás volt számomra a szervezeti egység kialakítása, hisz 

mindenki ismeretlen volt. A kolléganők személyisége, erősségeik és terhelhetőségük 

megismerése időbe telt. Ugyanígy a partnerek felmérése és kapcsolatok kiépítése szintén 

több időbe telt. Igyekeztem helytállni és úgy érzem idővel a helyi elvárásoknak is sikerült 

megfelelni. Elkötelezettségem, kitartásom, a kolléganők és a fenntartóm támogatása 

átsegített a nehézségeken. Intézményünk jó színvonalú működését az egyenlő 

feladatmegosztással és hatékony emberi erőforrás felhasználással valósítottam meg. 

Munkaerőt nem terhelek feleslegesen, szívesen megyek be csoportba helyettesíteni 

hosszabb távon is, hisz így jobban megismerem a gyermekek és családok igényeit. Saját 

óvodai honlapot és aktív facebook oldalt működtetek, hogy intézményem jó hírnevét 

evvel is erősítsem. Tájékoztatási kötelezettségemnek jogszabályi előírásoknak 

megfelelően eleget tettem, illetve a helyi igényeket is figyelembe véve nyújtottam kellő 

tájékoztatást az óvodai élet mindennapjairól, programjairól, eredményeiről online és 

személyesen is.  

 

Az intézményi változások stratégiai vezetése és operatív irányítása 

 

Az elmúlt 5 év szinte folyamatos változás volt, ami nagy rugalmasságot, alkalmazkodó 

képességet és elfogadást kívánt mindenkitől.  

2020 tavaszától 2022 tavaszáig kisebb nagyobb megszakításokkal a fokozott 

járványhelyzet adta a kihívást. A megszorításokkal terhes óvodai ellátás nem írta felül a 

stratégiai és operatív terveket. Rugalmasan a lehetőségekhez mérten a megvalósításra 

koncentrálva alakítottuk életünket. Munkatervünket az érvényes intézkedési terv keretei 

között valósítottuk meg. 

2021. szeptemberben a mini bölcsőde- átalakítása, 8 fősről 12 fős bölcsődei csoport 

működésének elindítása nagy feladat volt, időt és energiát igényelt.  

2022-ben újabb bővítés történt, az emeleti foglalkoztatót csoportszobává alakítottuk, 

alapító okiratunk módosítása vált szükségessé a megemelkedett gyermeklétszám miatt. 

Ezáltal Boldván 135 befogadására vagyunk képesek. 

 

Az intézményben foglalkoztatottak stratégiai vezetése és operatív irányítása 
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Vezetésem alatt mind a személyi mind a tárgyi feltételek folyamatosan változtak. 

Az intézményen belüli változások magával vonzza a vezetési feladatok megosztását és 

delegálását. A megelőlegezett bizalom és rátermettség előfeltétele mindennek. Ehhez 

nekem is idő kellett, hogy bátrabban bízzak rá feladatokat másokra, ne akarjak mindent 

magam csinálni. Elmondhatom, hogy most már kellő bizalommal delegálok feladatokat 

kolléganőimre.  Kialakultak a felelősi határok és jogkörök és ezt mindenki betartja. 

 

A vezetői kompetenciák fejlesztése 

 

Kellő önismerettel rendelkezve, tisztában vagyok erőségeimmel és gyengeségeimmel. 

Ezért is veszem örömmel kolléganőim építő kritikáját, javaslataikat, ötleteiket a 

mindennapjainkra. Szeretem a közös gondolkodást egy-egy problémafelvetésnél, a több 

nézőpontú megközelítést a megoldásra. Keresem/ kerestem az önfejlesztésre a 

lehetőségeket, szakmai konferenciák, továbbképzések formájában.  

Az előírásoknak megfelelően végigjártam az önértékelési folyamatot, melyre 

elkészítettem az önértékelési tervet. 

Szakmai elkötelezettségem abban is megmutatkozik, hogy a mesterpedagógusi cím 

elérése nem szerepelt a vezetési céljaim között, mégis úgy éreztem, hogy megpályázásával 

is óvodánk jó hírnevét erősítem. 

Folyamatosan szemem előtt tartottam a vezetési céljaimat, és a partnerek megvalósítható 

igényeit 

.  
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MŰKÖDÉSI ÉS SZAKMAI HELYZETELEMZÉS 

 

Az elmúlt 5 évben nagyon megemelkedett a gyermeklétszám, 2020-ban 104 fő, 2025. 

májusban 153 fő beírt gyermek járt óvodánkba. Településünkről szinte minden 

óvodáskorú gyermek hozzánk jár, csak kevesen választják a környező települések 

intézményeit. Intézményünk népszerűségét mutatja, hogy szívesen jönnek hozzánk a 

gyermekek és a szülők is. 

SZEMÉLYI FELTÉTELEK 

 

Vezetésem alatt mind a személyi mind a tárgyi feltételek folyamatosan változtak. Az 

elmúlt öt évben is több kolléganő távozott és érkezett. A személyi feltételek folyamatosan 

biztosítottak voltak, és erre törekszem az elkövetkező években is. 

 

 BOLDVÁN ZILIZEN 

ÓVODAPEDAGÓGUSOK 

10 fő (ebből 1 fő 

főigazgató és 1 fő 

főigazgató-helyettes) 

(ebből 1 fő nyugdíjas, 6 

órában alkalmazott 

óvodapedagógus) 

2 fő (ebből 1 fő 

tagintézmény-

igazgató) 

Gyakornok 1 fő (tartós távollét)  

Pedagógus I. fokozatban 
5 fő (ebből 1 fő 

főigazgató-helyettes) 

1 fő (ebből 1 fő 

tagintézmény-

igazgató) 

Pedagógus II. fokozatban 

4 fő (ebből 1 fő 

nyugdíjas, 6 órában 

alkalmazott 

óvodapedagógus) 

1 fő 

Ebből szakvizsgázott pedagógus 
4 fő (ebből 1 fő 

főigazgató) 
1 fő 

Mesterpedagógus 
1 fő (ebből 1 fő 

főigazgató) 
--- 

Kisgyermeknevelő 3 fő (bölcsődében) --- 
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Pedagógiai asszisztens 3 fő --- 

Óvodai dajka 5 fő 1 fő 

Bölcsődei dajka 1 fő  --- 

Óvodatitkár 1 fő --- 

Technikai dolgozó (karbantartó) 1 fő --- 

ÖSSZESEN 25 fő 3 fő  

Közfoglalkoztatásban alkalmazott 3 fő 2 fő 

 

TÁRGYI FELTÉTELEK 

 

Az óvoda épületében 5 óvodai és 1 bölcsődei csoportszoba van. Kialakítottunk egy 

csöppnyi fejlesztő szobát a logopédiai és gyógypedagógiai fejlesztéshez. Tágas nevelői 

szobánk a vezetői iroda is egyben. Bútorzatunkat fokozatosan cseréltük és cseréljük. A 

csoportokat a programunknak megfelelően alakítottuk ki, a tevékenységekhez megfelelő 

teret kialakítva, fejlesztő játékokkal, eszközökkel szereltük fel.  

Megfelelő mennyiségű hangszerrel rendelkezünk az énekes tevékenységekhez. A 

képalakításhoz szükséges felszerelésünket minden évben bővítjük. 

A tornafoglalkozásokhoz szintén folyamatosan bővítjük felszerelésünket, vannak kézi- 

szereink, tornapadjaink, speciális fejlesztést szolgáló eszközeink. 

Minden év karácsonyára új játékokkal szerzünk örömet a gyerekeknek, melyeket jól 

tudnak használni a konstrukciós és szerepjátékaikhoz, illetve segítségünkre vannak a 

fejlesztésben. 

 

Az utcafronton az új telek kerítése is megújult, megszépült, költségvetési támogatással. 

A szülők hatalmas összefogása révén új udvari játékeszközöket tudtunk vásárolni a 

fejlesztéshez. 

Udvarunkat úgy alakítottuk ki, hogy lehető legjobban szolgálja a gyermekek mozgását, 

fejlesztését. Folyamatosan karbantartjuk és bővítjük udvari játékeszközeinket. 

 

Óvodánkról elmondható, hogy jól szolgálja a gyermekek biztonságos óvodai életét. A 

feltételek befolyásolják a dolgozók hangulatát is. Az erőforrások megléte motiváló hatású, 

hiszen a jó munkakörülmények ösztönzően hatnak a hatékonyabb munkavégzésre. 
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PEDAGÓGIAI TEVÉKENYSÉG ÉRTÉKELÉSE 

 

Nevelőmunkánk alapját elsősorban az Óvodai Nevelés Országos Alapprogramjára épülő 

Helyi Pedagógiai Program képezi. Helyi Pedagógiai Programunk helyi sajátosságokkal 

bővített változata, mely mindenekelőtt a gyermekek alapvető tevékenységére, a játékra 

épít, s kiemelkedő szerepet ad a hagyományőrzésnek, a népszokások ápolásának, a 

környezeti nevelésnek. 

 

Alapvető célunk az óvodások nyugodt, élményekben gazdag, harmonikus fejlődésének 

elősegítése, a magasabb rendű érzelmek kibontakoztatása, az életkori és egyéni 

sajátosságok figyelembevételével. Sokoldalú képességfejlesztéssel a gyermeki 

személyiség egészére irányuló fejlődés biztosítása, elősegítése a feladatunk, illetve a 

gyermekek és a művészetek közötti erős érzelmi kötődés kialakítása. Az iskolai életmódra 

való felkészítés. 

 

Általános nevelési feladatunk az óvodások testi, lelki, szellemi szükségleteinek 

kielégítése az erkölcsi-szociális, az esztétikai és az intellektuális érzelmek 

kibontakoztatása segítségével. 

Az egészséges életmódra nevelés, az egészséges életmód-igényének alakítása. 

 

Csoportjainkban egyre kedveltebb gyakorlattá válik a frontális foglalkozási forma helyett 

a mikro-csoportos, egyéni képességeket figyelembe vevő tanulási tevékenység. Az 

ismeretek komplex átadására mindenki törekszik. 

A gyermekek egészségének védelme, edzettségük biztosítása, s az ehhez szükséges 

környezet kialakítása az egyik legfontosabb óvónői feladat. Három alapvető célunk van 

ezen a téren: a természetes mozgáskedv fenntartása, a mozgás megszerettetése; 

rendszeres mozgással egészséges életvitel kialakítása; testi képességek, fizikai erőnlét 

fejlesztése. Mivel a gyerekek alapvető tevékenysége a játék, így legkönnyebben 

mozgásos játékokon keresztül érhetjük el céljainkat. Rendszeresen, naponta 

tervezünk a mozgásra, mozgásos játékokra tevékenységeket, időt, lehetőséget.  

Nagyon hiányzik intézményünk életéből a tornaterem, bízom benne, hogy sikerül 

pályázati úton ezt a célunkat is megvalósítani. 
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Részt vettünk ovis focicsapatunkkal a területi Bozsik-programban. 

 

Jeles napjainkra való készülődés során hagyományokat teremtünk, és ápoljuk a már 

kialakított értékeinket. 

gyermekek beilleszkedését az ép gyermekek közé, legyen lehetőségük a kommunikálásra, 

egymás elfogadására. 

 

Fontos feladatunk volt eddig is a hátrányos helyzetű gyermekekkel való fokozott törődés, 

a családi nevelés hiányosságainak kompenzálása. 

Megoldjuk a BTM-es és SNI-s gyerekek fejlesztését. Az oviban heti 10-12 órában dolgozik 

a gyógypedagógus a BTM-es és az SNI-s gyerekek fejlesztésében. 

 

KAPCSOLATRENDSZER 

 

Intézményünk folyamatosan alakítja tartalmi kapcsolatát a családdal, az iskolával, a 

faluban és környékén élő, dolgozó művészekkel, a fenntartóval, a környék óvodáival, 

szakmai szolgáltatóval, a nevelési tanácsadóval, egészségügyi szakszolgálattal, a 

gyermek- és ifjúságvédelmi intézményekkel. 

 

VEZETÉSI PROGRAM 2025-2030 

 

MŰKÖDÉSI FELTÉTELEK BIZTOSÍTÁSA 

 

Intézményünk törvényes működését az alábbi, hatályos jogszabályokkal összhangban álló 

alapdokumentumok határozzák meg: 

• Alapító Okirat 

• SZMSZ 

• Helyi Pedagógiai Program 

• Éves költségvetés 

• Házirend 
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• Éves munkaterv 

 

Követelmény, hogy hatályosnak, érvényesnek és alkalmasnak kell lenniük arra, egymással 

összhangban állva, eszközként szolgálják a feladatellátást. Egyik fontos feladatomnak 

tekintem az alapdokumentumok folyamatos ellenőrzését, azok érvényességének, 

alkalmasságának vizsgálatát, a törvényi követelményeknek való megfeleltetését. 

Pedagógiai programunkat és a Szervezeti és Működési Szabályzatunkat 2025-ben 

aktualizáltuk. A házirendünket minden évben felülvizsgáljuk. 

 

Elmondható, hogy vezetői munkám 5 éve alatt az óvodavezetés és az alkalmazotti 

közösség között kialakult az a kölcsönös bizalom, tisztelet, elismerés és felelősség, 

melynek révén létrejött az óvoda iránti elkötelezettség, amely a minőségi munka 

elengedhetetlen feltétele. Közös erővel megteremtettük azt a pedagógiai klímát, amely 

lehetővé teszi, hogy nemcsak a nevelőtestület, de a többi dolgozó is jól ismeri az 

óvoda célkitűzéseit, és elkötelezetten tevékenykednek azok megvalósításáért.  

 

Továbbra is olyan munkahelyi légkör kialakítására törekszem, ahol mindenki jól érzi 

magát. A kollégák javaslatai, kreatív munkája nélkül a tervek nem valósulnak meg, a 

döntések nem kellően megalapozottak, s ez az eredményes végrehajtásban is 

megmutatkozik. 

A tervek nagy részének elkészítésébe bevonom a kollektívát. A szervezéssel, 

összehangolással igyekszem rendet teremteni a munkafolyamatokban. 

 

A nagyobb feladatokat minden évben felosztjuk egymás között, s megbeszéljük ki mit 

vállal, a feladat milyen részfeladatokat tartalmaz, és milyen segítséget igényel.  

A kisebb feladatokat mindig az alapján osztom ki, hogy kit, mivel tudok motiválni, 

figyelembe veszem a kollégák egyéni képességeit. Mindannyinkat közös cél vezet: az 

intézmény minél jobb működése a gyerekek, a szülők, a fenntartónk, illetve az iskola 

megelégedésére. 

 

MUNKÁLTATÓI FELADATOK, HUMÁNERŐFORRÁS FEJLESZTÉS 
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A vezetés csak akkor lehet sikeres, ha az intézmény előtt álló célokra és ezek eléréséhez 

vezető feladatokra úgy ösztönözi munkatársait, hogy azok megvalósítása során módjuk 

nyíljon a kollégáknak saját képességeiket is kibontakoztatni. 

A feladatok ellátására megfelelően felkészült munkatársakra van szükség. Ezért fontosnak 

tartom, hogy munkatársaim törekedjenek speciális képzettségek megszerzésére, melyek 

birtokában képesek lesznek a nevelőmunka színvonalának emelésére. Ehhez minden 

tőlem telhető segítséget szeretnék megadni a jövőben is. 

 

Lényegesnek tartom, hogy a vezető rendelkezzen jó emberismerettel, empátia 

készséggel. Minden munkatársamnak éreznie kell, hogy én, mint vezető: 

• tisztelem, megbecsülöm függetlenül az iskolai végzettségétől, beosztásától 

és életkorától, 

• tisztában vagyok azzal, hogy mindenkitől lehet valamit tanulni, és őt ebben 

igyekszem erősíteni, 

• mindenkivel türelmes magatartást tanúsítok, 

• a lehetőségekhez képest törekszem a tárgyilagosságra, 

• kölcsönösen elvárom az őszinteséget és bátorságot a vélemény kinyilvánításában, 

• fontosnak tartom a diszkréciót és a hallgatni tudást, 

• igyekszem elkerülni azt a hibát, hogy mások véleménye alapján ítéljek 

 

Hogyan segítem a munkatársak fejlődését? 

Miután megismertem emberi tulajdonságait, munkavégzését, mi az, amiben ő a legjobb – 

buzdítanom kell igényszintjének emelésére, önállóságának fokozására, önképzésre, 

továbbképzésre. 

A fejlesztés lehetséges formái az óvodában: 

• önálló tanulás, önképzés 

• saját tevékenységének időnkénti átgondolása 

• szakirodalom folyamatos figyelése, szakmai folyóiratok olvasása 

• hospitálások, egyéni érdeklődéstől függően csoportok látogatása 

• szakmai tapasztalatcserék 

• óvodán belül történő bemutatók, munkaközösségi foglalkozások 



 

 
 

109 

• közös elemzések, értékelések 

• tapintatos, őszinte, kritikus, segítőkész bírálatok 

• szakkönyvek közös megvitatása 

• egész életen át tartó ismeretszerzés lehetne a cél. 

 

Ösztönzöm a kollégákat, hogy végezzenek minél több továbbképzést, melyekre igyekszem 

pályázati forrást szerezni, illetve felkutatom az ingyenesen elvégezhető képzéseket. Ma 

már egyre több képzést szerveznek online, ami kényelmes, nem kell elutazni a tudás 

megszerzéséhez, és helyettesítést sem igényel.  

Kitűzött célunk óvodánkban a tehetségműhelyek fejlesztése, ahol a kiemelkedő képességű 

gyermekeknek szeretnénk egyénre szabott fejlesztést biztosítani, ezért a következő 

évekre a tehetséggondozás területén tervezzük a továbbképzéseinket. Célunk továbbá, 

hogy újra minősített tehetségpont lehessünk. 

 

Mindig nagy hangsúlyt fektettem a „házon belüli” megoldásokra, anyagiak hiányában 

pedig még jobban szorgalmazom a belső továbbképzéseket, bemutató foglalkozásokat, 

illetve a más óvodák által rendezett, ingyenes pedagógiai napokon való részvételt. 

 

Nagyobb gondot szeretnék a jövőben fordítani a nevelőmunkát közvetlenül segítő dajkák 

szakmai ismereteinek bővítésére is. Részükre is figyelem a megfelelő továbbképzéseket. 

 

GAZDÁLKODÁS, TÁRGYI FELTÉTELEK BIZTOSÍTÁSA 

 

Az intézmény költségvetésének megtervezése és az egész évi gazdálkodás fontos feladata 

az intézmény vezetőjének. A kiadásokat mindig nagyon óvatosan tervezem, takarékosan 

bánok a beszerzésekkel. A szolgáltatási és a fenntartási kiadások tetemes összeggel 

szerepelnek a költségvetésben. Az eszközgazdálkodás keretébe nemcsak a meglévő tárgyi 

eszközök használata vagy fenntartása (karbantartása, javítása, felújítása), elhasználódott 

tárgyi eszközök selejtezése tartozik, hanem az eszközállomány pótlása, bővítése, más 

szóval az újabb beruházás is. 

 

A „nevelési-oktatási intézmények kötelező (minimális) eszközeiről és felszereltségéről”  
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jegyzékben szereplő eszközzel, felszereléssel rendelkezik óvodánk. Feladatunk a 

továbbiakban meglévő eszközeink folyamatos karbantartása, ill. az elhasználódott 

eszközök, felszerelések kicserélése. Helyi pedagógiai programunkban pedig, a 

programunk megvalósításához szükséges tárgyi feltételeket fogalmaztuk meg. E kettő 

szabályzó figyelembevételével állítjuk össze minden évben az eszközfejlesztésre 

vonatkozó ütemtervünket. 

Tervezzük, hogy a vízvezeték és villanyvezeték rendszerünket.  

Az óvodai belső és külső világító testeket felújíttattuk, és szükség volt kazáncserére is. 

 

PEDAGÓGIAI MUNKA 

 

Eredményes nevelés csak nyugodt légkörben folyhat, jó eredmény a pozitív megerősítés, 

a bizalom hozhat, a szakmai önállóság, a módszertani szabadság biztosításával. 

A megismerésen, tapasztaláson, élményszerzésen át történő ismeretszerzés elősegíti a 

kommunikációs készség alakulását és a gyermek szókincsének gyarapodását. Nagyon 

fontosnak tartom a verbális kommunikációval összefüggő alapvető viselkedési normák, 

illemszabályok megtanítását /hangerő, gesztus, egymásra figyelés/. A siker garantálja a 

közösségben való kellemes együttélést, elősegítik az iskolai életmódra való felkészítést. 

 

A különböző fejlődési tényezők együtt-hatásának eredménye a gyermekek fejlettségi 

szintje az egyes életkori szakaszokban. A gyermekek belső érése, a családi nevelés és az 

óvodai nevelési folyamat eredményeként a gyermekek többsége az óvodáskor végére 

eléri az iskolai munkához, az iskolai élet megkezdéséhez szükséges fejlettségi szintet. Az 

iskolaérettségnek testi, érzelmi, értelmi és szociáliskritériumai vannak, melyek közül 

mindegyik egyformán fontos a sikeres iskolai munkához. 

Nem szabad azonban szem elől téveszteni, hogy az iskolaérettség egy fejlődési folyamat 

eredménye. Ezt az eredményt pedig akkor érhetjük el, ha a gyermeket az életkori és 

egyéni sajátosságainak megfelelő szinten és módon neveljük, illetve ha az óvodáskort nem 

az iskolára való felkészülés korának, hanem a valódi boldog gyermekkornak tekintjük. 

 

ESÉLYEGYENLŐSÉG FEJLESZTÉS, INTEGRÁLT NEVELÉS 

 

A gyermekek különböző adottságokkal rendelkeznek, különböző körülmények között 
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nevelődnek. A velük való bánásmódok így nem lehetnek azonosak. Vannak, akiknél a 

hátrányokat kell behozni, vannak, akiknél tehetséggondozást kell megvalósítani. 

Nevelőmunkánk a komplex személyiségfejlesztéssel erre irányul. 

 

Fontosnak tartom a gyermekek esélyegyenlőségének biztosítását, a rászoruló családok 

segítését, őszinte kommunikációval, támogató magatartással. A gyermek védelme, a 

gyermek családban történő nevelkedésének elősegítése, a veszélyeztetettség megelőzése 

és megszüntetése a gyermekvédelmi rendszer feladata. Vezetőként fontos feladatom, 

hogy a gyermekvédelmi munka megszervezését és ellátását biztosítsam óvodánkban.  

Tagjai vagyunk a Fogadj Örökbe egy óvodát hálózatnak és folyamatosan keressük az 

egyéb támogatási forrásokat is. 

 

KÖRNYEZETTUDATOS MAGATARTÁS FORMÁLÁSA 

 

Napjainkban a fenntarthatóság pedagógiájának érvényesítése egyre inkább előtérbe 

kerül. A környezeti nevelés eddig is nagyon hangsúlyos volt intézményünkben, de a 

jövőben, a fenntartható fejlődés pedagógiájának érvényesítése érdekében, még 

intenzívebben kell kezelnünk ezt a területet. 

 

Az óvodáskorban szerzett tapasztalatok meghatározó jelentőségűek a gyermekek 

személyiség-fejlődésében, ezért már ebben az életkorban is kiemelt fontossággal bír a 

környezettudatos magatartásuk és szemléletük formálása. 

A napi nevelőmunkánk során olyan ismeretek megalapozását, olyan szokások, szabályok, 

kialakítását kell közvetítenünk, amelyek a gyermekek környezettudatos viselkedésének 

alapjait jelenthetik, a későbbiekben pedig meghatározzák a természethez való 

kötődésüket, a természet védelméhez való hozzáállásukat, illetve kialakítják a 

gyermekekben a környezettudatos életvitel igényét. 

 

A környezettudatos magatartás és szemlélet formálása azért is döntő fontosságú, mert a 

gyermekeken keresztül mintát adhatunk a családoknak. Világszerte felismert jelenség, 

hogy a környezettudatos életvitelt illetően a „tudatosabb” gyermekek nevelik a szüleiket. 

A környezeti nevelés eredményesebb megvalósítása, és a fenntartható fejlődés 

érvényesítése érdekében fontosnak tartom az óvodapedagógusok környezettudatos 
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szemléletének megerősítését. 

 

ELLENŐRZÉS, ÉRTÉKELÉS 

  

Az óvoda tevékenysége egyfajta szolgáltatás, melynek számos érdekeltje, úgymond 

partnere van. Akkor lesz az óvoda eredményes és hatékony, ha a partnerek igényeit, 

elvárásait állítja tevékenységének középpontjába. 

Az óvoda működtetése, fejlesztése olyan tudatos feladat, mely végrehajtásához feltétel az 

elkötelezett vezető, akinek szüksége van a kolléganők támogatására. 

 

Fontos feladatom és felelősségem van, mint vezetőnek ezen a területen. Minden évben az 

éves munkatervben rögzítem a vezetői ellenőrzési tervemet. 

Az ellenőrzésnek ki kell terjednie: 

• a helyi Program célkitűzéseinek megvalósulására 

• a gyermekek fejlesztésére, fejlődésére 

• a dolgozók munkájának szakmai színvonalára, fejlődésére 

• tárgyi feltételek színvonalára. 

 

A pedagógiai munka ellenőrzése során vizsgált területek: 

➢ Éves pedagógiai tervek 

➢ Beszoktatás eredményessége 

➢ Gondozási feladatok 

➢ Fejlesztő játékok alkalmazása az iskolára való felkészítésben 

➢ Ünnepek a csoportokban 

➢ A gyermekek differenciált fejlesztése 

 

A tanügy-igazgatási munka ellenőrzésének területei: 

➢ Törzskönyv aktualizálása 

➢ Munkarend betartása 
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➢ Csoportnaplók vezetése 

➢ Felvételi, mulasztási naplók adatainak ellenőrzése 

➢ Statisztika 

➢ Beiskolázás dokumentumai, nevelési tanácsadó és szakértői bizottság vizsgálatai 

 

A munkáltatói feladatok ellenőrzésének területei: 

➢ Szabadságok nyilvántartása, kivétele 

➢ Jelenléti ívek 

 

A gazdálkodási feladatok ellenőrzésének területei: 

➢ Használt nyomtatványok áttekintése, frissítése 

➢ Étkező-nyilvántartás 

➢ Ét. térítési díj befizetése 

➢ Költségvetési keret alakulása 

➢ Leltár elkészítése 

 

Az ellenőrzések eredményeit megbeszélem a kollégákkal. A következő év munkatervének 

elkészítésekkor történik az ellenőrzések során feltárt információk felhasználása. A 

tervezett feladatok, fejlesztések mindig az előző évi ellenőrzések tapasztalataira épülnek. 

 

AZ ÓVODA KAPCSOLATRENDSZERÉNEK FEJLESZTÉSI TERVE 

EGYÜTTMŰKÖDÉS A CSALÁDDAL 

 

A tennivalók pontos megfogalmazásához előzetesen a nevelési helyzet alapos felmérésére 

van szükség, majd megállapíthatjuk, hogy mit kell tenni. 

A családi háttérrel való ismerkedést az óvodapedagógusok hagyományosan a 

családlátogatások alkalmával végzik. Ez a forma és az ilyen módon történő „családi 

háttérvizsgálat” az utóbbi évtizedekben az óvodákat érintően is ritkult, ezért szeretném 

szorgalmazni a családlátogatás rendszerének visszaállítását. 
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A családi nevelési helyzet vizsgálatához szorosan hozzátartozik az egyes családok 

nevelési értékrendszere. A pedagógusnak tudnia kellene, hogy az egyes szülők milyen 

értékeket akarnak gyermekeik számára átszármaztatni, milyen mintát mutatnak 

számukra. Fontos feladatomnak tekintem, hogy pedagógustársaimmal együtt az óvoda 

értékrendszerét a szülőkkel megismertessem és egyeztessem. A nevelési eredmények 

növekedése érdekében az egyik legfontosabb, hogy az óvodai és a családi 

követelményeket összehangoljuk. Döntő az is, hogy a szülők milyen tevékenységet 

biztosítanak az óvodán kívül, otthon gyermekeik számára, és pontosabb ismeretekkel 

rendelkezzenek az óvodai tevékenységrendszer megvalósulásáról. 

 

Az együttműködési formákat a következőképpen tervezem az óvodában: 

• szülői értekezletek, negyedévente 

• fogadóórák, havonta 

• nyílt napok 

• családlátogatások, szükség szerint 

• szülői munkaközösségi működés biztosítása 

• szülői fórumok, igény szerint 

• munkadélutánok 

• óvodai ünnepélyek a szülők bevonásával 

• közös kirándulások a családokkal 

• online csoportokban való rendszeres kommunikáció. 

 

Rendszeresen kell tájékozódnom arról, hogy az óvónők milyen módszerekkel próbálják 

megnyerni a szülőket a gyermeknevelés közügyének. A pedagógusok és a szülők 

kölcsönösen cseréljék ki nevelési tapasztalataikat, a szülők mondják el a véleményüket a 

gyermekük otthoni viselkedéséről és fejlődéséről, illetve számíthassanak az óvónők 

alapos szakmai tájékoztatásaira gyermekük óvodai viselkedéséről, fejlődéséről. 

 

EGYÜTTMŰKÖDÉS AZ ISKOLÁVAL 
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A gyermekek fejlődésének elősegítése érdekében, a váltás zökkenőmentessé tétele 

céljából kell a meglévő jó kapcsolatot megőrizni, és ahol lehet továbbfejleszteni. Az 

iskolával a kapcsolattartás már hagyományokra épül. Az óvoda-iskola átmenet 

megkönnyítésére munkaközösséget hoztunk létre, a munkaközösségvezető kolléganő 

lelkesedése áthatja az éves munkánkat. 

 

EGYÜTTMŰKÖDÉS EGYÉB INTÉZMÉNNYEL 

 

A Nevelési Tanácsadó szakemberei segítséget nyújtanak a gyermekekkel kapcsolatos 

problémák megoldásában. Igaz, ez inkább az iskolaérettségi vizsgálatra korlátozódik. Jó 

lenne a lehetőségét megteremteni annak, hogy a szakemberek helyszíni megfigyelést 

végezve, különböző nevelési szituációkban szerezhessenek tapasztalatot a gyermekekről. 

Így még élőbb lenne a kapcsolat a kollégákkal, jobban meg tudnánk beszélni a lehetséges 

fejlesztést, eredményeket, kudarcokat. 

 

A Gyermekjóléti Szolgálattal a gyermekvédelmi esetek feltárása során kölcsönös az 

együttműködés, jó munkakapcsolat jellemezi viszonyunkat.  

Rendszeresen részt veszünk az esetmegbeszéléseken, szakmai fórumokon. Közösen 

kísérjük figyelemmel a segítségre szoruló családok, gyermekek sorsát. 

 

Kapcsolatunk az önkormányzatunkkal támogató-segítő. Remélem, hogy továbbra is 

sikerül megfelelő, jó kapcsolatot ápolni a közös, eredményes munka érdekében. 

 

A Tokaj-Hegyalja Egyetem Bázisintézménye lettünk 2025. szeptemberben. Ez óriási 

megtiszteltetés és hatalmas előrelépés intézményünknek.  

 

A Sajópetri Nefelejcs Óvoda és Bölcsőde testvérintézményeként a jó gyakorlat és a pozitív 

támogatás vezérelt célom elérésében. 
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ÖSSZEGZÉS 

 

„Ha hajót akarsz építeni, ne azzal kezdd, hogy a munkásokkal fát gyűjtesz, és szó 

nélkül kiosztod a szerszámokat, és rámutatsz a tervrajzra. 

Ehelyett először keltsd fel bennük az olthatatlan vágyat a végtelen tenger iránt.” 

(Antoine de Saint-Exupery) 

 

Ma különösen nagy elvárások előtt állnak az óvodák. A társadalmi fejlődés és az 

értékrendek változása a legnagyobb kihívás. A gyerekek egyre különbözőbb kulturális 

háttérrel, egyre eltérőbb képességekkel érkeznek hozzánk, miközben egyre nagyobb 

elvárásokat támaszt mind a szülő, mind az iskola. 

Azt, amit a pályám elején meg kellett tanulnom, hogy a szülő-pedagógus kommunikáció 

minél hatékonyabb szinten megvalósuljon, most napról napra újra kell tanulnom. Újabb 

és újabb kihívásokkal szembesülünk, melyeknek meg kell felelnünk.  

 

Az első évben nagy kihívás volt számomra a szervezeti egység kialakítása, hisz mindenki 

ismeretlen volt. A kolléganők személyisége, erősségeik és terhelhetőségük megismerése 

időbe telt. Ugyanígy a partnerek felmérése és kapcsolatok kiépítése is. 

Igyekeztem helytállni és úgy érzem idővel az elvárásoknak sikerült megfelelni. 

Elkötelezettségem, kitartásom és a kolléganők támogatása átsegített a nehézségeken. 

 

Az elmúlt 5 év szinte folyamatos változás volt, ami nagy rugalmasságot, alkalmazkodó 

képességet és elfogadást kívánt mindenkitől. 

Vírus, szülők hozzáállása és elvárásai, konfliktushelyzetek, személyi feltételek változása. 

 

Éppen ezért a vezetői tulajdonságok közül a szakmai tudás mellett a következetességet, 

nyitottságot és rugalmasságot tartottam legfontosabbnak. Személyes ügyemnek 

tartottam, hogy szakmai tudásom elismerjék a dolgozók, ezt bizonyította számomra a sok 

megkeresés, tanácskérés. 

Vezetőként elsőnek kellett ismernem minden törvényi változást, egyszemélyi felelősként 

a jogszabályok változásainak naprakész követése volt a feladatom. Folyamatosan 

informálódtam, az internet használata mellett nagyon sok szakmai konferencián vettem 

részt. 

Az őszinteség a harmonikus kapcsolatok alapját nyújtotta munkám során, értve ez alatt 
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szülőket, dolgozókat egyaránt. A gyermekek érdekeit alapul véve, a szülői 

elvárásokfigyelembe vételével, az intézményi célok tükrében, mégis a dolgozók maximális 

tiszteletben tartása mellett törekedtem a problémahelyzetek megoldásakor. 

A továbbiakban is törekszem arra, hogy kollégáim azt érezzék, hogy a vezetőjük törődik 

velük. A mai rohanó világban még nagyobb figyelmet, megbecsülést és tiszteletet kell 

egymás iránt tanúsítanunk. 

Fontosnak tartom az emberi kapcsolatok ápolását. Szeretnék a jövőben több intézményen 

kívüli közös programot szervezni. 

 

Végül szeretném megköszönni, hogy segítettetek munkámban. Nem jutottam volna el az 

5 év végéig, ha ti nem vagytok.  

Megdolgoztunk mindannyian azért, hogy ez így legyen, de ma már mindenki tudja, hogy a 

Mesevárban egy irányba halad haladunk, csak közösen tudjuk elérni céljainkat. Már 

többször is mondtam és írtam nektek, hogy úgy érzem, egy csapat vagyunk!  

Következő 5 évemben, ha bizalmat szavaztok, szeretném ezt a pozitív energiát megtartani. 

Magas szakmai színvonalú munkát végzünk és ezt csak ebben a légkörben lehet. 

Bízom bennetek és hálás vagyok értetek! 

A vezetői programom megvalósításához tisztelettel kérem fenntartóm további 

támogatását. 

 

Boldva, 2025. 07. 01. Novákné Vágó Zsuzsa 

 főigazgató 

 

 

 


